
[1{ l8 t čislo smlouvy zhotovitele: 23-SOD-2021-106
_,-

SMLOUVA O DÍLO

Smluvnístrany:

1, Otjednatel:
lCO:
DlČ:
Sidlo:
Mobil:
E-mail:

Zastoupena:

Obec Čermná
00277711
Cz00277711
Čermná 40, 543 77 Čermná
+420 602 936 559
starosta@obec-cermna,cz
Milanem Halíkem, starostou obce

jako objednatel na straně jedné (dále jen ,,objednatel")
a

2. Zhotovitel: M. SILNICE a,s.
lčo: 421 96 868
DlČ: CZ42,196868
SÍdlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice, kontaktní adresa:

M - SILN|CE a.s., oblastnízávod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín
Mobil: . , telefon 495 847 101
E-mail: sever@msilnice.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s,, pobočka Hradec Králové
Císlo účtu: 1080015329/0800
zapsán v OR: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 430
Zastoupen: lng. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva,

na základě písemného pověření představenstvem
Osoba oprávněná jednat ve věcech
smluvnich: lng. Miloš Janata, vedoucí obchodně technického oddělení
technických: Josef Kunt, výrobní náměstek
realizačních: František Jetmar

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně též jako ,,smluvní strany" nebo též jednotlivě jako ,,smluvní strana")

uzavírají nÍŽe uvedeného dne, měsice a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákonač.89l2012Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákonk") tuto Smlouvu o dí|o (dále jen ,,smlouva")

Článek l.
0becná ustanovení

1. Tato smlouva je součástí nabídky zhotovitele podané v rámci veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce
s názvem ,,Obnova místní komunikace lll. třídy úsek 3c obce Čermná" (dále jen ,,veřejná zakázka"), která
byla vybrána objednatelem, jakožto zadavatelem, jakožto nabídka nejvhodnější.

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zauazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí
sjednané dílo specifikované v článku lll. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za provedené
dílo zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla dle této smlouvy a
splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.



t

1.

Čí slo smlo uvy zh otov itele :

článek lll.
předmět dí|a

Předmětem díla dle této smlouvy p9u stale!í. práce spočívající v provedení rekonstrukce povrchu mistní
komunikace lll. třídy, úseku 3c v obci Čermná v krá|ovehrad'eckém kraji (dáb j^vlllulllna99lll, 1,1luY, u§tsnu oU V oocl Uermna V KralOvenradeckem l<raji(dále jen,,dílo"), Dílo bude realizováno v
souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky speciíikované v čÍ. i. tetosmióuw,'smlouvy,

2. Součástí předmětu díla je rovněž:

a) 
!T::,dfli:l1r"bních 

prací spoČÍvajících v rekonstrukci povrchu místní komunikace lll. třidy, úseku 3c
v oDcl Uermna;

b) Provedení nezbYtných dodávek a služeb souvisejících s realizací díla, v souladu se zadávacími
pod m ín kami veřejné zakázky ;

zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, dodžování
bezPeČnostních předpisŮ, zohlednění bezpečnostnich a provozních hygienickyctr pozáoav1'ů.--

1.

smluvní.strany se r4ýslovně dohodly, Že normy ČsN (rozumíse tím i Čsru eru1, jejichž použiti pňchazív úvahu
Pfi Provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovaí Óu'e .trán11 ia )avunev plném
rozsahu.

Článer v.
Doba plnění

z^|t9to.vitet.se zavazuje i€hájil stavební práce bez zbytečného odkladu po předání a převzetí staveniště.
objednatel Protokolárně Předá zhotoviteli staveniště na zákhdě pisemné vpvy ofueonát rá; žnótouitelje povinen
reagovat na PÍsemnou výzvu objednatele a staveniště na základě této výzvy Ěe. ioyteeneňo odkladu pÉurit.
Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat nejdéle do 40 dní ode dne převzeti staveniště,
Ke dniPředání Předmětu dila objednateli bude staveniště vyklizeno azařizenistaveniště odstraněno a proveden
závěrďný úklid místa prcvádění stavby včetně stavby sambtné.

Z|to|ovjlet sPlní svou Povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolámim předáním a převzetím
nieO$t.! díla objednate]em. Předání a převietí díla froběhne za součinnosti zhotovitele a objedn'atele bez
zbYteČn_ého odkladu Poé, kdy zhotovitel dílo řádně ukončí. K řádnému dokončeni oira iá vyzaáují tare oátsi
Plněni dle smlouvY, zejména dodání dokumentace a dalšich dokladů vyžadované.rroúuou o p'riiocnu piou.acňi
díla či pň jeho předání.

smluvnistrany se dohodly, Že dílo bude provedeno jako celek dle článku lll. této smlouvy, objednatel si vyhrazuje
právo odsouhlasit veškeré postupy praci.

Před dobou sjednanou 
_pro 

předání a převzeti díla dle článku lll. této smlouvy není objednatel povinen od
zhotovitele dílo či kteroukolijeho část přerzít.

za porušení povinnosti zhotovitele zhotovit dilo řádně a v termínu dle tohoto článku této smlouvy je zhotovitel
Povin_en zaPlatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jedentisícekorunčesrýóni, a lo za každý i
započatý den prodlení.

2.

3.

5,

7.

čHnek V.

Místo plnění

1. Místo plněníse nachází v k.ú. Čermná v Krkonošich na parc. č. 1804/8,

článek Vl.
Cena díla a platební podmínky

1. cena za zhotovení díla je dohodou smluvní stnan stanovena na:

Cena bez DPH
21o/oDPH
Cena celkem vč. DPH

954 550,46 Kč
200 455,60 Kč

í í55 006,06 Kč



-T

2.

Číslo smtouvy zhotovitele:

(dále jen ,,cena za provedení díla")

Tato cena, vztahující se k předmětu díla jeho rozsahu a způsobu provedení tak, jak je sjednáno v době uzavřeni
této smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě změny právních
předpisů ovlivňujícich výši DPH u ceny sjednané smlouvou.

Ceny za provedení dila uvedené zhotovitelem v oceněném výkazu výměr musi obsahovat všechny náklady
související se zhotovenim díla, ostatní náklady související s plněním zadávacich podmínek veřejné zakázky,
V ceně za provedeni díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého záuazku dle této
smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech
předaných objednatelem, ale i náklady, jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a
to i na základě zkušeností s prováděním podobných dodávek a služeb. Jedná se zejména o náklady na pořizení
všech věcí potřebných k provedenídíla, dopravu na místo plněnívč. vykládky, skladování, manipulačnía zdvihací
techniky a přesunů hmot, hygienické zázemi pro pracovníky a dodavatele, zpracovaní veškeré dokumentace pro
provedení díla, úklid průběžný a konečný úklid místa plnění, předepsaných čisjednaných zkoušek, revizí, předání
atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech dalších dokumentů. Dále se jedná zejména o
náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištěnídle této smlouvy, poplatky, zábory, zajištění bezpečnosti
práce a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných
správních orgánů nebo dle obecně záuazných platných předpisů,

Při realizaci předmětu díla se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem a tyto skutečnosti
mají prokazatelný vliv na cenu díla. Zhotovitelje povinen zpracovat písemný seznam těchto skutečností ve formě
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu a výměr, oceněného podle jednotkových cen ze
soupisu materiálu a prací díla, ktery odsouhlasí objednatel,

Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění dilčího zdanitelného plnění prohlašují posledni den kalendářního
měsíce.

Po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel objednateli daňový doklad, k němuž musí být
připojen zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném měsíci v členění po položkách dle
výkazu výměr oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený objednatelem. Zhotovitel je oprávněn účtovat
daňovým dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném objednatelem,

Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy.V připadě,

že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad - lhůta
splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu
objednateli.

Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta na 30 (slovy: třicet) dní
ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Konečná faktura bude vystavena se sp|atností 30
(slovy: třicet) dní ode dne řádného provedení díla zhotovitelem.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn omezit rozsah předmětu díla. V tomto případě
bude smluvní cena úměrně snížena s použitím cen z nabídkových rozpočtů, Nedojde-|i mezi oběma stranami
k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat
pouze práce, u ktelých nedošlo k rozporu.

Povinnost objednatele zaplatit cenu díla je vázána na podmínku, že dílo resp. jeho část jsou provedeny řádně tj.

bez vad.

Čtánek Vll.
Prohlášení a záv azky zhotovitele, oprávnění objednatele

Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění díla, že jsou mu

známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a
odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Potvzuje, že prověřil podklady a pokyny
které obdžel od objednatele do uzavřeni této smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro
provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti, jakož i

7.

4

5

10,

1,



l
Čí slo smto uvy zh otovite le :

4.

tY, k!9f zhotoviteljako subjekt odborně způsobilý k provedení díla měl nebo moh| předvídat přesto, že nebyly
v době uzavření smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavření smlouvy nebo z nicň
nevYPlývalY. Zhotovitel na základě vpředu uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech znalosiízkušenosti,
PodkladŮ a pokynŮ splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňovai
sPlněni závazku Poskytnutím jiné, než dohodnuté součinnosti, Jestliže se poŽoeli v průběhu prováoěňí díla bude
zhotoviteldovolávat ne_vhodnosti pokynů nebo věcí předaných objednatelem byló prb tento piípad dohodnuto, že
je Povinen prokázat, Že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření smloúvy,' jinak odpovídá za vady díla
zPŮsobené pouŽitím nevhodných věcí předaných objednatelem nebo pokynů'dáných mú objednatelem, jako
kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit,

Zhotovitelje Povinen dodŽet a postupovat dle zákona č,320t2001Sb,, o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonŮ (zákon o íinanční kontrole) a dle zákona č,255t2012 Sb., kontrolní řád, zejména
umoŽnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a všem
příslušným orgánům pň výkonu jejich kontro|ních oprávnění.

Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracovánim svých osobních údajů pro účely vyhotovení, realizace a archivace
této smlouvy objednatelem a s případným poskfinutím informací, io vše v soútaOu s platnými právními předpisy,

Zhotovitel 9e zavazuj9 k dodžování platných pracovně_právních předpisů včetně zákazu ne|egálního
zaměstnáváni, předpisŮ váahující .se k pobytu cizinců v České republice, předpisů stanovícich poámínky
zdravotní zpŮsobilosti 

.zaměstnanců, předpisů vztahujícich se k bezpečnosti a ochraně zdraví pň práci ná
staveniŠti, PoŽárních předpisŮ, hygienických předpisů, předpisů k ochraně životniho prostředí včetně preopis,i
uPravujicích nakládání s odpady (předevšim zákona č. 541t2020 Sb,, o odpadech, v platném znění). Zhotovitel
dále zajistÍ, Že všechny osoby podílejicí se na realizaci díla dle této smlouvy budou vybaveny osobními
ochrannými Pracovními pomŮckami. Zadavatel se dále zauazqe k zajištění íérovýih podmíne-k v dodávatelském
řetězci spočívajících ve férových podmínkách platebního systému.

,.o.,.'*|] lil,'jh,, o n.
Objednatel je v souladu s ust. § 2592 občanského zákoníku oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo
urČení zPŮsobu provádění díla, pokud tak neučini, postupuje zhotovitel ve věcech reatiiace stavby zcela
samostatně,

Kvalita zhotovitelem uskuteČněného p.lnění.musí odpovídat veškeným požadavkům uvedených v normách
vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSru rru a Čstrt oHsnS. Žhotovitelje povinen ooožót pň provádění
díla veŠkeré Platné Právni předpisy, jakož i všechny podmínky uňené smlouvou.-Dilo bude provedeno v souladu
se stavebním zákonem a.v souladu s předpisy souvisejícími. Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které
budou zabudovány do dila a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č, 2aBg7 Sb., o technických
PoŽadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, bude objednateli, nebo jim určené osobě, nóbo
k tomu přísluŠnému orgánu, předloženo zhotovitelem prohlášení o s-hodě. Práce á dodávky budou dále
ProvedenY v souladu s Českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a da|šími souvisejícími
předpisy.

PP dílo PouŽije zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které maji takové vlastnosti, aby po dobu
PředPokládané existence díla byla, při běžné údžbě, zaručena pbžadovaná-mechanická pevnost á stabilita,
PoŽárni bezpeČnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životniho prostředí, bezpečnosi při užíváni.

Zhotovitelje Povinen pň provádění díla prŮběžně prověřovat vhodnost dokumentů, podle kterých je dle smlouvy
VYmezen Předmět a rozsah díla a podle kterých je povinen dílo zhotovit, zejména prověřovat Žoa jsou v souladú
s Platnými předpisy, vyhláŠkami, nařizeními, pravidly, regulacemi a normami a to před započetím prací, výkonů
a sluŽeb na díle a je Povinen neprodleně písemně na nevhodnost dokumentů uvědomit objednatele, pokud tuto
Povinnost nesplnÍ, odpovidá za uady dila tim způsobené, a je povinen uvést dílo na své náklady do souladu
s Platnými Předpisy, vyhláškami, nařízenimi, pravidly, regulacemia normamia odpovidá v plném rozsahu rovněž
za dalŠÍ dŮsledkY PoruŠení této povinnosti, včetně náhrady škody, která v důsledku opomenuti zhotovitele
objednateli event. timto, vznikne. Stejným způsobem je zhotovitel povinen smluvně zavázaí třetí osoby (své
dodavatele), které v souladu se smlouvou použije ke splnění svého závazku.

1,

2,

3.



"l

]

]

]

r

5,

6.

Číslo smtouvy zhotov'ttele :

Zhotovitelje povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku v plném rozsahu
dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele předložit objednateli kdykoli v průběhu
provádění díla písemný seznam všech suých poddodavatelů. Zhotovitel není oprávněn pověňt provedením díla
ani jeho Části jinou osobu, než uvedl v nabidce, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, Zhotovitel
neni oprávněn změnit poddodavatele, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel bude v
souladu s ust, § 1935 občanského zákoníku odpovídat zapráci provedenou poddodavateli tak, jako byji provedl
sám, Zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve lhůtě splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které zhotovitel na
provedení díla použil.

Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými na
provádění dila na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do převzetí dila objednatelem bez vad a
nedodělkŮ, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku žn., že
v případě jakéhokoliv narušení či poškozeni majetku je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

Zhotovitelje dále povinen pň provádění zakrývaných částí díla pisemně a prokazatelně vyzvat objednatele k jejich
převzetí před zakfiím v předstihu alespoň 3 (slovy: tří) pracovních dní. Nesplní-lizhotovitel povinnost informovat
objednatele o zakr,ývání části díla, je povinen na žádost objednatele odkr,ýt práce, které byly zakfi, nebo které
se staly nepřistupnými, na svůj náklad.

Článek lX.

Zfuukaza jakost

Zhotovitel se zavazuie, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle obecně závazných
právnich předpisů, CSN, této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality provedení a bude provedeno
v souladu s ověřenou technickou praxí, Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla
v délce 60 (slovy: šedesát) měsíců, Záruční doba počíná běžet ode dne řádného provedení díla zhotovitelem,

Objednatelje oprávněn reklamovat v záruční době dle článku lX. odst, 1 této smlouvy vady dila u zhotovitele, a
to písemnou formou. V reklamaci musi b;ýt popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým se pr{evuje a určen
nárok objednatele z vady dila, případně požadavek na způsob odstranění vad dila, Objednatel má právo volby
zpŮsobu odstranění důsledku vadného plnění, tuto volbu může měnit i bez souhlasu zhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 (slovy: čtyňcetiosmi) hodin, bude]i to
v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady dila čijeho části zahájit odstraňováni vady díla
či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost zauady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit
v technicky co nejkratší lhůtě. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 20 (slovy;
dvaceti) dní ode dne uplatnění reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Po dobu od nahlášeni vady díla objednatelem zhotoviteli až do řádného odstranění vady dila zhotovitelem neběží
záruční doba s tím, že doba přerušeni běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý
započatý kalendáhí den.

Smluvnístrany se dohodly, že:

a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku lX. odst. 3 této

smlouvy;a/nebo

b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku lX. odst. 3 této smlouvy; a/nebo
c) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu neodstraní;

a/nebo

d) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla čijeho části ve lhůtě stanovené
objednatelem pňměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstrani;

má objednatel vedle uýše uvedených oprávnění též právo zadat, a to i bez předchozího upozornění
zhotovitele, provedeni oprav třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká vůči zhotoviteli oprávnění,
aby mu zhotovitel zaplatil částku pňpadající na cenu, kterou objednatel třeti osobě v důsledku tohoto
postupu zaplatí. Nárok objednatele vzniklý vůči zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady dila, a dále
nároky objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčena.

7,

,l.

4.

5.



rF

7,

C:islo smtouvy zhotovitele :

Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupenim kbrekoli ze smluvnich stran
od smlouvy.

O reklamaČním řizeni budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve 2 (slovy:dvojim) vytntoveni, znichž1
(slovy: jeden) stqnopis obdží každá ze smluvních stran.

Pro případ prodlení zhotovitele se splněnim povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo pfuwato v termínu dle
smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pětsetkorurrfukých) za každý den
prodlení, atoza každou takovou vadu.

Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v termínu dle smlouvy je
zhotovitel povinen uhradit smluvni pokutu, kterou stnany smlouvy sjednaly ve výši 500 Kč (slovy:
pětsetkorunčeských) zakaždý den a připad prodlení, a to u každé vady zvlášť,

Č|ánek X.
Předání a převzetí díla

K předánídíla zhotovitelem objednatelidojde na základě předávacího řízení, a to formou písemného předávacího
protokolu (jehož součásti bude i příslušná dokumentace, pokud je to stanoveno touto smlouvou nebo pokud je to
obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupciobou smluvních stran, Objednatelem podepsaný předávací
protokol nezbavuje zhotovite|e odpovědnosti za event. vady, s nimiž bude dilo převzato,

Předávací protokol musi obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, místo provedení díla
a zhodnocení jakosti dila. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat soupis zjištěných vad díla a
vyjádření zhotovitele k vadám díla vytčeným objednatelem. Pokud objednatel dilo s vadami převezme, budou
v protokolu uvedeny lhŮty pro odstraněni vad díla. V protokolu bude obsaženo jednoznačné prohlášení
objednatele, zda dílo přejimá či nikolia soupis příloh. Prohlášeniobjednatele o tom, že dílo přejimá, nezbavuje
zhotovitele odpovědnosti za vady zjištěné prohlídkou díla dle ustanovení čl. X. odst. 4 této smlouvy.

Vadou se pro ÚČely této smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených
touto smlouvou a obecně záuaznými předpisy.

Prohlídkou převzatého dila je objednatel oprávněn provádět a zjištbvat vady, s nimiž bylo dilo přewato ještě po
dobu 60 dnŮ ode dne převzetí díla, Vady díla zjištěné touto prohlidkou oznámí zhotoviteli s uvedením termínu,
v němž mají být oznámené vady odstraněny, nebude-li dohodnuto jinak.

Článek Xt.

Smluvní pokuta

Pro smluvní pokuty sjednané v této smlouvě plati následujici pravidla:

1. smluvní pokuta je splatná na pisemnou vYzvu, a to do 30 (slovy: třicet) dnů ode dne doručení pisemné výzvy;
a

2. smluvní strana, která svou povinnost porušila, se zavazuje v každém jednotlivém případě porušení povinnosti
odstranit závadu do 10 (slovy: deset) pracovních dnů ode dne odesláni oznámení; a

3. uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nejsou nikterak dotčeny nároky na náhradu škody ve výši
přesahující smluvní pokutu,

4. pohledávka objednatele na zaplaceni smluvní pokuty může být započtena na pohledávku zhotovitele na
zaplacení ceny,

článek xlt.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvnístrany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit vpřipadech, kdy to stanovízákon nebo tato
smlouva, Odstoupeni od smlouvy musi být provedeno pisemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení
druhé straně. Objednatel mŮže v souladu s ust. § 2004 odst. 2 občanského zákoniku odstoupit od smlouvy také
jen ohledně nesplněného zbytku plněni zhotovitele. Tuto skutečnost Objednatel uvede v odstoupeni od smlouvy.
V pochybnostech se mázato, že objednatel odstoupil od smlouvy v plném rozsahu. Odstoupeni od smlouvy se

1.

3,



!

Číslo smlouvy zhotovitele:

v souladu s ust. § 2005 občanského zákoníku nedotýká zejména nároku na náhradu škody vzniklé porušením
smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných

ustanovení, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze maji trvat i po ukončení smlouvy.

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku či jeho jednotlivých části

delším než 30 (slovy: třicet) dnů;

b) jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle článku XlV. této

smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XlV. této smlouvy;

c) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo

hrozící úpadek zhotovitele;

d) zhotovitel vstoupil do likvidace;

e) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které převedl, resp.

pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této

smlouvy na třeti osobu;

V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní strany nejpozději do

14 (slovy: čtrnácti) dnů ode dne účinnosti odstoupeni od smlouvy vypořádání vzájemných závazků a
pohledávek.

1,

článek xlll.
Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva

Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předáni dila objednateli a řádného odevzdání staveniště
objednateli nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech,
plochách, případně objektech umistěných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod staveništěm nebo těmito
pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného předání díla jako celku a řádného odevzdání staveniště
objednateli, pokud nebude v jednotlivých připadech dohodnuto jinak.

Zhotovitel nese nebezpečí škody ajiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či objednatel opatňl za
účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí (opatření) do doby řádného protokolárního
předáni díla, popř. u věcí, které je zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení.

Objednatelje od počátku vlastníkem zhotovovaného dila a všech věcí, které zhotovitel opatřil k provedeni díla od
okamžiku jejich zabudování do díla.

článek XlV.
Pojištění

Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne řádného
předání díla. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zauazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických
čijiných škodlivých látek na stavbě. Zhotovitelje povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, která vznikla pň

realizaci díla, bez ohledu na zavinění.

Zhotovitelje povinen při podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami objednateli předložit úředně ověřenou
kopii nebo originál uzavřené pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnost za škodu způsobenou
zhotovitelem třetíosobě, přičemž výše pojistné částky činí min, í.000.000 Kč (slovy:jedenmilionkorunčeských).
Prostá kopie pojistné smlouvy nebo prostá kopie pojistného certifikátu je Přílohou č. 2 této smlouvy. Zhotovitel se
zavazqe, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto
ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v tomto odstavci. Porušení této
povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo

objednatele od smlouvy odstoupit,

Zavini|-|ivznik škody zhotovitel, zavazqe se zhotovitelv rozsahu, ve kterém neníobjednatel plně chráněn proti

ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na
zdraví nebo smfti osob na základě pojištění uzavřených ve smyslu ustanoveni čl. XlV. odst. 1 a odst. 2 této
smlouvy, odškodnit, ochránit a zbavit objednatele veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, výdaji, náklady,
újmou, škodou či odpovědností za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob.

1.

3.



Čí slo smtouvy zhotov'ttele :

4. V případě porušeníjakékoliv povinnosti dle tohoto článku této smlouvy se zavazuje smluvní strana, která svou
povinnost dle tohoto článku porušila, v každém jednotlivém případě porušení povinnosti dle tohoto článku, zaplatit
druhé smluvnístraně smluvnípokutu ve výši 10.000 Kč (slovy:desettisíckorunčeských),

1.

2.

Článek )§.
Společná ustanovení

Neni-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jinóho, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a upřesňovat pouze
oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo souvisejicí s ustanovenímitéto smlouvy budou řešeny
nejprve smirně. V případě, že se nepodaři vyřešit takový spor smirnou cestou, může se kterákoli ze smluvních
stran obrátit v souladu se zákonem č, 99/1963 Sb,, občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, na soud.
Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ust. § 89a o,s,ř, v případě vedení soudniho řízení pro pohledávky,

záuazky, práva či povinnosti vyplývajicí kterékoliv smluvní straně z této smlouvy, z jejího porušení či ukončení,
nebo vzniklé v souvislosti s právními vztahy založenými touto smlouvou, bude místně příslušným soudem prvého

stupně, bude-li dána věcná příslušnost okresního soudu v Trutnově, anebo Krajský soud v Hradci Králové, bude-
li věcně příslušným krajský soud,

Smluvní strany si ujednávají, že tato smlouva a veškeré vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem
Ceské republiky, a to zejména ustanoveními občanského zákoníku, Ustanovení § 1800 občanského zákoníku se
nePouŽije' 

článek XVI.
závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní shany.

Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 (s|ovy; čtyřech) stejnopisech, znichž objednatel obdňi 2 (slovy: dvě)
vyhotovení a zhotovitel 2 (slovy: dvě) vyhotovení,

Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají v platnosti

a účinnosti inadále ustanovení, zjejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu
založeného touto smlouvou.

Nedílnou součást této smlouvy tvoříjako přílohy této smlouvy:

Příloha č, 1: Oceněný výkaz výměr
Pří|oha č. 2: Kopie pojistné smlouvy / pojistného certifikátu

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a poh|edávky plynoucí z této smlouvy na třetí
osobu bez předchozího písemného objednatele.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu, Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem

za zhotovitele:

0L/

1.

2.

3.

4,

5.

souhlasí a na důkaz toho pňpojují své podpisy.

7. UzavřenítétosmlouvybyloschválenoZastupitelstvemobcečermnáon. ů-9./0Zuri'esením 
' 

S ftW't

an &'Q

za Obec
Milan

oBEc
tcl. :

§,l3 77
IČl 002777lt.

ERMNÁ
44l 14s

pRntIvÁ f,V§ - §l[.hl|f,F. a.s"
Par{]UbiaÉ, HUsova 1697

E;4]1 96 869 . Dlč: cZ421 95 36"1

řed ite lství
lies§lÉA,d !ri6/1-r,, 5í]o 02 i.]radeť Králavé ,o

- ?. /0ž/

vtČ Cz,O0z777ll



]

Položkový rozpočet

'] 
] i

:, :,] )

obgc Čermná

Čermná 40

54377 čermná

''::'']-:,§;:,l:l,::

i l,.l:-X,,";1.,

;i$,"i'
]i]]:l,,|:.: \]:: ]|i]]

Objednatel; ň: aa277711

|lrČ: CZa0277711

Rozpis ceny Celkem

H§V 954 550,46

PsV 0,00

MoN 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatnínáklady 0,00

Celkem 954 550,46

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH í5 oÁ 0,00 cZK

Snížená DPH í5 Yo 0,00 cZK

Zák|ad pro základní DPH 21 oÁ 954 §50,46 czK

ZákladníDPH 21 o/o 200 45§,60 czK

zaokouhlenl 0,00 cZK

,]_L ii írr.ě dne 3í.08,2021

§§ - $i!-íť!*E a,s /owéc čBnnrxl' Ál.r.t99 44t lJ5.

(;ir1l,',§ič'l,Xr"""
Pi;rdLiLtice. !,ir r:icrr.; 1 §í} 7

:( a q:.; ,-r3 8,;ú ,':: ,
i, iJ Iar31 l i í r, il ilť:; _i § !]: \/i:: |i

}-,!tal,,leci

zhotovitele

./ si.1,1lrcn l,. so
r:_.i_, . J j, ří J"] )::i.c lt'c lř:rli tr:1 |Z, §}]Vš-R

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a.s. Stránka 1 z 2
s§



Rekapitulace dílů

HsV

HsV

HsV

HsV

HsV

komunikace

Dokončovací práce inž,staveb

Zpracováno programem RT§ Stavitel +, @ RTS, a.s. Stránka 2 z 2
í6



I

Položkov

Obnova místní komunikace lll, třídy, úsek 3c

p č, 1804/8 k ú Čermná v Krkonošich

P.č. číol^ nnlnŤlrrr Názpv noložkv MJ mnoŽství ;ena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemnípráce 59 543,36

1

,
3

4
Á

6

7

Dll:

113,í08441R00

122202201R00

162301 ,1 02R00

1 62601 1 02R00

167,10,1 102R00

1 71 201 201 R00

181201 
,1 02R00

5

Řozry| kíyt,|kameniÚo bez zhut,,bez živič, pojiva

Odkopávky pro silnice v hor, 3 do 100 m3

Vodorovné přemístění výkopku z hor 1-4 do 1000 m

Vodorovné přemistění výkopku z hor,1-4 do 5000 m

Nakládánívýkopku zhor.1-4 v množství nad 100 m3

Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m

Úprava pláně v hor. 1-4, se zhutněním

m2

m3

m3

m3

m3

m3

m2

1 67"1 7000

16,62500

144,65800

16,62500

1 44,65800

16,62500

205,670001

,.1,,,§,'.; t{.O9

,, 3qo0
,, 
, S§iSQ

, 
" 

?0,§{

,"..' 'td,,M
..l ,^" $.ry

l b J4UlJó

5 901.88

5 207 ,69

2 410,63

1 0 126,06

266,00

19 29a,72

8o1422.95
m2

m2

m2

m2

nt2

m2

m2

712,67000

47,50000

445,50000

214,60000

208,20000

21 4,60000

2 í 4.60000

1

i,.'i:-,l,,flS§
,ti l$*3g3B

d'",lffi§
,'.1'rťii"ffi,q
i.;:.,,!.;,.1!ffi§,0

{,::,"ii,t+#
;;.,,l;;,*fi9$

67 703,65

1 
,l 162,50

34 749,00

309 723,00

34 353,00

17 004,40

326 727,40

42 053.00

6
ó

10

11

13

14

Díl:

564831111R00

564871111R00

5641 1 331 0R00

577 1 42112R00

56985,1 1 í 1R00

573211112R00

577142112ROa

93

Podklad ze štérKoOrtl po znulnenl llou§tÁy lV alll

PodkIad ze štěrkodňi po zhutnění tloušťky 25 cm

Podklad z asf,recyklátu fr,32-80 po zhutn.t|,10 cm

Beton asfaltový ACo 16+, nad 3 m, t1.5 cm

Zpevnění krajnic štěrkodrti tloušťky 1 5 cm

Postřik živičný spoiovaci z asfaltu 0,2 kgim2

Beton asfa|tový ACo 11+, nad 3 m, tl,5 cm

í\alranÁarraaí nr4no inž etáVFh
m

m2

2B6,00000

426,6000c
,i:1,':o,§$S"l'l1.11,*':ffi

_i*

1:]ij['T,i*ff!
lillí;i.,,W

1 B 590,00

23 463,0c

8 030.56

ji

16

Dll:

93B902,|01R00

93890961 1 R00

97.

Čištění přikop,nezpev,š,do 4Ocm,obJem 0o u,

Odstranění nánosu na krajnicích tl, do 10 crn

Likvidace odoadů
ll

lo

Dil:

9790821 1 3R00

9790821 19R00

99

vocorwna doprava suti po suchu do 1000 m

Příplatek k přesunu suti za každých dalších 1 000 m

staveništni přesun hmot

81,49400

325,97600

4 074,7a

1 955,86

45 500,59

19 3982251 1 1R00 Přesurr hmot, pozemní komunikace, kryt živičny t 535,30,100 iili 45 500,5s

§1



F
I

/\.tr.l/J
[9_operativa
vlENNA lNsURANcE §ROuP

poiistná smlouva (rámcová) č. 772LLL892h
pro stavební a montážní poiištěni
Úsek poiištění hospodářských riztk

Kooperativa poiišťovna| a.s.| Vienna Insurance Group
se stdlem Praha 8, PoUr"int 665lz7,,pSČ rgs flt, Česká republika

tčo: lzttssrz
zapsaná v obchodntm rejstřiku u Městského soudu v Praze, sp, zn, B 1897
(dále 1en,,poiistitel')
zastoupený na základě zmocnění niže podepsanými osobami

pracovi,ště: Kooperati.va pojtštovna, a.s,, Vienna Insurance Group, PobřeŽnÍ 665l2L, Praha 8, PSČ 186 OO,

te[. 956 42o7@,fax 956 449 000

a

M - SILNICE a.s.
se stdlem Pardubice, Bíté Předměst{, Husova 169?, PSČ 53O 03, Česká republika

tčo: lztgse68
zapsaný(á) v obchodn{m reJstříku u Krajského soudu v Hradci, Králové, spis, zn, B 43O

(dá[e ien,,poiistn{k')
zastoupený Ing. Václavem Kučerou, předsedou představenstva

Ing, Zdeňkem Babkou, m{stopředsedou představenstva

Korespondenční adresa pojistnika je totožná s uýše uvedenou adresou pojistntka,

uzavírajt

ve smyslu zákona č. 8gl2oL2 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s Pojistnými,

podmtnkamt poji.stitete á přitohami, na které se tato pojtstná smlouva odvolává, tvořt nedÍlný celek.

Tato pojtstná smlouva byla sjednána prostředntctvtm samostatného zprostředkovatele

GrECo lLT Czech Republi.G s.r.o.
se sídlem Lomnického L?oslg,Ňurle, psč 14o o0 praha t, česká republlka

Ičo: 15793107
(da[e 1en,,samostatný zprostředkovateť)

Korespondenčnt adresa samostatného zprostředkovatele: Pernerova 441, 530 02 Pardubice

T



1.

čtanek t.
úvodni ustanovení

Pojištěnýmt jsou:
a) Po;tstntk jako zhotovitel
b) Objednatelé ve smystu ustanovent č[. 7 VPP P,777h4
c) Subdodavatelé ve smyslu ustanovent čt, 7 VPP P-777lL4

PoJistnou dobou dle této poitstnó smlouvy je doba od 1.2.2O19 (počátek pojištění) do 31.1.2022 (konec

poii,štění).

Pojištění iednotltvého budovaného díla začíná okarnžikem:
a) zahá,ieni prart na pojištěném budovaném dile v místě pojištěni, nebo

b) dnem uvedeným v přís|ušné ptsemné smtouvě o dilo jako den zahájení budováni tohoto dí[a, nebO

c) dnem uvedeným v této poiistné smlouvě jako počátek pojištěni,
podle toho, co nastane nejpozději".

Pojištění iecinotliveho budovaného dita končí:
a) dnem uvedeným v přtslušné písemné smlouvě o di|,o jako den konce výstavby/montáže tohoto dÍLa,

b) v připadech vynrezených v č[. 5VPP P,777lLA,
c) d,rem konce pojištěnt pod[e této pojtstné smlouvy,
podLe toho, co nastane neidHve.

pojištění zkušebniho provozu před předáním budovaneho díta nebo ieho části objednateti je sjednáno

ve smyslu ustanoveni. čl. 5 odst. 2) ptsm. c) a odst.3) pism. c) VPP P-777lU+.

po zániku pojtštěnt dle ustanovení č[. 5 odst.2) nebo 3) VPP P-777lt4 vstupuje pro každé jednotli,vé

budované dílo v platnost pojištěnt dte do|,ožky D 004 Rozštřené poji,štění záruční doby po dobu 24 měsícÚ.

čtánek II.
Druhy a zpúsoby poiištění, předrněty a rozsah poiištění

předmětenr pojtštěni )sou budovaná dita zahájená bčhem poiistné doby rlie této poiistné sm[ouvy, Pokud

byla zaháiena na zák[adě řádně uzavřene pňstušná pisemne smlouvy o di[o, a budovaná dil"a Pojištěná die

piedchozi pojistné smlouvy i, 7rura7875O, jejichž pojištěni dle této předchozí pojistné snrlouvy zaniklo

výlučně z důvodu záni.ku této předchozí pojistné smlouvy.

Poji,štěnt se nevztahuje na:
- tunely, štoly a stavby obdobného charakteru, podzemní kolektory
- stavby na vodntch tocich
- sanace ekologických zátěžt
_ *"rtv ďn"U"o ljvky, které si,ce nejsou stavbami na vodnich tocích ve SmYs[u č1, 32 odst. 44)

vpp p-777lL4, a[e 1ejichž hodnota je vyšši než 10.000.000,- Kč a pro mosty a/nebo lávky realtzovane iako
součást dopravnicír staueb je vyšši než 20 9á částky uvedenó v bcdě 6, (Oddít I. - Poltštěni věcí) odst.

6,1, řádek 2. maximá[ně však 20,000.000,- Kč.

Nedohodne-lt se pojistntk s poJi,sti.teLem i.ndividuátně jinak, pojtštěn( se dle této poii,stné smtouvy dále

nevztahuje na bujovaná d{l,a, jejichž hodnota je vyšši než částka uvedená v bodě 6. (Oddi[ L - PojtŠtěnt věci)

odst, 6.].. řádek 2.

pokud se poji,štěný dle čt. i. bodu 1. této pojistné smlouvy účastní na budováni d{[a Jako spoleČník

společnosti (dŘve účastntk sdružent), za budované dilo ve smyslu této poji.stné smlouvy se povaŽuje Pouze

ta část di|a, která je v rámci společnosti realizována poiištěnýnr dle čt. L bodu 1. této poitstné smlouvy a je

dá1e specifikována ve smlouvě o společnosti (přtpadně upřesněrra dalšimi právnimi a technickými

dokumenty). Na ostatní části clila a spotečniky společnosti se poji,štĚni dle této poiistné smlouvy nevztahuie,

Vztahuje_li se pojištěni sjednané touto po|istnou stnlouvou i na datŠi věci uvedené v pojtstné smlouvČ ve

smyslu et. 2 odst, 1) ptsrn. c) vpp p-777lL4, platt pro takové poiištĚnt i výluky a omezent uvedené

v pojistných podminkách, pokud v poiistné srrrlouvě nebo příslušné doložce není ujednáno jinak.

Místo pojtštění je pro každé poji,štěné budované d{|,o jeho staventště nebo místo montáŽe na Úremí České

republiky a Slovenské republiky.

pravi,dla pro stanoveni výše poji.stného p[něnt jsou podrobně upravena v poji,stných podmínkách vztahuiícich

se ke sjednanému poiištěni a v clalších ustanoveních této poii,stné smlouvy, Na stanoveni výŠe pojistnélro

2.

3.

t.

5.

6.

2.

3.

4.

Poiistná smlouva č 772LlL8924 Strana 2



pl"nění tedy může mít vliv např, stupeň opotřebent, provedení opravy Či znovupořízení nebo zpŮsob

zabezpečení pojištěných věcí.

K pojištěni se vztahují:
Všeobecné pojistné podmínky pro stavebn{ a montážn( poiištění P-77ilL4 (také jen ,,VP? P,777lLk')

a
Doložky
D OO2 Křížová odpovědnost (r+Or)

D OO4 Rozštřené poji,štěni záručnt doby (140]-)

D 1o2 Zvláštní podmínky pro podzemni kabely, potrubt a ji,ná zaŘzení (1401)

D 1O3 Pojištění porostů a rostLi,n (140]-)

D j-O6 Podmínka pro prováděni stavebních pract po úsecích (1ZOZ)

D 1o7 podmínka pro zaŘzení k provi,zornimu hromadnému ubytovánt a skLady (1603)

D ].o8 Podmínka pro zaňzení a vybavení staveni.ště, nářadi a stroje (1401)

D ]_O9 Podmtnka pro skLadování matertálu (r+Or)

D 110 ZvLáštní podminky pro bezpečnostní opatření pro přÍ.pad povětrnostnich sráŽek, Povodně a

záplavy (1401)

D ]_1_]_ Zvtáštni podminky ohledně odstranění suti ze sesuvů pcrdy (r+01)

D l-I2 Podmínky pro protipožárnt zabezpečení staventště (1603)

D 114 Séňové škody (1606)

D 1].5 Poji.štěni rizika projektanta (1505)

D 116 Pojištěni částt díla, které byty převzaty nebo uvedeny do provozu (1401)

D ],]_7 ZvLáštní podmínky pro pokládánt vodovodntho a kanali,zaČntho potrubí (r+or)

D 119 Stávajtcí majetek (r+Or)

D 12O Chvění, odstraněni nebo zeslabent nosného prvku (r+Or)

D 121 Zvl,áštnt podmínky pro pilotové zákbdy a pro stěny stavebntch iam (1401)

D 2a2 Pojištění stavebnich a montážních strojů, nářadi a přístrojů (140].)

D 250 odcizeni (1401)

D 252 Výl,uka podzemních prac (1401)

DCE 4 Deftni.ce jedné pojtstné události pro pojistná nebezpeči povodeň, záplava, vichřice, krupobttí (uor)

6. Oddí! I. - Poiillgu!ěci_ío Čel,Bqq!epu!!!!!

6.1. Předmět poiištění Spoluúčast [Kčl

Celkoui hodnota stavebntch a montážních výkonů (konečné
1-.3o0.o00.0oo,-Da provizorní výkony, včetně všech mateňólů, které se mají stót

sáučóstí dí|a, vyýtta mateňóLu |eb"o, dilů ctotlatúch obiedrrtelt_nl)

tvtrrtmeht hodnota jednoho budovaného díLa (vyjma
10o.oO0,o00,_1)

ry4ena!_!9b9j,.ílůdodanýchobjBcJnntelenr) _
Materi.ál, nebo díLy dodané objednatelem3)

Stávajicí majetek3) 5o,00o.ooo,-D

Zaíizení a vybave ni staveniště3) 5o,o0o.000,-,)

Stavebni a montážn{ stroje, nářadi a pŘstroie3) ]_.Ooo.o00,-2)

Náktady na stržení, úk[i.d a odvoz zbytků3) 2o,oo0.o00,_,)

Pojistná částka d|e čl,12 VPP P,77U14.
Limit poltstn ého plnění pro jednu a pro všechny pojístné udóLostí nastalé během jednoho pojistného roku odchYlně

od čL. 73 odst.2) vPP P-777/1,4,

Pojištění na první ňzíko dle čL 1-3 odst.1) písm. d vPP P-777/14,

O,-')

t)

2)

Poiistná smlouva č. 7 7 2ll-1'8924 Strana 3



6.

tJ

l)
Pojístná čó'';Řá dle čL 72 vPP P-7n/14,
Látt poiistného plnění pro jednu a pro všechny pajístné udólosti ngstoté během lednoho Pojístného roku odchYlně

od čt 13 adst.2) vPP P-777/L4.
iolritart na první ňziko dte čL 13 odst. L) písm, a) vpp p,777/l4,

5.3. Smluvní uiednání k Oddítu l. - Po|ištěn{ věci

1. poji,stná částka xtanovená pro celkovou hodnotu stavebntch a montáŽntch výkonŮ v bodě 6, (Oddil L -
p"iisil"t ,!iii 

"lrt, 
6.1. íádek ].. této pojistné :Ttouq. zahrnuje celkové stavební. a montáŽÍ výkonY

realtzovanó v rámci všech pojištěnÝch buáovaných děl, v průběhu jednoho pojistného roku,

českou

Wró jědnu a provšechny pojistnéudálosá jednoho

od čL tg odst.I) vPP P-777/1,4.
5) Subtimít pro jednu o pno rsirt,iy pojistné udátpstinastolé během jednoho pojístného roku odchyLně od Čl, 19 odst,

D VPP P-nih+ v rómcí timltu pojistného plnění dle řádku 7,

oho pojístného roku odchyLně

od čL19 odst. il vPP P-777/14 L

5ublimit pro jednu a pro rs,irniv pajístné udóLostí nastalé během jednoho po|ístného roku odchYhně od ČL 19 odst,

' 
WP P-lrth+ v rámcí timi,tu polistn ého plnění dle řádku 1-,

r}

3)

ft.1, ,l{l T - §oiittÁn{ věci _ oro §lovenrkou

6.2, Předmět poiištěn{
Horní hrantce p[něn{

tKťI
§poluúčart [K{

1.
Celková hodnota stavebních a montážntch výkonů (konečné

a provizorni výkony, včetně všech matenáLú, které se moJí stót
<Álřó<tí ái!a- vvimo mateňálu nebo dítíl dadaných obirrlnotelem)

1oo.@o.0oo,-l) 50.00o,-

z. tirtaxtmatni hodnota iednoho budovaného dtla (vyjmo

matenátu nebo ďítú dodaných objgdnq&]qnr]___ 1-oo.ooo.oo0,-1) 50.000,-

3, Materiál nebo díly dodané obiednatetem3) o,_2)

4. Stávaj{cí majetekl) 5o,ooo.o0o,-' 50.00o,-

5. Zařizent a vybavent staventště3) 5o.o0o.00o,-2) 5o.0m,_

6. Stavební a montážní stroje, nářadt a pHstroje3) ]..o0o.000,-2) 2096, min.20.000,-

7, Nákl,ady na stržení, úklid a odvoz zbytkůl) 2o,00o.0O0,_ž) 50,000,_

íaJ.li Ýr - §niiitšní arlnovádna*ti za ůimu znúsobenou třetí osobě -
7.L.

Rozsah pojištěnf Horní hranice
otnění [Kd

Spoluúřast
tl(č1

1, Poj,i.štění odpovědnosti. za rijmu způsobenou třet{ osobě 1oo.ooo.ooo,-r) 10.00o,-

1.1,
Nás|edné flnanční škody v důsledku škody na věci (d[e bodu

s. Čtánku V, Zvl,áštní ujednání)
1o.ooo.o00,-,)

].O% min"
10.000,_

nastaté parr'smena raku aqcnywe

allJal lŤ ,á třet{ osobě - pro Slovcns\qq

7.?.
Rozsah pojištění Horní hranice

ptn3rrt [Xil
Spolurlčast

tKřJ

1. Poji.štění odpovědnosti, za rijmu způsobenou třetí osobě ]-oo.0o0,o00,_r) ].0,0o0,-

1.]..
Nástedné ftnančnt škody v důsledku škody na věci (dle bodu

s. Čt*nku V. Zvláštní ujednání)
].o,ooo.000,-§)

107o mtn.
10,000,_

Po jtstná smtouva č. 7 7 21-JJ892l+



-a

8. Poiistné ptněn{

8.1. Pojistné plnění ze všech po|i.štěnt siednaných touto poitstnou smlouvou, v souhrnu za jednu a vŠechny

pojtrtne událostt způsobene povodni nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho poji,stného roku, je omezeno

iiátt". poji.stného plněni ve výšt 1O0.0(X!.OOO,- Kč; tím nejsou dotčena jtná uiednánÍ, z ni,chŽ vYPLývá

povtnnost poji,stitele poskytnout poji,stné plnění v nižšt nebo stejné výši.
'pro 

každou poj.i,stnou událost způsobenou povodnt nebo záplavou se sjednává spoluúČast ve výŠi. 1O o/o, min.

5o.0oo,- Kč.

8.2, V rámci ltmitu pojistného ptnění uvedeného v bodě 8.1 se však pro všechny poji.stné události, nastaté

v průběhu trvánt páltttěnt, které vzriiknou povodní nebozáplavou v záplavovém ůzemí (stanovené dle zák.

č. 254l2oot Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vor]ní zákon), vyh[. č, n6l2oa2 Sb,, o zPŮsobu a

rozsahu zpracování návrhu a stanovení záptavorných území ve znění pozděiších PředPi,sŮ) vYmezeném

záplavovou čárou tzv. dvacetiteté vody (q. územi s-peňodicitou povodně 20 tet - výskYt Povodně, ktenÍ je

dosažen nebo překročen průměrně iedenkiat za 20 [et) sjednává maximální roční limit PoJistného PLnění ve

výšt 5oo tis. xl. rtm nelslu dotčená iiná ujednán{, z ni.chž vyplývá povinnost pojistitele poskVtnout Poitstné
plnění v ntžšt nebo stejné výši,.

8.3. pojistné p[něn{ ze všech poj,i.štěni sjednaných touto pojtstnou smlouvou, v souhrnu za jednu a vŠechnY

pojtrtne události ,působené vichřici nebo krupobi,tím, nasta[é v průběhu jednoho Pojtstného roku, 
.je

omezeno limitem poJistného p[nění ve výši rÓ.ooo.ooo,- Kč; ťím nejsou dotČena !i,ná uiednánÍ, z ntchŽ

vypLývá povtnnost pojtstitele poskytnout pojistné p[něn{ v ni,ŽŠÍ nebo steiné výŠi,

pio |aždou poiistnou udátost způsobenou ÚchŘci nebo krupobitím se sjednává sPoluúčast ve výŠi, 1O 9o,

min.5O.(X)0,- Kč.

8.&. pojtstné plněni ze všech pojištěni sjednaných touto poJtstnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny

pojtrtno událostt způsobené sesouváním půáy, zňcením s|a[ nebo zemin, sesouvánim nebo zřícenim lavin,

)erctr"r"ním, tihou sněhu nebo námrazy nastaté v průběhu jednoho poji,stného roku, je omezeno [tmttem

poji,stného plnění ve výši 1oo.(no.ooo,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednánt, z ntchŽ vYP[ývá Povinnost
poji,sti.tele poskytnout poji.stné plnění v ni,žši nebo steJné výši,
pro každou pojistnou udáLost způsobenou sesouvánim půdy, zňcením skal nebo zemtn, sesouváním nebo

zřícentm Lavtn, zemětřesením, tihou snĚhu nebo námrazy se sjednává spoluúčast ve výŠi- 10 %, min, SO,(X)O,-

Kč.

8.5. poji,stné pl,něnt ze všech pojištěni sjednaných touto poJtstnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny

pojtrtne idatostt způsobené odcizením pojištěné věci nastaté v průběhu iednoho poji,stného roku, je

omezeno |imitem poji,stného plnění ve výši 20.0OO.fl)O,- Kč; ttm nejsou dotČena jtná ujednáni, z ni,chŽ

VypLý,,/á povinnost pojistitele poskytnout pojistnó plněnt v ntžšt nebo stejné výši.,

pro Řaždou pojtstnou udátost způsobenou'odcizenim se sjednává spo|uúčast ve uýŠt SO.U)O" KČ,

8.6. Poji,stné plněnt ze všech poji,štónt sjednaných touto poiistnou smlouvou, v souhrnu za iednu a vŠechny- 
pojt.tne události způsobené na stávajicim majetku, nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku, ie omezeno

l1m1tem poltstnéhb ptněni ve výši so.mo.oo0,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednáni, z ntchŽ vYPLývá

povinnost pojisti.tele poskytnout poji,stné p[něnt v ntžši nebo stelné výši.

8.7. Pojistné pl,něni ze všech poiištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a vŠechny

pojtrtne udalostt způsobené na zaŘzeni a výbavení staveniště, nastaté v prŮběhu jednoho Pojistného roku,

j" tr"r"no ti,mitem poii,stného plněni u. u,iit 50.0O0,fi)O,- Kč; tím nejsou dotČena jiná ujednánÍ, z ntchŽ

vyptývá povinnost po!trttt"[. poskytnout polistné p|nóní v nižši nebo ste;né výŠt,

8.8. poji,stné plněni ze všech poitštěnt slednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a vŠechnY

pojttne událostizpůsobené'na stavebntch a montážntch strojtch, nářadt a přístrojich, nastalé v PrŮběhu

jednoho poitstného roku, je omezeno timitem poji.stnóho plněnt ve výšt 1.0O0.0OO,, KČ; tím nejsou dotČena

jiná ujednáni, z ntchž vypl,ývá povinnost poltstitete poskytnout poji-stné plnění v niŽŠÍ nebo stejné výŠi"

8.9. Pojistné pLněn{ ze všech poiištěnt sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za Jednu a vŠechny

pojtstné událost1 způsobené na nák|adech na stržen{, rltta a odvoz zbytkŮ, nastalé v PrŮbě_hu jednoho

pojtrtneno roku, je omezeno limitem pojtstného pl,nění ve výšt 20.0O0.0OO,- Kč; tím nejsou dotČena ji,ná

ui"anant, z nichž vyptývá povinnost poltsittele poskytnout pojistné plnění v ni-ŽŠt nebo stejné výŠi"

8.10.poji.stné p1něni ze všech poii.štěnt sjednaných touto poji,stnou smlouvou, vsouhrnu za jednu avŠechnY

poii,stné události způsobené odpovcdnoslt za újmu ,půiobenou třett osobě, nastalé v PrŮběhu jednoho

pojistného roku, je omezeno limttem poiistného plněn{ ve výši, 100.000.0O0,, KČ; ttm nejsou dotČena iiná

Ll.anant, z nichž vyplývá povi,nnost pojistitele poskytnout poji,stné plněn{ v ni,žŠt nebo stejné rnýŠ'i"

Poiistná smlouva č, 7 72ILI8924



l
I

8.11.pojisirré p[rrěni ze všech pojištěni sjerlrrarrých touto pojtstnou smIouvc-ltt, v soltllrtltt za jednu a viechnY

poitrtu" urjá[o:ti způsobené následnorr ftnartčni škcdou, nasta[é v průLlěhu jedrloho pojlstného roktr, je

omezeí]o lirniten iojistného plnění ve výši 10,000.000,- Kč; tim nejsou rJotčena jiná ujerlnárri, z nichŽ

vyp[ývá povtnnost poji,stitele poskytnout pojistné plněni v nižŠi nebo steiné výŠt.

8.12.Pro bod 6. Oddíl l. - poiištění věci se uiednává:
V pňpadč pojtstné udáiosti vzni.klé současně z téže přičiny na více pojištěných věcech v jednorn n-ristě

po;tsient se od celkove výše pojístrrého plněnt z jedne poilstné udátosti odečitá pouze ta spoluÚČast, která

ie nejvyšši ze všech spoluúčasti sjednanýclr (vypočtených) pro každou pojištěnor_r věc postiŽenou takovou

poiisinou události. To nep[ati, je-l,i pro oprávněnor,r osolru výhodnějši odečterri spoLuúčastí sjednaných Pro

jednottivé poJišténe věci postižené poii,stnorr udátosti samostatně.

Avšak v p6padě poiistné ud;tosti oinit te v důsleclku některé z pHči.n uvederrých v předchozich odstavclch

bodu 8. poji,stné pinění v jednom místě poji.štění se od celkové výše pojistného p|něn{ z jedné Poitstné

udá|osti od;čttá ptuze ta spoluúčast, která je pro tuto příčinu sjednána (t1. bez ohledu na to, iaké sPoluúČasti

jsou sjednány jirrde než v bodu 8. Poiistne pl,něnt).

č[ánek III.
Výše a způsob placent poiistného

1. pojistitel poskytne slevu za rlobu trváni pojištění ve výši 5 9o z pojístného za každý Polistný rok PojiŠtěnÍ

r][e teto pojistné smlouvy, V pňpadě výpovědi pojistné srnlouvy ze strany pojistnika nobo z dŮvodu na

strano poiisinika hezaplaceoi'pojtutneho) před uplynutim po|istné doby, vráti pojistnik slevu poskYtnutou

za dobu trváni pojtštěnt pojisti.teli.

2. Poiistné za ieden poiistný rok od 01,02.2019 do 31.1.2O2O řiní:

2,1. Na území České republiky:

Oddít I. _ Poitštění věci
Pojistné 1.404.000,_ Kč

Oddít Il. - Poiištění odpovědncsti za újmu způsobenou třet{ osobě
156.000,- KčPojistné

Souhrn poitstnóho za siednaná poiištění čin( ..........,.... 1,560,000,- Kč,

Sleva za dobu trvání poji,štění ve výšt 5 7o a obchodnt slevu ve výši 20 7o či,ní,.,." 458,000,- Kč

GelLo!é_pqji§l$ za s:iednaoá pqj§!ění_pa§t_ev&h ďneb_q+řtraž_káeb_na rrrern§eské rep_ub-tŮY-lr ieden
pqiistný rok čini,,:!,*,.!.ri.._!!..r,lr..n*.4!..*:..*..*!,@

2.2. Na rlzemí Slovenské republi.ky:

!.0l?,O@"._Kě

Odd(l,I. - Poiištěn{ věci
108,000,-KčPoji,stné

Oddít IL - Poiištěn{ odpovědnostt za úimu zpúsobenou třett osobě
12,0oo,- KčPoji.stné

Souhrn poitstnóho za siednaná poitštění ňn{ 120.0fil,- Kč.

Sleva za dobu trvání poji,štěn{ ve rniši 5 7o a obchodní slevu ve rnýši 20 7o činí""" ", 36,000,- Kč

Cetkové poiistné za siednaná poiištěn( po stevách ďnebo pňrážkách na území Slovenské rePublikY za

Poji.stná daň ve výši.8 7o platná na území SLovenské republ"iky či,ní ."""""""" 6,048,- Kč,

2.3. cetkové poitstné za sjednaná poiištěni dte bodů 2.L.a2.2. této smlourry po slevách a/nebo PHráŽkách

včetně dani platnÝch ia rizemiSt,ovenske repubtiky za icden poiistný rok Řní................,1.182,0t8" KČ

l

Pojistná smlouva č, 77 2LII8924 Strana 6



3. Nerrt_li ujednáno jinak, je celkové pojistrré uvedenó v bodě 2,3. zá|ohové a tlininlálrri Lroiistné za sjerllraná

pojištěniza ieden pojisiný,ok, v datitctr pojrstnÝclr rocich je zá|ohovýnr a nlintnrá[nim Poji,stným Poiistné

sjednané pro přislušný poji-stný rok-

pcrjistnik se zavazuje, že nejpozilěit do 30 kalendářrrtch drrťr po konci pojisttlÉho roku naltiást Pojistiteli

ce|kovou hoclnotu staveunt.i] a nrontážntch výkonů re;rlizovanýclr v prťrběhu uplynulélro polistrrého roku a

na úzenlí jakeho státu tyto stavelrni a rnontáini, výkony probilraly. Bude,|t tato lrodrrota vYŠŠt neŽ Částka

sjeclnaná v čt.ll. b.d 6. (ódcii1. _ pojištěni věci) ojst, O.r. raa"l1. této,pojistne srnlouvv,vzniká Poji,stiteli

nárok na clclplatek pojtstného stanovený jako součin jejich rozdílu a sazby 0,84oÁo pro ČR i pro SR; tla takto

stanovené pojistrró se ;iz neaprtkují žááni slevy ant přirážky uvedenó v bodu 1,, neboť jsou iiž v této sazlrě

zohledněny, V připadě, že takto stattovene pojisiné buc]e stanoveno i za rizi.ka unrístěná na ílzemi Slovenska,

,ot,t.an pojtriit"t v doplatku pojistného t daň za rlzika tam umtstěná.

PoJi.stné je sjednáno jako běžné.

Pojl,stné obdob{ je šest.i,měsičnt. Zálohové a mtnimální poji,stné je splatné k datům a v částkách takto:
L.

datum: 25, 2. příslušného pojistného roku

datum: 25, 8. přístušného poji,stného roku

povinen oznárnit pňmo nebo prostředni,ctvint

postaveni po]išťovaciho mak|éře bez zbytečného

částka: 591.024,- Kč

částka: 591.024,- Kč

6.

7.

Po)i.stné (včetrrě s[ev) za da|ší po|istné roky bucle stanoveno ve výročnim aktualizačnirn dorjatku na základó

přislušné předpokládané cetkové hodnoty stavebnlch a morrtážnich výkonů a podmi,nek tóto pojistné

,*iouuv Ňebrde-lt aktualizačni dodatek uzavřen, přestože pojistná snrlouva zŮstává v Platnosti, Pojistně

bude uhrazetlo v částkácňl r.u ann* přtslušného roku podte odst, 4" tolroto čtánku, Timto ustanovenim neni

dotčeno ujednán{ bodu 3. tohoto čl'ánku.

Pojrstntk je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na ůčet pojistiteto č, ú, 2226722l08ao, Variabilni

,|.uot, lizitngz+, pojtstné se považuje za zaplacené okarnžikem pripsánt pojtstného v Plne výŠi na tento

účet,

§mluvni strany se clolrodty, že pokud bude v č[enském státě Evropskó urrie nebo Evropskélro hospodářskeho

pror,or, .nuu'rlunu ji.ná pojisiná daň či jí obclobný poplatek z pojištěni sjedrraneho touto pojtstnou

smlouvou, ncž iake jsou uvedeny v bodě 1. tolroto iunt u a které bude po nabyti učinnosti pí_islušných

právnich předpi,sů na ůzemí tohoio členského státu pojistitel povinen odvést, pojistnik se zavazltje uhraclit

nad r;mec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě t náklady odpovidajicí této povinnosti,

1.

Článek IV.
HUášení škodných událostí

Vzni.k škodnó udáLosti, je pojistnik bojištěný)
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v

o'dt [.du na jeden z ntže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa poji.šťovna, a.s-, Vienna Insurance Group

CENTRUM ZÁKAZNÍCKĚ PODPORY
Centrálnt podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
teL.:957 105105

fax: 547 212 602, 547 2].,Z 56'l-

datová schránka: n6tetn3

www,koop.cz

2. Na rnýzvu poji.sti,teLe je pojtstn{k (pojištěný nebo jakákoLi,v itná osoba) povi,nen oznámtt vzntk škodné

události písemnou formou.

článek v.
Zvláštní uiednání

1. pojistitel neposkytne poiistné plněni ani, jine plněni či_ službu. z pojistné smlouvy.v rozsahu, v jakém by

takovó ptrrěni n*uo ,tuz,ú. znamenaly plrui"nt meztnárodnt.h irnkcí, obchodntch netro ekononrických

sankcí či ttnrnent.Ň ..barg, vyh[áŮ"n|.n ,, účelem udržen{ nebo obnovent mezi,národniho miru,

Poji,stná smlouva č 7721118924
Strana 7



2.

3.

5.

?.

l.
§.

bezpečnosti, orhrany základnich l,idEkých práv a boje proti, terorismu,7a tyto sankce a embarga se povaŽuj{

zejména sankt* a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky, Dá[e take

Spojených států arrreňckých za předpokladu, že neodporuj{ sankcim a embargům uvedeným v předchozi větě,

odchytně od čl,, ]_6 odst. ].) pism. h) VPP P-777hl+ se pojištěni vztahuje i na povinnost poji§těného nahradit

riimu způsob€nou v §ouvi§losti s vlastntctvim nebo prnvoz€m motorových vozidel stoužtcích jako stavební
a montážni stroje poiištěné touto poji,stnou smlouvou, Poiištění se však nevztahuje na povtnnost

poiištěného nahradit rijmu, pokud v souvtslosti se škndnou události byto nebo mohlo bÝt uplatněno právo

na plnění z pojištění odpovědností, za újmu (rkodu) siednaného ve prospĚch pojištěného jinou pojistnou

,rťouo"u (zejména z povinnéhn poJištěni odpovědnosti za uimu způsobenou provozem vozi.d[a).

Ve smyslu ujednáni dotožky D 12CI a ustanoven{ článku 26., odst, 1) VPP P-777/l4 se ujednává, že polistník
před zahá!*n{m pract bude m{t k dtspozici pasportizari vš*ch okatnich obiektú a oblektŮ v dosahu

budovaneho dila (tj. obiektů, ktgrÉ mohou být poškozenv v důstedku r*alizace budovaného díla) zpracovanou

oprávněnou osobou

Ustanoven{ dotožky D 114 se vztahuje vždy na jedno a každé budované dílo zvlášť.

odchylně od článku ]_6 odst.4) p{sm. c) vpp p _777lL4 se poiištěni dte Oddttu II - Pojištění odpovědnostt
za ujmu způsobenou třeti ggobě táto pojistné smlouvy vztahuje na úJmu způsobenou si navzáJem

poJistn{kem a poji§těným subdodavatelem, společností M-§ILNICE §K s.r,o., lCO 36833380. Timta
uiednantm se neruit ani neměni o*atni ulednán{ nebo výl,uky pojistné smlouvy, VPP P - 777/74 ani dotoŽek

V pňpadě, že tato polistná smlouva nebude obnovena na dalši pojistný r*k, tze na základě dohody smluvn{ch

stian sJednat poltitánt nedokončených budovarrýrh dót po předložent jejich seznarnu (název di[a, m{sto

pojištěni, daturn zahájení a předpoktádaného dokončeni, hodnota dtta s uvedentm předpokládanÉho objemu

stavebntch výkonů potřebných k dokorrčent díta),

Nákhdy na rolmnožování plánů n dokumentů

Uiednává se, že pojtstttel nahradí nezbytné a odůvodněné náklady na rozmnoŽován{

- zničené nezbytné stavebnt dokumentace

- nosičů údaiů, na ktených byla nezbytná stavební dokumentace uložena

pokud tyto nákbdy budou vynaloženy v souvislostt s pojistnou událosť.

Li,mit pojistnóho plněni za jednu a všechny poflstné událostt nastalé během sjednané doby pojištěni či.ni

200.o0o,- Kč.

Spoluúčast čtní 50.000,- Kč.

Poiištěni nákladů na expeÉy a znalce

Ujednává se, že pojt§tění se rovn&ž vztahuje na náktady vynaložené poji§těným se souhlasem poii:tttele na

poplatky expertil, posudky a honoráře soudnich znalrťl, pokud ie vynalažcní těchto náktadŮ nezbytné Pro
zji,štěn{ příčiny vzni,ku škody nebc odstraněníĚkody po pojistné udátosti,,

Limi,t poji,stného pl,nění za jednu a všechny pojtstné události, nastalé během sjednané doby poiiŠtění Činí

200.000,- Kč.

§poluúčast čtní 50.0OO,- Kč,

Připoiištěn{ následných ftnančn{ch škod v důsledku škody na věci

Ustanovent §ddilu II., čtánku 15, odst.1) VPP P,7?il\l+ se rušŤ a noyě zni:

,,V pňpadé _|my na hmotné věct (dále jen ,,věť) po:kytne pojtstitel náhradu:

a) lkody způsobené na věci jejím poškozen{m, zničením nebo ztrátou,

b) následné finanční §kody, která vzntkla vlastntkovi věci nebo osobě oprávněně užtvaJicí věc na základě

smlouvy 1ako přtrný dnJeast škody uvedenÉ v ptsm. a), pokud sc na škodu na takové vĚci vztahuJe

polištěni odpóvědnostt sJednané na základě t6chto poii.stných podmínek (např, uštý zisk, nákladY na

ttkvidaci gntčenÉ věci, půjčovné za náhradnt stro1)."

9.2, Ujednává se, že se ruš{ ustanovent čL 16 odst. 2) VPP P,77ilL4.

8.

§.

9.1.

Po jtstná smlouva č. 77 2LLla924 Strana 8



9.3. Bez oh[edu na jakákoli, ji,ná ujednání (např. dle doložky D oo2 Kří,žová odpovědnost) neuhradt poji,stitel

z tohoto připojištění následnou flnančni tkodu, která vznikla iako důsledek škodY lrverlené v Člr, 16 odst, 1)

pism, d), e) nebo o) Vpp p-777íL4.

čtánek VI.
prohlášen{ poitstníka, registr §mluv! zpracování osobnich údaiů

1. Prohlášenípo|istnfta
1.1. Pojistnik potvrzuje, že v dostatečnem předstihu před uzavřenim pojistné smlouvy převzal v ltsti,nné nebo,

s jebo souh[asem, v liné textové podobě (napr na irvalém nosi.t aati Informace Pro kltenta, tejtchŽ souČástí

jsou Informace o zpra(ováni osobnich cldaj* v neživotnim pojištěni a seznámil se s nimt, pojistnik si je

vědom, že se iedn! o dťrležtté inror.n...,-t teré mu napomohou porozurrrět Podminkám sjednávaného

poji,štěni, obsahujt trpozorněnt na důležité aspekty pojištěni i významná ustanoveni po]istných podmínek,

1.2. pojtstnik potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byty oznámeny informace v souladu

s ustanoven{m § 2760 občanského zákoníku,

1,3. Poiistntk potvrzuie, že v dostatečnóm předsti.hu před uzavřením pojistrré smlouvy_převzat v ltstinne nebo

jiné textové podobě (např, na trvalórn nosičt dat) dokumenty uvedenó v čt, 11. bodu 5, této t]oiistné smtouvY

a seznámiL se s nimt. poiistnik si je vědom, že tyto dokumenty tvoň neclitnou součást pojistné smlouvy a

upravují rozsah poiištění, teho omezentl"i"t"J'ÚrrD, práva i povinnosti.účastnikŮ PojiŠtěni a nás{edkY

leji.ch porušent, Jáiit poamínky poitštěni a poji,stnik ie iimi vázán stejně jako poitstnou smlouvott,

l,lt. Pojistnik potvrzuje, že adresa 1eho stdta/bydliště/trvatého pobytu a kontakty elektronické komunikace

r.rvedené v této pojistné smlouvě ir"u lti"ái"i, a,souhl,ast, rby tyto údaje byty v připadě iejiclr rozporu

s jirrými udaji uvedenýnri v artu. ur.uiu,]v.n pojistných 
' 
sÁlouvách, ve kterýclr je pojistnikem

nebo pojtštěným, využivány i pro úč.b ;;k";ý.n poiirtnv.1' smluv, S timto postupeín poiistník souhlasí

i pro pňparl, kdy poiistiteli oznámt ,nle,ru i.ňl ,t&r/uvaťtste/trvalóho pobytu nebo kontaktŮ elektroni,cké

komunikace v rlotlě trvárri této polisiné smlouvy, Tim neni dotčena možnost použtvánt jinÝch údaiů

uvedených v dříve uzavřených poji,stných smlouvách,

1.5. Pojtstník prohtašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistne udátosti (poji,stný zájem),

poji,stník, je-tt oso6áu odt1šnou od po;tsieneňo, dáte prohiašule, že mu poji,štěni dal,t souhlas k Poji,Štěni,

2, Registrsmtw , _,1.1
2.1. Pokud výše uveclená pojistná smtouva, resp. dodatek k .pojistné 

snl[ouvě (da[e 

'en 
"sm]ouva") 

podléhá

povinnosti uveřejněni v registru r*tuu'(dJt. ;en,,registr') ve smyslu zákona Č,34o/2o15 Sb,, zavazuje se

poii,stník r,iuitrir,"r"řejn;ní u.orrrhu]lp.ir"u.*. ve_l,hůtách stanovených citovaným zákonem, To

nezbavuje po]istitele práva, aby umtouuu uveřeintl v registru sám, s čímž poji,stník souh|as{, pokud je

pojistntk odtišný od pojištěnér,o, poitrtntt dále potvrzúje, že každý poiištěný souhlastl s uveřetněntm

smtouvy.

pň vyp1něnt formuláře pro uveřeiněni smlouvy,v regtstru je poiistn{k Povi,nen vYP[nit ťrdaie o Pojtstiteli

(iako smluvn{ straně), do pole ,,Datová .irr.iil'"" uvé-st: n6teti3'a do pole ,,Čfu]o smlouvY" uvést Čislo této

poii,stné sm[ouvy.

poji.stník se dále zavazuie, že před zas|ánim smlouvy k uveřejněnt zajistí znečitelněnt neuveřelni,telných

i"Í"i*.C t"apř. osobntcÍr údajů o fyzických osobách),

Smluvní strarry se dohodly, že ode dne nabyti účinnostt r.rtolp (resp, d,odatku) j,iíT zveřejněním V re8,fstru

se ůčinky poiištěnt, včetně práv a povtnnlrti, nq vyptývajicich, urt.huji i na obdobt od data uvedeného

jako počátek pojištěni (resp. od a.t, uu"auner,,o i.Lo'óoiaták změn provedených dodatkem, ide_lt o ůčtnky

dodatku) do budoucna.

3. zPRAcovÁNÍosogNÍcxúontŮ
v následuiicí části |sou uvedeny záktadni informace o zpracováni vašich osobniclr Údajů, Tyto i,nformace se

na Vás uptatnt, pokud ;ste fyzickou "#;;;. to-, uvimrou bodu 3,2,, který se na Vás up[atni i pokud jste

právni,ckou oroĚou. Vtie informa.t, uiut.,o )působu odvotáni souhlasu, nrožnosti Podáni námi,tkV v PhPadě

zpracování na základě oprávnĚného,áj;;;il; na přtstup a dalšich práv, nateznete v dokumentu Informace

o zpracováni osobnícň údajů v ""zir"iii* 
polištěnt,, kteni je trvale dostupný na webové stránce

www.koopg v sekci,,O polištovně Kooperativa",

Po|i.stná smlouva L. 7 72l1L8924
Strana 9



,' 3.1.
l
]

!

!

INFoRMACE o zPRAcoVÁHÍ ososHÍcH ÚDAlú arz _vAs_eHo s_ouHLA§_u

zpracování na záktadě plnění smlouvy a oprávněných záimů poiistitele

poji,stník be re na vědonri, že jeho ,i.dentifikačnt a kontaktn{ údaje, údaje pro oceněni rizi,ka ph vstupu do

pojištění a riclaje o využivání služeb zpracovává pojistitel:

_ pro účel,y kolkuloce, návrhu o uzavřerl pofistnli srrtlouvy, posouzení pi-iiotelnosti do poiiŠtěnÍ, sYlrÓvY a

ukončení pojistrre smLouvy a Líkvidace pojisltlých rrdnlostí, když v těchto případech jde o zpracovánt

nezbytné pro p[něn{ smlouvy, a

_ pro úče[y zojištění řáúÉhrl nostovení o plrlěnť snlluvníclr vztahů s;lolistníkertt, zcrjiŠtČrrÍ o soLlPojtŠtČni,

stptisťiky n cenotvorby produkřů, oclvarty prúvtich nárakťt pojistitele a prevence o odfiolovorli pojistnýclr

podvodťia jiných proiipróvnirh lednóni, když vtěchto pňpadech ide o zpracování založené na základČ
'oprávněných 

záimů pojistitele, Proti takovému zpracováni rnáte právo kdykoli podat námitku, která

může být-Lrplatněna zpťlsobern uvedeným v ]n,formacich o zpracování osobnirlr úria|Ů v neŽi-votnínt

poIištěni.

Zpracován( pro účely plnění zákonné povinnosti

pojistnik bere na věc|onri, že jeho tr]entiftkačni a kontaktní údaje a údaje pro oceněni ňzika při vstuPu do

pojtstont pojistitel dále zpracovává ke sptněni své zákonné povinnosti vyplývajtci zejména ze zákona

uprauu;tciho di§tribuci poiištěni a lákona č.69/2006 Sb,, o provádění mezinárodntch sankcÍ,

POVINNO§T POUSTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

poji,stntk se zavazuje i.nformovat každého pojištěného, jenž je osobou odliŠnou od poji,stníka, a PŘPadnó

daiši osoby, které uvedt v pojistne sm[ouvě, o zpracování jejtch osobních údajů.

INFORMACE O ZPRACOVÁXÍ OSOSHÍCH ÚDAlÚ ZÁSTUPCE POIISTNÍKA

Zástupce právrrické osoby, zákorrný zástupce nebo ji,ná osoba oprávněná zastupovat PoiistnÍ.ka bere na

vědomí, ze ieji ic.lentifikačni a kontaktni rrdaie poiistitel zpracováv3 rra zákiadě oprávněného zájmu pro

ůče1,y krltkulnce, n6v.hu o uzovt'ellí poiistné snllolrvy, sprňvy o ukortťení pojistné srrrlotlvy, likvidoce Pojistrlých
ricjólostí, zojištčni a soupojišténí, ochrony próvnicb rúroků pojistitele o prevence n orJhalovoni pojistnýcl'l

podvodů o iirgrl", protipiáv:niclr jerinnrrí. Proti takovému zpracováni má taková osoba právo kdykoli Podat

nárnitku, která nlůže být uptainěna způsobern r"rvedenýrrr v Infornracich o zpracováni osobnich ÚdajŮ

v neži,votním pojištěni.

Zpracování pro účely p[něn{ zákonné povinnosti

ZástLrpce právni.cké osoby, zákonný zástupce rrebo,jiná osoba oprávněná zastupovat Pojistnika bere na

vědomi, že identifikačni a kontaktni údaje pojistitel dáte zpracovává ke sptnění své rákonné povinnosti

vyptývajici zejména ze zákona upravujtciho clistribuci pojištěnt a zákona Č 59/2006 Sb., o plováděnÍ

mezinárodnich sankct,

podpisem pojistné smlouvy potvrzuiete, že |ste se důkladně seznámil se smystem a obsahem souhlasu se

.pr".ouáni, osobnich údajů a že iste se před jeii,ch udětením seznámil s dokumentem lnformace o

zpracováni osobntch údaiů v nežtvotnim poitštění, zeiména s btižši identifikact datŠich sPrávcŮ,

rozsahem zpracovávaných údaiů, právntmi ,áktaay (důvody), účely a dobou zpracováni osobntch údajŮ,

způsobem odvolánl souhtasu a právy, která várn v této souvislosti nálež{.

čtánek vII.
závěrečná ustanovení

Tato pojistná smlouva nabývá platnosti dnem Jejího uzavření a uzay(rá se na dobu do konce PojiŠtěnÍ Podle

č[. I. této poii,stné smlouvy.

odpověd' pojistntka na návrh poj,i,stitele na uzavřen{ této pojistné smlouvy (dal,e 1en ,,nabtdka') s dodatkem

nebo od.ňyťkou od nabidky se nepov ažuje za jeji pňjetí, a to ani v připadě, že se takovou odchYlkou

podstatně nemění podmínky nabídky.

Ujednává se, že tato pojistná smlouva must být uzavřena pouze v pisemné formě, a to i v PňPadě, Že je

poiištěnt touto pojistno,, 5,rlortuou ujednáno na pojistnou dobu kratŠi než jeden rok. Tato Pojtstná smlouva

může bÝt nrěněrra pouze pisemnclu formou,

3.2.

3.3.

2.

3.

Pojistná smlouva č 7727LI8924 Strana 10



r- h, Subjektenr věcně p6slušným k mi.mosoud_nímu řešent spotřebitel,ských sporŮ z tohoto Poji"Štění je Česká

obchodni inspekce, Štepanska 567lts, ]"20 00 Praha 2, www,coi,cz,

pojtstník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlotlvu, na iejimŽ základě samoltatný

zprostředkovatel,v postavent pojišťovactho áaktere zprostředkovává pojištěni pro po,iistníka, e to v rozsahu

iáto poltstné smláuvy. Smluvní strany se dohod[y, že veškeró 
. 
pisemnosti majicí vztalr k pojištčni

slednanému touto poilstnou smlouvou (i výjimkou písemnostt _směřujících 
k ukončeni pojištěni ze strany

pojistitele zasílaných poji,sti,telrlm s dodejkou, kterd budou zasílány na korespondenčni adresu pojistníka)

i"i"-"."e poitsittet|m poiirtntt out nábo pojtštěnému se považují za doručené .p,oJi,stnikovi 
nebo

ooiištěnému doručením samostatnému zprostiediovateli v postavení pojiŠtovaciho rnakléře. odchylně od

!L"')! ;pp;itliÍ|-r" iro tento prtpad ,,adresátem" rozumt samostatný zprostředkovatel v Postaven{

poitstou.ano makl,éře. DáLe se smluvní strany dohodty, že vešker,é. p{semnosti majici vztah k poji,štěni

siednanému touto pottrtno" smlouvou doručované' samostatnýnr zprostředkovatelem v postaveni

pojtštovacího mak1éře ia poitstntka nebo pojtštěného pojisti,teli. se povaŽujÍ za doruČené Poiisttteli od

pojtrtntt, nebo pojištěného, a to doručením pojisttte[i,

pojistná smlouva byLa vypracována ve 4 stejnopisech, pojistnik obdrži ]_ stejnopis, pojtstitel si ponechá 2

stóinopts a samostatný iprostředkovatel v postavent poitštovacího makléře obdrží 1 stejnopis,
6.

?, Tato poiistná smlouva obsahuje 11 stran a 1 přílohu. ]ejí součástt jsou pojistné PodmtnkY Pojtstitele

uvedené v č[. II. bodu 5, této poji,stné smlouvy,

Výčet pHLoh: pHloha č. 1 , Doložky

| 1 ./ //-'

V Praze clne,..,-.,,...,] .'.,,,...'..,/

Pojtstnou smlouvu vypracovala: Ing. Marcela Vlnasová, tel 956 42O7a9

Poii,stná smlouva ř 772L\L8924
Strana 11



Příloha č. 1- Doložky

,s
Koopefiatiy-a
vlB{NA |N5gftANCE onouP

Do0l Kř{žováodpovědnost(1401)
pH zachovánt u§tánovent podmtnek a ujednánt poit§tné smlourry a pod podrrrtnkou, že Poiistntk zaPl,atit dohodnuté

zvláštnt poJtstné, se polt§iin{ odpovědnosti za rijmu způsobenou tfuť osobě podl,e Oddilu I|. !éto PoJistné smlouvY

vztshqe ná osoby uveáené jako poj§těné v t*to po;txné smlouvě, Jako kdyby byl"a pro kaŽdou z ntch vyhotovena

samos*atná pořsiná smlouva s Ům, že pajistitet podle tohoto připo|ištění neposkytne poii,stné ptněnt v PřiPadě
povtnfio§tt nahradtt:
] ikodu na potožkách poti,štěných nebo poitstttetných podle CIddllu l.WP P,77ill4,
. riJmu na hvoté nebo zdraví čtověka přt pracovních úrazech nebo nemocech z povolán{"

Cetkové poii,stné plněnt poiistitele však nepřesáhne limi,t poii,stného plněnt pro Oddtl, II. siednaný v Po|tstné

smlouvě.

ZvEštni pdbtné: zahrnuto v celkovém pojtstném

D OOt Rozšířené poiištění záruční dobv (1401)

při zachovánt ustanovent, podmtnek a ujednání pojistné smtouvy a pod podmtnkou, Že Pojtstn{k zaPlattl dohodnutÉ

zvtá§tní poiistné, se poii,ťtini vztah4e ňa záručňí dobu uvede nou nťe tak, že po|tstitel poskYtne PoJi,stné Plněnt za

škodu vzni.k]ou na budovaném d{[e,

- kterou způsobtt pottštěnýv pro'behu operact prováděrrých za rlčelem splněnt závazkŮ podle ustanovení smlouvY

o dílo a odstranění závad v záručnt době,
_ ktená vzni.kne během záručnt doby, pod podmtnkou, že tato škoda byl,a způsobena v mtstě pOjiŠtění a v době

trvání poii,štěnt ve smyslu ustanovení čL 4 a čL sVP? P,77ill4,

Záruční doba:2* mědců

Zvtáštn{ poiirtné: zahrnuto v celkovém poiistném

D 1oz zvuštní podmínky pro podremd krbclv, potrubí a ttná zlřtzgn{ 0/+01)

pň zachován{ ustanoveni, podmínek a u|ednárr{ této pojtrtné smlouvy se uiednává, že po|tstttel porhr,tne P§rt tná

ptněnt za §kod! na st*valtctch podzenrnír]r lcabe|ech ncbn pntrub{ nebo Jinýeh podzernn{ch rPřtasnt§h ;edín§ tehd1,

iesttře * poJtštěrtý Ň 33čáite* pnct tnformoval u přtstušných ,rfudú na pfusnou polehU tgghtP k*betÚ, Ptrubt
nebo ítnýsň poazemntctr ziř{zení, a iestlře podni}l ve§keré neibytné krolry, aby se vyhnut leíteh PoŠkozent

pottstné plněni zr škody na podremn{eh kabelech nebo potrubí nebo !iný3h podzemntch zařtzentch, iejichŽ Poloha

oJioújj iolurnentaci (nákresy znazorňuftc{ polohu podzemntch zařízen0, b_ude vyplaceno Po odeČtent sPoluťlťafi

". 
Úsiiox poltstnenophěrrt nebo spotirutásti wedené ntže pod bodem a), pod|e toho, která z rrtch |e vYŠŠ{.

poJistné ptněnt za škody na podzemních zařken{ch, která jsou v dokumentact zachycena nesPrávně, bude vYPlaceno

po odečtení spoluričasti uvedené nťe pod bodem b).

ptněnt bude v každém případě omezeno pouze na náhndu nák{adů na opravu těchto kabelÚ, potrubí nebo ttrrých

podzemních zařízeni, phtÓ* takékoti. ntiledne škody a pokuty jsou z pottstného krytí vylouČenY.

Spohrúěart a) zora vyse škody, mtntmátně 10.000 Kč při.loždé poji,stné události
b) 1o.@ Kč

D 1O3 Poiištfuí porostů e rortlin 0'Or)
přt zachgván{ ustanovent, podrrrtnek a uJednání po|tstné smlowry se ujednává, že odchytn{ od ustanovent ČL 10 odst,

il-řlff Ď ÚÓii:tňtii poskytne polt ttt"i poit tne phění za lkodu na porostedt a rostltnách vzníklou v

souvislos§ s budovaným dtlem v době trvání poiištění



D106Podminkaproprováděn{stavebríchpracípoúsecích(tlol)
Pň zachováni r.tstatrovent, pocrninek a tr]erlnáni pojistné smlouvy se ujednává, že poji,stitel poskytne pojistné

pLněrri za škodu, která byla prtn.lo nnbo nepřinlo způsobena na náspech, pŘkopech, [avičkách náspů (odstupňovánt

svaliu), stroirllách n"rru i".'iru.hpouze tei-rcly, isoLr_lt tyto rráspy,.přikopy a lavičky náspů, strouhy a kaná[y stavěny

rroL]sectch.kterenepřesalrrrlinizeuvec]enoumaxinlálntdélku,atobezohledunastuPeňrozestavěnostt
bLrc1ovaného dtta. poilstrro pi,,,o,,t za kteroukoli pojístnou udáLost bude omezeno pouze na náhradu nákladů na

opravu těchto úseků.

Maximál,n{ détka ťrseku: 1 OO0 metrů

D 1o7 ZaHzení pro provizorni hromadné ubytování a sktadi,ště (rsoa)

přt zachováni ustanoveni, podmínek a ujednáni pojistne smlouvy se.ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění

za škodu nebo ztrátu př,imo nebo nep1mo ipi,rob.nou na zařkenich pro provizornt hromadné ubytováni a

skIadištich:
_ ;rovoclní nebo záplavou jeclině tehcly., jsou_Li tato zařizent pro provizorní hromadné ubytování a skladi,ště v

irristeclr, která rrejsou olrrožena 2O-ti letou vodou,

. požárem iedirrě tehcly, jsou_lt jednotlivé ,lř.a*..t jednotky od sebe vzdá|eny atespoň 5o m nebo odděleny

požárIlimi stenanri, žl ,tr.aoui.t jeclnotkLr se považrrje také soubor buněk _ tzv, buňkoviště,

ujednává se dá[e, že poiistitel poskytne pojtštěnému poji"stné ptněni za kteroukoli událost pouze do [i,mi,tu

pojistného ptněni:

pro zaHzerť pro provizorrí hromadné ubytováni: 1,0O0,0O0 Kč

pro každou iednottivou skladovaci tednotku: 1,0O0,0O0 Kč

D 1o8 Podm{nka pro zaňzení a vybavení staveniště, nářadí a stroie (r+or)

pii zachováni ustarroveni, podminek a ujednáni poiistne smlorwy se ujednává, Že Pojistite[ PoskYtne Pojistné P[něni

za škodu přtmo nebo nepi_imo způsobenou p.ouojni nelro záplavou rra zařizeni a vybaveni stavprriště, stavebrTich a

montážních strojírh, rrářadt a pňstrojích jecli.ně tehrly, ;sou-li tyto po provedeni praci nebo v pňpadě jakélrokoli

přerrrŠenípraciuchováványvobl.astt,kteráneniohrožena2O-titetouvodou'

D 1O9 Podmínka pro skladováni materiálu (r+Or)

při zachováni ustanovení, podrninek a uiedrráni pojistrré srrrlouvy se ujedrrává, Že Po'iistttet PoskYtne PojÍstne P[něni

za škodu pňmo nelro nepiinlo způsobenou na maiertalLr, který se má stát součásti budovanélro di[a, povodni nebo

záplavouledinětelrcly,nepřesahuje.lijeho.rnnožstvÍpotřebunatňclny,aisou.limnožstvi'kterátutopotřetlu
přesahuii, uložena v rnlsteih, která neisou ohrožerra 20,ti Letou vodou,

D 11o zvtáštn{ podmínky pro bezpečnostn{ opatření pro pňpad povětrnostn{ch srážek, povodně a záptavy

(r+or)
při zachováni ustanoveni, podrrrínek a uiednáni této pojistné snrlor.rvy se ujednává' že pojistite[ poskytne pojistnó

plněnt za škoclu prt*o n"Ůo rrepřtmo způsobenou povětrnostnimi sražkamt, Povodn{ nebo záP[avou jedi,ně tehclY'

byla_li učiněna přinrěřená bezpečnostrri opatřeni pň projektování a realúact budovaného dt[a,

přiričřená bezpečnostni opatřeni znamenají, že pro místo poji,štěni a celou dobu poji,štění byly zohledněny Údaje o

povětrnostnich sr;zilch, po"oa"i.l " .a'pt*a!r,-., ,prvnure obdobi alesPoň deseti [et' na zák[aclě statistik

vypracovaných meteorologi.ckými úřady,

za škodu vyplývající z toho, že pojištěný ihned neodstrani"t překážkv (např, pisek, stromy) z koryt vodních toků na

územt staveni.ště a v jeho bezprostředním oloÚ, .iliz i. v ntch voda, Či nit oti, abY udrŽel volný tok vodY' se náhrada

škody neposkytuje.

D 111 Zvtáštn{ Podmínky ohtedně odstraněnt suti ze scsuvů půdy (r4or) [+ro yo]

:"'::[il;:XŤ]i;:ť;J:'"§ť:il'.?" sesuvů půdy, které přesáhnou náklady na vytěženi původního materi,álu z

oblasti postižené těmito sesuvy o vtce než ],00u'o,

_ náktady na opravu erozi rozrušen;i.r.' ,u.ho i,eŮo ;tných stavebně upravených oblastÍ, nePodnikt-tŤ PojtŠtěný

nutná opatřeni, nebo nepodnik[-[i je včas,



D 112 Podm{nky pro protipožárn{ zabezpečen{ rtaventště (1603)

pŘ zachováni ustanovent, podmínek a ujednánt pojistné srnlouvy se ujednává, že pojtstitei PoskYtne Pojistné PLnění

za škodu nebo odpovědnostní nárok přímo nebo'nepřímo způsobené požárem jedi,ně tehdy, bYla,li na staventŠti,

učiněna pi-inrěřeni lrezpečrrostni op,atřeni k zaji.štěni požárni bezpečnosti,, která budou odPovídat PoŽárnfmu

nebezpcČi, stupni rozcstavětlosti a p[alné legislativě v o[r[asti.;:oŽárni ocltrany,

].. Na staveni,šti, bude zaveden funkční rozvod vody, netýká se staveništ, kde to z technického hlediska není

možné, např. u li.niových staveb.

2. Staventště bude vybaveno v potřebném množství a druzích přenosnými has,i,cimi přístroji (pltp), ktere budou

provozuschopné a iejich umistěnt umožní snadné a rychlé použiti,

3, pro všechny doclavate[e bude zaveden syst€ín povclleni k práci s olevřenýrrl chněm (svařováni, řezáni,

natavování Írydroizo[ačnich pásťt aporl). Povolení must obsahovat opatřerri kzajištěni PoŽárni bezPeČrrosti,

zejména stanoveni požárrrt asisterrce a zajištění nástedného dozoru v místě, krle se tYto Práce ProváclÓ;i, Musi

být vždy k dtspozici. PHP.

4. Veškeré požárně nebezpečné l,átky a materiály iako hořlavé kapali,ny, tLakové Lahve, výbuŠni,nY aPod,, budou

sk[adovány podl,. prtrtuiných předptsů a v dostaiečné vzdálenosti od místa, kde se stavÍ, montuje nebo pracuje

s otevřeným onne., Horlavo obal,y a odpady must být uktádány na k tomu určeném, odděLeném místě a

pravidetné odváženy, Komunikace zachovávány průiezdné, komun{kační prostory nezastavěné,

5. Prokazatelně bude prováděno vstupni školeni zamóstnanců a dodavatelŮ o poŽárni ochraně, VŽdy při nástupu

riových pracovntků'a pri.nrJnt poiarntho nebezpečt budou pracovnict prokazatelně seznámeni- s aktuálnim

roznristbntm prostředkii požárni ochrany a způsobem ohlašovánt požáru,

6. Bude jrlrenována osoba odpovědná za plněni úkolů požární ochrany (pravidelné kontrolY, vedeni dokumentace,

ško|eni zarněstnanců, vystavováni povolerri k práci s otevřeným ohněm).

7. pokud to podmtnky a charakter stavby umožnt, bude staveni.ště oploceno.

8. V mistnostt stavbyvedouciho nebo hlicjací slLržby brrclou vyvěšeny poŽárni pclPlachové směrni.ce s dŮleŽitýrni
- 

iui"io"ul.nt čtsly (hastrí, po[ieie, záchranka, havaňjrri stuiby). Tyto budou dále umÍstěnY v Šatnách a jinYrlr

provoznich mtstnostech stavby,

9. pravj,delně budou kontro|ovány elektrické spotřebtče (vařiče, varné konvtce, topná tělesa) z hlediska jejich

bezpečného připojení a umístění,

10.V šatnách a mistnostech pro přípravu občerstvení bude rozmtstěn dostatečný počet PHP,

]_l.Veškerá požárně bezpečnostní zařízeni jako elektrická požárnt signalizace (EpS), stabtlní hastc{ zařlzeni

(SHZ), zaňzení pro odvod kouře a tepla (ztlrl), navržená a schválerrá v projektové dokumentaci, budotr

uváděna do provozu co nejdHve po jejtch tnstalovánt,

12.Bude vypracován p[án staveni,ště s vyznačením skLadů nebezpečných [átek, přÍ.jezdových a zásahových cest,

13.Rozmístění pHp eventuá[ně vybavent hydrantových skříní bude pravidelně kontrolováno jednou měsiČně,

14,0 pravidelně prováděných kontrolách budou vedeny záznamy,

D 11l Séňové škody (].603)

př1 zachovárii ustanoveni, podminek a ujednárri pojistnó smlouvy se qednává, že pojistitel PoskYtne Po)istné P[něni

za škodu zpťrsoberrou chybou pro;ektové doku.e,rtnce (ie-tl kryta sieclnanýrn při,poiištěninr), vadou nrateriálu nebo

řemes1né práce v rlůsteclku jednó a téže přičiny na stavbich, čáitech staveb, strojtch trebo zařizeni tehoŽ tYPu Podle

následuitci stupnice (před odečtentrn spoluůčasti sjednané pojistnou smlouvott pro kaŽdou Škorlnou udá[ost);

1-0Po prvních 2 škod
607o 3. škody

Za da[št škody se poJistné plnění neposkytuje.

D 115 Poitštěni ňeika projcktanta (t6O6)

při zachováni ustanovení, poclminek a ujednán{ pojistné smlouvy a pod podm{nkou, Že Poii,stnik zaPlati,l dohrldnuté

zvláštni pojistne, se ruit rni|uky uvedené v čl,ánku io odrt. 1) písm. b) a d) vPP P-777l1,4 a rnýluka uvedená v PÍsm,

c) se nahrazuje takto:

,t) náklady na opravu, výměnu a/nebo nápravu škody na položkách a/nebo částech budovanóho dila zPŮsobené:



- vadou materiálu,
- vadným provedením pract, nebo
- chybor-rprojektovécioktrlnentaee.
Tato výluka se však vztahr,rje použ§ na lrezprostřerlně postižené části a neplaťi Pro ŠkodY na sPrávně

zhotovených bezvaclnych částeclr, které vzrrikly pii nehodě v důsledku v.Tdy mateňáLu nebo vadrrého

provcdeni prací nebo cl-ryby projektove cltlkunletttace,"

Limtt poiistného pl,nění dl,e této doložky: 5.@0.000,- Kč

Zvtáštni poiistné: zahrnuto v celkovém pojistném

D 116 Poii,štěn{ ČágH dita, které byly převzaty nebo uv*deny do provozu (1401)

přt zachování ustanovení, podminek a uiednání poji.stné smlouvy a pod podmtnkou, Že Pojtstntk zaPlati,[ dohodnuté

zvláštní poJistné, se ujednává, že pojistttel poskytne pojistné pl"nění rovněž za:

_ škody na těch částech po)ištěnelro buclovaneho di[a, které již byty převzaty nebo uve,deny do provozu, pokud

tyto škocly vznikrlou v jobě lrváni pojištětli vc snlyslu rlstatrovetti čt 4 a čt 5VPP P,777/t4 v dŮstedktr Provádént

piaci,ra jiných částech brrdovanólio clita, pojištěných podte Oddílu L této Poji.stné smlouvY.

Zvláštní poii,stné: zahrnuto v ce[kovém pojtstném

D LL7 zvtáštn{ podmtnky pro pokládánt vodovodn{ho a kanalizačn{ho potrubi (1401)

při, zachováni ustanoveni, poclminek a uieclnáni pojtstne smtotrvy se ujednává, že po)istitel PoskYtne Pojistné P[rrění

za škodu vzrriklou zap[averrím nebo Lrcpárrim potrubí, výkopti nebo stavebntclr janr, Pouze clo rriŽe rrvedené

maňmátní délky otevřeného výkopu, zcela nebo zčástt vylrlou|ierrélio, a to za ieclrtu a kaŽdou Poii,stnotr událost,

Pojtstitel poskytne poji.stné plněni pouze v piipadě, že:

t, 'potrubi 
by1,o i,hned'po poLoženi zajišténo zasypáním tak, aby v pHpadě zaplavení výkoPu nemohlo dojít k jeho

posunuti,
2. potrubí byto1.hned po položení do doby uvedeni do provozu uzavřeno, aby se zabránilo vniknutt vodY, bahna

apod.,

3. rnýkopy s vyzkoušenými, úseky potrubí byl,y zasypány thned po provedení ttakové zkoušky,

Maximální délka: 1OO0 metrů

D 119 Stávat{c{ maietek (1401)

při zachování ustanovent, podmínek a ujednani poiistné smlouvy a p_od podminkou, Že Pojistni-k zaP[ati,[ dohodnuté

zv|áštní pojistné, ," u" ,,oyrru ustanoveni tl á oast. 1) písm. b) 0 VPP P 777114 siednává PojtŠtěnt stávajícÍho

nraietku prá pňpad škody nasta[é v pňmé souvtstosti s výstavbou budovaného dí[a.

pojtstitet poskytne poii,stné plněni za škodu na stávajicim majetku pouze pod podmínkou, Že Před zaČátkem stavbY

byí stav tohoto maletku bezvadný, a že byla uáněna nezblrtná bezpečnostnt opatřenf,

poktrd jde o škodu způsoberrou chvěním nebo oclstrarrěnínr nebo zeslabentm nosrlélro Prvku, nahradi Pojistttel

po;ištěnérnu pouze škoc|u, která vznikne následkorn úplného nebo částečného zriceni stávajiciho majetku, nik<l[i

uirk pour.hovou škodu, která ani nenarušuje stabi.litLr stávajícího majetku, ani neohroŽuje jeho uávatele,

Pojistitet neposkytne pojistné plnění za:

_ škodu, kterou bylo možno předvídat s ohledem na povahu stavební práce nebo zpŮsob jeiího Prováděn{,

_ náklady na zábranu škod nebo opatření na ieiich sntžent na nejmenší míru.

Zvláštní poiistnó: zahrnuto v celkovém poiistném

D 12O Chvění, odskanění nebo zeslabení nosného prtku (t+Ot)

pod podmtnkou, že poJtstnik zaplatil dohodnuté zvláštni pojistne, se Oddi[t1. po]istné smlouvY doPlňuje o PojiŠtěni

odpovědnostt.i sna, z důvodl škody způsobené clrvěnim, ocJstraněním nebo zeslabením nosného Či PodPirajictho

prvku.



Y

Pro toto pojtštěnt plati:
_ pojistitel poskytne pojištěnemu pojistne plněni z tlůvodu otJpověrlrrosti za Škodu na jakérnkoli majetku nebo

pozemku rrebo tudově pouze tehdy, !e-tí důstedkern tóto ikody up|ne nebo částečné zřicetti,

_ pojistitel pcskyttre pojištěnému plné pojistne plněrri v rlůslecjku oclpověcJnosii za Škocltr na lakérrrkoli majetku

n.bo po.urku'nebo Úudově pouze tehtly, uyl-ti pierl začatkem stavby jeji stav bezvadrry a by|a-[i trČinĚna

nezbytná opatřeni k zábraně vzni.ku škody;
_ Pojištěrrý vypracuje na žáclost polisti"tele před začátkem stavby a na své vlastnÍ náktady zprávu o stavu jakéhokoli

ohroženého maietku neLro pozenrku nebo budovy,

pojistitel neposkytne pojistné plněnt v případě vzntku odpovědnosti za:

_ škodu, kterotr uyro n.nino liedvtdat s oil.d"* na povahu stavebn{ práce nebo zpŮsob jeJÍho Prováděni,

_ pori.houou škodu, která ant nenarušuje stabilttu majetku nebo pozemku nebo budovY, ani neohroŽuje jehc

užtvate[e,
_ náklady na zábranu škod nebo opatření na jejich snížent na nejmenší mtru, jeji.chŽ nutnost se Projeví během

poji,stné doby.

|rllaxtmál,n{ p[něn{ (při kterékoti událostO: 500,000,, Kč

Cel*ová neivyšš( náhrada škodp 500.000,- Kč

§poluúčast: 50.0OO,- Kč

Zvl,áštnt poiistnó: zahrnuto v celkovém pojistném

D 121 Zvtáštni podm{nky pro pilotové záktady a pro stěny stavebních iam (r+or)

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za rnýdaje:

1. vynaložené na náhradu nebo opravu pilot nebo části stěn stavebniclr jant,

a) u nichž dojde během jejich usa;lovánt nebo osazovártt k posunu, zaklínění nebo natoČen{ nebo jestliŽe nejsou

správně usazeny,
b) které se 5tanou nepotřebnými" nebo ii,chž bylo nutno se vzdát nebo které byl,y během berani,cích Praci nebo

při vytahováni poškozeny,

c)které jů dál,e n.;iou pouitt"lne z důvodu jeji.ch zakttnění nebo z důvodu poŠkozent zaÍizení vrtu nebo

trubkových výztuží nebo paženf;

2. vynaLožené na opravu špatně provedených nebo neuvolni.te|ných zámkorných sPojŮ desek těsnictch stěn;

3. vynatožených na odstranění netěsností nebo výtoků mateňálu jakéhokoli,v druhu;

4. na vyplnění trhltn nebo duti.n nebo na náhradu ztrát bentoni.tu nebo betonu jakéhokoliv druhu;

5. vynaložené proto, že piloty nebo základové prvky nevyhověly pŘ zkouškách nosnost'i, nebo z jakéhokoLi,v liného

důvodu nesptňují požadavky na jej,i"ch nosnost;

6, na opětnou výrobu profilů nebo opětné proveden{ vyměřovánt,

Tato doložka neplatí pro škody vzniklé z příňny ,,povodně", ,,vichňce" nebo ,,sesuvu" (nevztahuie se na

sesouvání půdy, z6ceni skal nebá zemin v a*ualu budováni poiištěného budovaného dita). Prúkazni břemeno

toho, že škoda ie thto poiištěn{m kryta, ná[ež{ poiištěnému,

D 2o2 Poitštění stavebn{ch a montážních stroiů, nářadí a přístroiů (140]_)

při zachování rJstanoveni, podrninek a uiednánt poitstné smlouvy a pod podm{nkou, že Pojtstnik zaPtati,l dohodnuté

zvláštni poiistné, r* u. ,,rlyrru ustanováni tL a |ast, 1) p{sm, Uj rtt) vPP ?-777h4 sjednává PojiŠtění stavebních a

montážních strojů, nářadí a pHstrojů sloužících k realizáci, poji,štěného budovaného dt[a, avŠak s vylouČením:

_ ztráty nebo škody způsobené elektrickou, elektrontckou nebo mechan,i-ckou poruchou, selháním Či lomem,

zmrznutinr chtadtciiap.lirry nebo podobneho média, vadným mazánim, nedostatkem mazi,va nebo chladtci

kapaliny; pokucl ale v důsledku takovó poruchy, poškozeni nebo zničeni nastane nehoda, která zPŮsobi vnějŠÍ

poškozeni nebo zničeni pojištěné věci., pak se u, nesledně vzníklé vnějšt poškozent nebo zničení pojištěrrych

věcí pojištěnt vztahuje,
_ ztráty nebo škody na motorových nebo připojných vozicllech, která maJí přiděl,enou reg,istraČn'i znaČku (státni

;;;;".;i rnreku), kromě připadů, kdy jsou tato vo;idla použivána výlučně na staveniŠti nebo rnÍstě montáŽe;

drážnich vozidlech nebo na plavtdtech nebo letadlech všeho druhu,



I

_ ztlsty llelro škody u gpotřet]ovanych clilů a přislušenstv[, jako např. špičky vrtáků, vrtaČkY, noŽe a jiné řezne

ptc,cliy, pilové tisty, matrice, lici forrrry, ša[r[ony, mlecí a drti.ci plochy, mŘŽe a sita, [ana, PoPruhY, řetězY,

výtalrové a dopravtti pásy, baterie, pneurnatiky, spojovaci dráty a kabely, pruŽné trubkY, PravideLně obnovovaný

kryc( a těsntct materi,ál,

_ ztráty nebo škody vzniklé explozi kotl,e nebo tlakové nádoby pod vnitřntm tl,akem páry, plynu nebo kapaliny nebo

spaLovacího motoru,
_ ztráty nebo škody úptným nebo částečným potopením při záplavě přiltvem,

- zlráty nebo škody přt přepravě,

_ ztráty a škody, pokud se pojištěná věc nějakým způsobem testuje nebo používá k nějakému úče[u, pro ktery

nebyla vyrobena,
_ ztráty nebo škody na stavebnich nebo montážntch stroj{ch, nářadich nebo přístrojích um{stěných v PodzemÍ,

pokud nent ujednáno iinak,
- následné škody nebo ručení, jakéhokoli, druhu,

U všech ža[ob, soudnich ňzení nebo jtných ňzení, u n|chž pojisti,tel uplatňuje, Že ztráta nebo Škocla nebo zniČenÍ

pod1e ustanoveni výluk této doiožky není kryta, přisluši dukaznt břemeno, že tato ztráta nebo Škoda nebo toto

zntčeni je pojistnou událostí, poji_štěnému.

Pokud pojištěny pojistitele informovaI a ztskat ptsemný souhtas poltstitele, mŮŽe provést opravy nebo vyměnit

poškozenÉ dity; ve v§ech ostatnich připacleclr mtrsi mit zástupce pojisti.tele pří|eŽitost si Škodu Prohtédnout, neŽ

se .pravy rrebo změny uskutečni. Ňeprovede-li zástupce poii,sti,tele inspekct v době odPovídajíc{ stavu věci,, je

pojištěný oprávrrón provést opravy rrelro vynlčnit poškozené di[y,

pojistnou hodnotou stavebních a montážních strojů je jeitch nová cena,

Spoluúčast: 20 7o výše škody, mi,nimálně však 2o.0m,- Kč při kterékoti událostt

Zviáštn{ poiistné: započteno do základního pojistnóho

D 25o odcizen{(r+or)
při zachováni ustanovení, podminek a ujednání pojistné smlouvy se sjednávají l,tmitY Pojistného P[nění za Škodu

krádeží vloupáním v závislosti. na způsobu zabezpečení poitštěných věct,

Pojištěný je povinen zajistit, aby v době poji,stné udá[osti" byly podle jednot|i,vě poŽadovaných zpŮsobŮ uloŽení

a zabezpečení po)ištěných věcí:

- uzav[rací a uzamykací mechanismy funkčnt,

_ oteviratelné otvory, iako jsou okna, výi,ohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny, a oteyíratelné zvenči t uzamčeny,

_ dveře, vrata, vstupy, vjezdy, stavební a montážni stroje apod. řádně uzavřeny a uzamčeny,

_ ostatní otvory o velikosti, 60o cm2 a větši zevnitř zneprůchodněny,

_ el,ektrtcky zabezpečovací systém (EZS) funktni a ve stavu střežení,

- kl,í če od dveři a vstr.r pů, stavebnich a montážních stro jů, nesmí být u|,oženy volně nebo vidit e[ně;

a pojtštěné věci uložit a zabezpečit ie poclle jeji.ch charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezPeČeni mi,nj,málně

odpovída[o ujednáním této doložky.

pojistitel poskytne pojtstné ptnění, které je omezeno llmi.tem odpovidajicim skuteČnému zPŮsobu zabezPeČení

pojistoný.t, uo.t u d'oúi po;tsine uj*losti, neni-li v pojistné smLouvě uie dnán ji,ný zPŮsob zabezPeČeni"

Li,mi.ty plnění v následujíctch tabulkách jsou uvedeny v Kč,



.r
I

j

I
t
t

l
!
l
t
t

prostoru,

musi být zabozpeč€n v oploc€ném pro§tren§M podle požadavků v tabutce C.

B) §tavební a montážní strote, isou-tt poítštěny, musí být uloženy v oploceném a uzamčeném pro*ranství

ílllater{á1 nářadí a musí v uzamčeném
M§ do 2OO0O uzamčeno, bez spectfikace zabezpečení

M1 do 10000O dvďe plné

zámek dveH - zámek s bezpečnostnt cytindrickou uložkou a bezpečnortn{m kován{m
neba
- jeden berpečnostnt vtsac{ zámrk nebo
- zámek s bezpečnostn{ cyli,ndňckou vložkou a současně oteviratelná
íunkční mř{l

prosklené
olochv

zabezpečen{ prosklon{ch část{ oken, dveří a itných tethntckých otvorů
s plochou větší než 600 cmz

M2 do 3O0 000 dveře plné

zámek dveň - hrpďnortní uzamykecí rystém nebo
- dva bczpcčnostní vi,rací zámky nebo
- zámek s bezpečno:tnt cylindrtckou vložkou a současně otevíratelná
funkčn{ mHž

proskl.
olochy

v rozsahu Ml

M3 nad
30o00o

dvďe plnó vyztužené nebo kovové (oce[ové)

zámek dveří - bezpečno*rd uzamykac{ rystém a současně přídavný bezpařnostn{
zámaknebo
, bezpečno*ní uramykac{ §ystém a současně otevkatelná funkční mří!
nebo
- dva bezpečno§tnl vi§ací zámkv a současně otevíratelná funkčn( mffl

proskL
olochv

v rozsahu Ml

ostrahďEZ§ prostor je střežen stálou fyzickou ostralrou nebo elektrtckým
zabezpečovacím systémem (rZS) s vyvedením poplachového signálu na

stálou službu

Mateňál (zásobl který svým charakterem a povahou nemůže být uložen v uzavřeném a uzamčeném

st do 500000 optocení výška 15O cm

zámek
vstupů

- rámgk s bezpečnostní crytindrickou vložkou nebo
- berpečnostr{ visací zámek

s2 do
10o000o

oplocen{ výška 180 cm, pevně ukotvené sloupky

ámek
vstupú

v rozsahu 51

ostraha - v mimopracovní době trvale střežené fyrkkou ostrrhou nebo
- v mimopracovní době oplocené prostranstv{ osvěttené l střežené
volně pobihaítcím rlužebr{rn rsem

§3 nad
1dloo0o

oSocení v rozsahu 52 a s vrchoLovou ochranou ostnatým drátem

rámek
vrtupú

- bezpeórootrr{ uzamykací ryltém a současně zámek s bezpečnostní
cyltndňckou vtožkou nebo
- dva bezpečnortní virací zámky, z ntchž mtntmátně jeden je se
zrď§mou ochranou třmcne visactho zámku

ostraha/EZ§ - v mimopracovnt době osvětlené, trvale střežené fyzickou ostrahou
nebo
- v mtmopracovnt době chráněné EZ§ s obvodovou (pertmetrtckou)

ochranou. ipiiž nonlachový si.snát ie wveden na stáLou službu



I
I

pro [,ir.rlit pojistneho p[nčnt nad 1000oo0 Kč se dáte ur-čuje, že staveLirri a trtontáŽni stroie s v[astrtirn Po}ezderrt

jroLl vybaveny nr1nimálnč jedninl z rrásledLljícich zabezIeťovacich zařizeni: autoa[arrlr, i,rnobi,lizer blokujici

aLespoň dva okrLrhy íurlkce'rnotoru, rneclranické zabezpečerrí b{okujici řadict pákr,r nebo PÍ-evoclovku, satelitlri

vvhledávact systém.

C) Zařízen{ a a

výška 160 cm

-
- .arr,.t , U"zpečnostní cylindňckou vložkou nebo

- bezpečnostni visaci zámek

zl do 200 00O oplocení

zámek
vstupů

uV,Str-iSO cm, pevně ukotvené sloupky

v rozsahu Z]-

zz nad
20o 0oo

optocen{

zámek
vstupů

ostraha - v mi,mopracovni době trva[e střežene tyztcKou osEřanou íleuu

_ u mimopracovni době oplocené prostranství osvětlené a střežené volně

pobihajicim služebnh pl9-
m,:Ze U,7t zabezpečeno v uzamčeném

prostranstv( dle p"ž.dr;'ků 
";'iru"L* c tnaqr čerpad[a),, musi být ťT_"^"l"]y.ji:j:ij:?:",:§,

ři,iili'j|irri'"'rr[r"";;ebo předmětu dostatečné hmotnosti a uzamčeny bezpďnostntm visacím zámkem,

uzamčeném tranství

Výktad poimů:
Uzavřeným prostorem se rozumt pt,ostor, ve kterém isou uloženy poiištěné věci a který Poji,Štěný uŽivá, PrvkY

zabezpečLrjici uzavřený prostor niusi být provedeny taÉ, ze z vnějši přtstupové strany je ne|ze demontovat běžnýnri

nástrcljt, jako isou šroLrbováky, k[eště, morrtazní kúče apod. a nelze je z vněj(i pňstupové strany překonat bez

destrtrkttvnich metod. ledná se o stavebllě ohraničený prostor, který tvoři:

_ br.rd'řádné uzavřená a uzamčená mistnost nebo soubor mistnosti; stěny toiroto prostotu ntalt min tlouštku

].5o mnr a jsorr zhotoveny z plných cihel nebo z prostÉho betonu či žetezob,etonu tloušťky nrirr, 75 mm nebo

tvořeny z jiného *ri.riaL, aušak r h|edtska mecharlické odotnosti proti násilnému vttikrruti ekvl,valentniho,

stropy'a pod[ahy musi vykazovat výše uvedene vlastnosti,

_ nebcl řáclně Lrzavřený a uzamčený prostor typu stavebni buňka, kontejner, mari,ngotka apocl_ prostor

s ohrarričujícinti korrstrukcenri tvořenými rámem zhotoveným z ocelovýclt Profi[Ů a nerozebirate[nýnr P[áŠtěn'r

tvořenýrn plechem,*1rouitr.v 3 nrnr (nebo z ji.nýclr ekvivaLentntch materiáLŮ kladoucich stejný oclPor Proti

jejich násitnému překonáni).

1. Bezpečnostnicyti:rdrická vložka je vložka zad[abacihrr zánrkr-r min, s překrytýrn Proftlem chránicinr vloŽkLr Před

jejim překonáním tzv. vyhmatánim,

2. Bezpečnostni kování Je kovárri, které chránt cytindňckou vložku před rozlorn,|iT 1 1ytržením, 
Vnějii štit

bezpečnostniho kováni nesnri být demontovatelný z vnější strany c|veří, Cyli.drická vtožka nesmi vyčnivat

z kovánt více než 3 mm.

3. Bezpečnostni přidavný zámek je doptňkclvý zámek s lrezpečnostni cylindrickou vtožkou a štitern, který

eabraňuje rozLoment , odu.tint vložky, n.pr.'ur.hnt přiclavn,i bezpečnostni zánrek, dveřrri závora, Přidavný

zámek trzamyká dveře v jiném nrtstě než hl,avni zadtabacl zámek a musí být přtpevněn z vnitřni stranY dveH, L|

prosklených duuri rrrust Úyt lnstalován trt ouy přidavný zámek, kteni nelze l vnitřnt stranY ovládat bezkliČovýrn

způsobem.
4, Bezpečnostni yisací zámek je visaci zámek s tvrzeným ti,nrenem, s bezpečnostni cylindrickou vložkou nebct

s uzamykacim mechantsmem odotným proti vyhmat;nt. Petltce i oka, jimť procházeji třmenY visacÍch zámkŮ,

musi vykazovat mechanickou odolnost proti vioupárrt mi.nímá[ně shodnou jako třmenY visac{clr zámkťr, Petli,ce

a oka musi být z vnějšt přistupové strany upevněny nerozebiratelným spoiem,

5. Bezpečnostní uzamykací systém ie kJnrptet, kteni tvořt .bázpei:nostnt. 
stavebni (zadtabact) zámek,

bezpečnostní cyttnrJrtcká v[ož[a a bezpečnostní kování. Kováni nebo provedení bezpeČnostni cYlindňcké vLoŽkY

nrusi chránit uto;t,r i-pi"" ,J"r-tánt. za Úezpečnostnt ttzamykaci system lze považovat i elektronleclranický

zámek, který spl,ňuji poz.davky na odolnost protr překonánt rrvedené v tomto odstavci,

6. Dveřmi ptnými se rozumi dveře, vrata, u".Jv ta;r" jen dveře) pevné konstrukce, z|totovené z materiálu

atlolného proti vLoupáni (dřevo, plast, kov, sklo a iejtch kombtnate) o mtnimálni t[oušťce 40 mm nebo dveře

§T 2 pod|e čsru p env 1627, Dveře, které nevykaiuli dostatetnou odolnost Prott VIOUPáni (naPř, solo|itová l
výptni z papirovó voštiny, dveře s výplnt zhoiou.nou , patubek), musi být z vnitřni strany dodatečně zpevněny



Ý-

(např. celoplošně plechem o mi.n. tloušťce 1_ mm, ocelovými výztuhami,, dodatečnou montáži daLší mechanicky
odolné vrstvy), tnstaLací mňže apod,

7. Optocením se rozum{ oploceni, které má ve všech mistech požadovanou mtn. výšku (tedy t v mistech, kde
prochází oplocenim např, potrubí vedené na povrchu), s maximálnimi. otvory 6 x 6 cm a s případnou
vrcholovou ochranou podLe požadavku, Vzdá[enost pevných opor (s[oupů), jeitctr ukotvení a samotná montáž

oplocení must zabraňovat volnému vstupu, snadnému protoment, podkopánt a podLezení.

8. Prostranstvím se rozumí vo[né prostranstvi (areáL, mtsto pojtštěn{) celi,stvě ohraničené oplocenim či
pevnou baňérou; vstupy (dveře, vrata, vjezdy apod.) mají mi.n. stejnou rnýšku jako požadované oplocent.

9. Fyzickou ostrahou ie osoba starší 2]_ [et, způsobilá k právnim úkonům, bezúhonná, spolehlivá, fyzi.cky zdatná,
psychi.cky odolná, která neni pod vltvem alkoholu čt ltných psychotropnich nebo omamných |átek. Má
požadovaný výcvik bezpečnostniho a techntckého personáLu a prošla odborným vzdětánim a školením.

lO.Zabezpečentm prosklených částí oken, dveH a iiných technických otvorů s plochou většt než 600 cm2 se

rozumí, že jakákol"i, okna, prosklené dveře nebo jeji,ch částt, světKky, větraci šachty, výLohy, vitdny, prosklené

stěny apod. s plochou větš{ než 50O cm2, které isou niže než 2,5 m nad okolním terénem nebo 1_,2 m od
přístupové trasy (např. hromosvod, pevný požární žebňk, okno do nechráněného prostoru apod.), jsou

zabezpečeny funkční mHží, jejú ocelové prvky (pruty) jsou z ptného materiá[u, mtn. průřezu 1, cm2, osová

vzdálenost prutů mři_žových ok max. 20 x 20 cm (nebo ji,ná vzdálenost nepřevyšujict však hodnotu plochy

čtverce 4OO cm2). Mříž musí být dostatečně tuhá, odo|ná prott roztažení, pruty spojeny nerozebíratelně
(svařenim, snýtováním), z vněiší strany musí být pevně, nerozebiratelným způsobem ukotvena (zazdéna,

zabetonována, př|pevněna) ve zdi nebo neotevíratelném rámu okna (tt;tnOho otvoru) mtnimálně ve čtyřech

kotevnich bodech do hloubky min. 80 mm. Nebude-li mHž sptňovat výše uvedené požadavky, bude poii,s§tel za

funkční mříž považovat pouze takovou mříž, která má mechanickou odotnost prott vloupání doloženou
ceňtfikátem a bude splňovat požadavky min, BT3 podle ČSN P ENV ]_627. Výše uvedené požadavky p[at{ i pro

mřiže tnstalované v prostoru vstupních otvorů (dveří),

U prvků mechantckých zábranných prostředků uvedených v odst. 1, až 5. (cyttndrtcká vložka, kovánt a zámky) ie
požadováno, aby iejich bezpečnostní úroveň byta ověřena certiftkátem shody, vydaným certiftkačním orgánem

akreditovaným Českým insti,tutem pro akreditact (da[e jen ,,ČIA') na základě zkoušek provedených akredi.tovanou

zkušební laboratoři. Bezpečnostní úroveň uirobku je dána jeho zařazentm do přislušné bezpečnostní třídy (dlle;en

,,Bí) podle čSru p rNV ]_527. Pokud není uvedeno jinak, požadu]e poji.stiteL rnýrobky zaiazené mtn. do BT 3. Odpovídá
též zařazení výrobku do Pyramtdy bezpečnostt - modni pruh (vysoká ochrana). Nebude-Li bezpečnostnt úroveň výrobku

ověřena certifi.kátem, popř. nebude-li tuto skutečnost možné ověřit, bude poji.sti.tel za výrobky odpovidajicí výŠe

uvedeným podmínkám považovat pouze takové, které splňují minimálně požadavky uvedené v odst. L. až5.

D 252 Výl,uka podzemn(ch prací (t4OJ,)

Pojtštění se nevztahuje na podzemní práce, budování tunelů a s nimi souvtseJ{cí výkopové práce, ani, na Škody a

újmy, které jsou ji.m,i přimo nebo nepř[mo způsobeny nebo jsou Jeji.ch následkem.

Doložka DCE l - Deftnice iedné polistné udátosti pro poitstná nebezpeĚí povodeň, záptava, vichřice, krupobttí
(r+or)

Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými. pojtstnýmt nebezpečími povodeň nebo záplava nasta[é z jedné

pří.činy během 72 hodin, vtchřicí nebo krupob,i,tím nasta[é z iedné pňčiny během 48 hodtn se považujt za jednu

poji.stnou udá[ost. Netýká se poiištění uš[óho ztsku investora.



,§
Kooperativa
vlÉNNA lNsURAt{cE GROuP

p-mlu

d&,.r l! ilárbdv pávrrloónny
tun t l!, pličn( p{btit h..,,.,,....

...... l
..,4

ČUrrrte mncpofirťm,...

oooíL r. - poFffití vĚcr

Čun* u partrr hodnotr....,,....,,., ,..,.,........,,...,.,..... 3

Čunt u po|t*nr énr., Dodpotútr,r{ ..3

dln* tjl urntt poirtráho ]lnlnl,,,...........-. .._..,,._...." 3

ČE ,.r il P.rt tla plrra.í.............-....,- ..,..-.....-....._...... 3

ooú,r_poÉrbd oo?orbrcsTlzrfirt,pbogopurígrlcoÉ.,, r
Čllnrt § Rrarh po|tlťí{.................._.,..._. ......,.........,..3

č§r1-orrolwilIOvBú

Čun* 1 úr.d,,{,rfinfl.rí

il Poitštěni §r řtd{ poiigtnou rmluvou, pojútnými podmlnkanri uvedenými

v poiistné lmlowě, zákonem č. 89/2012 Sb., obč3nským zikon{lrm (dále len

,pbón*ý dtonlt'), r dalštni přtslušnýmt právními fredpisy.

2) vedt€ těChto vš€obecných poiistnýth podmínel notnu být podm{nky

poitštěn( podrobněli upnvcny v dololtách obsažrných v poitltné smtowě (dáte

|en ,,do{otty). V př{pldě, že le iakékoti ustrnornrr( všeobecných polistnith
podm{nek v rozporu r ustanovpn{m do[ož*, má přednost příslušné ustanoven{

dototek, Ne|sou{i ustanovení doložek a vleóecných poiistnýth podnlínek

v rozporu, pbH ustanovcn{ všeobecnýó potishých podm{nek t doložek zároveň,

3) Tyto všcobecné potistnó podrn{nky í dotolky ilou součárť poiistné smlouvy

a v poiistné smlowě se od nith be odchýtit. V př{padě, ž. ie iakékoli ustanoven{

pottstnfth podm{nek nebo dolohk v rozporu s ustanotlením po|istné smlouvy, má

př:dnost př{slušné u§tenoven{ poiistné smlouvy. },letsou.tl u§trnorr.n{ port§tna

smtouvy, poJtstnýth podmínek r dotolek v rozporu, pbt( ustanovcnt poltstné

smlouvy, poíistných podrrr{nek t doložek ároveň.

4) Stavebn( r montálnl poltštční se s|ednává l*o po|tltěn{ lkodové.

5) leli poii§tníl€m podnilrtel uiednává sr, le po vztah lalor€ný touto

pojútnou smlouvou se nepouži|i ustrnwen{ § 1799 a 1800 obťanllého rákoníku

o smlowáó uzrvtnných adhernh rpůsobem.

Čun* 2 Pdlrtnr m$rarčt

0 Roptlnt vrct 6ddtt I)
Po}ištěn( re vrtahr|e na:

a) náh]é poškozcnt nóo zntčen{ potiltěn{ho budolaného d(h uvedeného

fiáilr z0 P!í,rtní ár.m..........,-_,......

6*nrzrryttrr

z
2

cun r'!Š.thn(Poi'Íňt t ......,..,......,.....,..... §

_................-,.,........,..,... 2

fu ncl 23 Dovhnorť potbtttd.,....,_....,

ČUn 126 Poltnnortt po|futníh, pofl}ťnl{ro r tlnó oróť,
tt.d,Tbťt+řlrcnpo|trtnóplrrln{.,,....,...,....,......6
t[rrl 2? DrDrlrdky ponrhn{ pcvlnnoat{ ......,.....,.,.......,,7

firrr* Zr mrnr |růrfi ,........-...,..--.,,..-., ,..,......_...,..,.,7

ttrnckzs DoilMn(...,..........,.,.,.,,.,.,,, ,_...,.,,_...,.,..,,,._...8

Čllnck il noJroůrr pr{ro r loárodorórr{ lpod .,,,,"..,.,",..,_....................,,.. 8

Úrn*tlx&bdYPo|tdr.lt.........-., ...-...,...,...,.........,,,8

dánrl 3r Výrbd poirnó,,................,-....,.,., ........,..,-....,...8

v poiistnó smlowě (dáte 1en ,pofirťnr hdoyrnl d0o') nahodtlou událostí,

která není z po§těn{ rytoučenr,
b) odcizení poltštěn!,lro budornrrého d(b,

c) náhlé poškozent rničen( nebo odcizen( dalšlch věci wedených v po|istné

smlow§ k němul došlo v sowútostt s výstavbou nebo montáž{ poiištěného

budovaného dila, avlak pouzc te-lt tak u|ednáno v po|tstné smtouvě.

2) For{ltěn{ odpovčdnosti a rl{mu způsobenou třctí osob! (oddíl U)
Pouze ie.li tlk ulednáno v pojístnÉ smtouvě, siednává se poiiiiěnt odpovědnosti

ra úJmu rpůsobenou tř€ii osobě (dál. ien.pottlřnt odpor!dnor§''), kte,é se

vztahu|e na právnim př€dptsem stanovenou poyinno5t poilštčného nehradit

nomr|etkovou úimu nelro lkodu (úPu na iměn0 uvedenou v č[ 15,,

ra předpotladu, že byla zp0sobena třet{ osoM v gouvtslosť s výstaóou

nebo montáž{ potištěnóho budovaného dib,

3) leli tak ui€dnám v po|istné smlowě, poflštění se várhrr|e t na dall{ šlodry

nebo rlimy souviseiíc{ s výstaóou nebo montážt poltttěného budoraného díla.

Čtánrk 3 Ob.ora rflrlrr r petiltrlo{

1) Poitltěnl se nevrtahute na |ekékoliv udátosť, lter! rnnikly v důsledku:

a) válečnýth událorti, v?pouíy, pov!táni nebo iiných hromadnýó násilných

nepoloiů, stávky, výfuky, tcrorbttcký(h íttů (t|. nástlných póání
motivovaný(h poltttď|, soa{ně, tdeotogitky nebo nábolcnsky) včďně

chemické nebo btologtcké kontrmtmcc; portšttný F povtnrn prokázď, Ic

škoda ncrllntlle v d0rhdlu taáto udáto§tt

b) zásahu státní rrpd ncbo rnh|nó správy,

c) působen{ Pden{ rrnrgte,

d rlplného nebo ěste&rlho zastavení nebo přtrulení prť na poJištěném

budovaném díle.

2) Poiištňni sr ney.tahuie m štody způsobelé tre*ným ňnem zproneváry,

podvodu ntbo poitstného podvodu ve vnystu př{slušnýth ustanovrn( trestn{ho

\ffeobecné pojtstné podminky
pro stavebni a rnont ážní pojtŠtění

Článcl l Urnll r tryór{ pofrtlní
Čt'mt 5 z!'lt po|ifttrr{



zákona, a to i v případě, že ttestný án nespáchal pcji:tník neLro oprávněná osoba.

3) Z pcjištěni rlcv:rtrLl prálo n3 plněni z3 rilrru způsli-lolou úmyslně (yi|ině
svévole nebo íi,cďciiLc:lti plltitěnýnr, poli:tnrkem, opr;vněnou oscLol nebc

iinou osobou z pcdnětu některého z nich,

4) Z pojištění nevzniká právo na plněni za způsobenou tkrriogitkou újmu

a náklady a poyinn05ii s ni souňseiíri, včetně preventivnich,

\) |',auo n. 1rillr:irrt pitlrirti ti 1rnÉ ;lllrrirli i l,uiiši,!lri ltcvrllii ttL v pirlirdi, !t
1tho po_1lytrrrlti hy Llylo v trrrpntrl s Jltlvninlt předpt,.y jall*llnIoIrv ltitrr (liitně
nleztnjrorlttitřr únrluv) uprlvttlicirnt nlrztnárodni:ankr* za uielEn, trrlr.:*ni rrrbo

oLrnovení mezinárodnílro míru, bezpečnosti, ochrany základnirh lidských práv

a boie p],oti terori5mU.

6} Polud j,: ve sm|ouvó *jtdnirlo, áe §e pojli(ňni odrhylni ld pojistnýrli

Pcdnli{tÉ| v;l;hu;e l nl přqlrrJ, který;e Z pó}iiiÉtli lilr;! vylolťtr, lrcm;i takovÉ
l4sdniní vliv ni ptatí]ora i ůiitrno:i ost;tnic1; výlul r paltitěrlí alri;trtýrh

ustanOveni omezujic(ch pojistné krytí,

7) Na polriténi se hlotlou v?lahov!t 1e!tĚ další výluky lr\ťrl€né v tÉillto poil:itlýtll
podm(nk;irlr, v dotoikách, v pojr:tne smlouvě nebo yýplWrjici z pl.ivnith pied1;lsů,

Čtánelr 4 Vznil r trvání poilitin{

1) Poiištění se sjeJnává na pojistnou dobu, která ie vymez€na dnem pořátku
p0iištěn{ a dnem konce pojištěni

2) Pojlíl,ini v;nrtá ol.:ntii|.*lt:ah;r;enr prací na,ro}lště,]F]n buflov.rném díte

v mi!lt p6}litřli, ne]dřivť !i,rt olrlrl';,t|,em určenýn dnt,lll, lterý;t uvedený
v poii§tné sm[ouvé iako počátek poiištěni.

Článek 5 Zinik poiištént

il Pojištěni zaniká v pňpadech stanovených v pojistné smlouvě, poiistných
podminklch či v občanském zákonlku, Poiištěni zaniká zeiména:

a) drem uplynutL t,íjistné doby

b) okamžikem uilolirni čilnosit zhotovitet€ na pojištěném budovaném dr[e,

c) dnem pi,oh|ášeni konkursu na majetek pojistnika nebo zlnítnutim návrhu

na prohLášen1 konkulsu pro nedostatek majetku.

2) Nenili ujednáno iinak, pojištěni zani|á před dnem uvedenýnr v pojistné

smlouvě jako konec pojištěni:

:) dnem, kdy bylo pojištěné budovane dílo předáno,

b) dnem, ldy bylo poliltěné budovlrlé dtto uvedtncl do plovolu,

d okamžrktnr ukonťen1 prvn{ho ;luiebrliho p, ovoru, nr]|oldijjI viak po Řyřech
tydncch od olranrňku 1elro ;;l|1;1.1l,i,

d) r|rlen,, kdy bylo vytlano povnlerrí lr předčasnému už{váni poiištěného

budovaného díla,
podle tobo, co nastane najdříve.

3) Neni,Li 14ednáno jrnak, poiiitěni pro čási polištěného budovanél,io dila zaniká

přtd dnem uvederrýrn v poiistné smLouvó 1nko l*nat pojišténi

a) dntm, kdy byta tato čist př€dána obj!dn.rtth pojtštóného lrr,dovaného dila,
b) dnem, kdy byla tato část uvedena do provozu,

c) okamžikprn ukončeni prvního zkušebního provozu této čá5ti, nejpozdějí však

po čtyřech ti dnech od okamži,ku ieho zahájeni,

d) dnem, kdy bylo vydáno povolen1 k předčasnému užíván{ této částí,
podle toho, to n:llane tttlc}iivt,
poiiirěn{ zbýV;rii(i č3jt! poilšlěného budovaného d{[a tímto nezanil:,á.

{) Pro jú dňve pouaté čá§ti pojištěného budovaaého dila zaniká pojištěni
nejpozději okamžikem zahájen,i prvniho zkušebního provozu.

5) PoiištĚlli djlt zanrl:á v piipadř prodleni pclrstnika s úhrodou poiistného, a to
marným uplynutím rlrrdaieťnó lhriiy l :rllLlceni dlužného pojrstného stanovené
po|istitpteŤ v upomince pojistnikovi,

6) Poltltnilr i poli5ilttl lloltoLl pol!térri ukollirt výpovidr
a) |. íroslednirnrr rlnr každého pO|i!lnřho olrrlobl,1Cl Lr o polltěnt s bóirlýrtr

poiistným. litó vypověď nrLlli bÝt dluhÉ slraně dolrťrn; nejrnéné lert týt|nů
přtd konrem poiiltnÉhú obdo!t,,r opaitrénl připadů po}litilri zsnil:ir lž ke

konrr ná:ltduliciho poiiltnÉho ubrtobi, pro Ltere |e iest iýclnri rlodrženo,

b) doručenou dluhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy;

paiištěni znniline uplyntttinr osmidenrri v|,povědni doby;

c) doruienou druhé str;nč do tř{ měsicir ode dnt ornámeni vzntku poiistné

udólolti pojistite[i; pojiitéri rlrrikne uplVnutift ně§iinl výpověrlni doby,

7) Po1lltrtel rlále může pOliitini IlkoíIčit \^i,pnvčlli lrci nipovÉrilri dol,y v píípadě,

i,] |ioi|§tll1k či pojiittrry poruŠi:vcu l !Viíll|(l,,I oznirr,rt pulrlItl,ri,i zu,išerri

poitstr;clrn rlri!a; 1t;iitlr l zanti r;e dntm tll, rlřeni r,ypolécir 1.ťj)rri nikoyi,

8) Pgi]llílík i pOjisiitel mobou od poi,itrť smloL]vy n;bc dol,oiy o její znréně

odrttupir v připaderh a za pocmínek liedených v obi;n:lem laI onikr,

í}} POtl!lllí| nriric ori p14tsltlt rnlnlvy čt dohorly,r illi ;nléné oij,;toltl:tt ;l}rnť.l;
r, piíp;rlé, i€ púllítnil. ii pojtltilrl1 úrrly;lrrě ir l rlidblrtc:tr neznrii,ovi 1rrr, otul
;l útllné pirtnni riota;y pl;r:trIlil v sr;uri:iu,tt r L,žavlriltinl pcji,,LnÉ llrrluuvy

ir dlhody o;r:;l zrtritr* politr11 liy 1;rr;trtiiel 1,it pt;llltvtitli ,r ir1 lrlei,:qi]!]pli2,,111

takových dotazů poiistno! §mlouvu či dohodu o jeji změně neuzavře[,

0dstoupením se pojistná smlouva zrušuje od počátku a smluvní strany 7sou
povinny 5i vrátit vše, (0 iiž bylo ze smlouvy p|něno,

10] Ponstitel miržE od po]\íl né smloury či dchorl1 * jeií změně oťj§tot]pit také
do dvol měsicú odr dne, |,dy se doavěděL o rozhodrruti o úp,rclu pojištěného

ntbo o způsobu ieštni úpad|:l po;titčrlého 0ds|oupenim se polisiná smlouva

zruiuje : úirliky do budoutn;; po;titár}l 2ainikn; rjnelr doru(tni odttoupeni
poiistníkovi

1],) Pojiltěni z.niká dnem doručeni oznámení pojtstitete o odmitnuti pojrstnóho

pIněni, Poiistirtl illůže po'istlló pinirli odntitriout, pokud ie přiřinou po;rstni
udá[osti skutrrrlo:l, o které lt pclitttLtri drrzrédÉi až po vzniku pojistrrl ut];ilr,sti

a kterou nemoht dHve zjistit vzhledem k tonu, že pojistnik či pojištěný ůmyslně

či z nedbalosii odpovědě[i nepravdivě ťi neúplně na pilemné dotazy pojistitrte
pň uzavíráni polistné,,nllouvy Ř dohody o !eit změn!, polrd by pojislrtel
poiistnou §mhll!L] či dlliorlil o její zmérié nltr:avře1, popiipadě ii uzavřtl

za iinýth podminek, kdyby o této skutečnosti vědě|,

12) Zánik pojišténí se ildi piís|ušnými ustanoveními občanského zákoníku, není

lí v pojistných podmínkách nebo smlouvě uvedeno jinak,

13) V připadě nezaptaceni pojistého se poiištění nepřeIušuje,

14) Pojistnou smlouvu lze po§toupit třeti o5obě pouze se souhla5en pOii5titet€,

Článek 6 MGto poitštění

Mi§tem F,órritěni ie n]i110 !v€dll)É v po;tlLrié lnljouvě ultelÉ proiel,ltivor:

dokument;rt jako sl;vrnlitě ns[,! [li5iil rnontiie pojištěr;r;llrt budortlrtilc diLa,

Čtánot 7 Pojřtěný

Pojišiěnými jsou oblerinateI a zhotovitel poii,štěného |rudovaného r}iLa

a subdodavate[é, iejithž dodávky jsou Zahrnuty v poiistnd částce a tvoři souřást
po;ištěného budovaného díla.

čÁsT 2. - zvLÁšTNl ustlxovEHi

oDDÍL t, - PorIŠTĚttl vĚCI

Článek 8 Přrdmlt po§tóni - poiištlné vlci

1) Poltitónou věri ;e

a) pottitóŇ budovanó dílo včetně příslušnóho mateňálu, kt€ný s€ má stát ieho
součástí, a je uložen na mistě poitštěni,

b) je-ti tak výrlovně rt;tr.lnáno:

i) st.ivajiri majorck pro prQad škody nastalé v přimé souvislosti s vlstavbou

nebo montážt pojištěného budovaného díla,

i0 zařúení a vybavgnt staveniště stoužirr k realizaci po|tštěného budovaného

diLa,

iiŮ siavebn{ a moniážní stroie, nář?Ci a přístřoie slouácí k realú:ci
poiištěného budovaného ďí[a,

(dále 
;en ''poiGtlné vtď).

Čl{nrk 9 Po}trtná udttost

1) PojutnoU Udéto§tí is
a) ltoikozeni ltbrr znttrtrí po)lštĚné včtt rapiirirriné pojiltrrýrrl nrbtrprcLnt

uvcrlcnýrn v t[ 2 odst t pirm. a) nebo d, v ]ehož drisledi:rr poji§tĚná véc

vyžarltr;e opravu, výrněnu nebo náhradu,

b) odrueni po]lilinI vaci ve 9mystu č[,2 odst.1) pisn, b) nebo d,

2) Pojtstnou události }p i ztráta pojištěné věci, k nů došlo v phnré 5otjvi5losti
s po§kozenim nebo:rr{ením pojištěné věci púsoben{m něktr|ého z poji!tnýth
nebezpeá, proti kterámu byla věc polištěna,

3) Poitstnou události je však pouze takové poškození, zničení, odcizení ncbo ztráta



pojištěné věíi, k němuž (rrů) doš|o v době trvání poiištěni a v mistě pojištění.

Čtánek 10 Výluky r p3Jištřni yčti

1) Pojištění se nevztahuie na:

a) škodu v důsl€dku vady, kterou rné[a po|ištěná věc již v době vzniku jejiho
pojištěni a která byLa nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohla být
známa pojistnikovt nebo pojištěnému,

b) škodu rzniklou v dúsIedku rhyby projektové dokumentace,

c) náklady na opravu vadného materiálu nebo vadného provedeni prari, Tato

4iluka se však vztahuie pouz€ ná b€zpro5tředně postižené části a neplatí
pro škody na správně zhotovených bezvadných částech, které vznik[y
při nehodě v důs[edku vady materiálu nebo vadného provedení pran,

d) nállady na opravu věc1 vadnĚ zhotovenÉ mimo místo pojištění,
e) škodu způsobenou opotřebpn{m, koroz{, oňdac{, zhor!lnim stavu věci

způsobeným Je|lm nedostatečným použivánim, eroz{, uslzovánim povl^aku,

pňmým dlouhodobým vlivem biologi.kých, chemlckých nebo tepelných
píocesů, dtouhodobým uskladněnim, postupným stárnu§m, zntčištěnim nebo
zamořenim a na škodu způsobenou normá[ními atmosféňchimi podminkami,
s nimiž i€ třeba pod[e ročntho období a mistních poměrů počítat,

f) škodu vzniklou v důsledku kybernetickýth nebezpeří,
g) škodu na zařúení a vybavení stavpniště nebo stavebních a montážních

sirojich, nářadí a přistroi(ch vznik[ou v důs[edku:

i) elektrické, elektronické nebo methanícké poruchy, selhán{ či lomu,

zmrznut1 chLadici kapaliny nebo podobného média, vadného mazáni,

nedostatku maziva nebo chladicí kapalinyl pokud ale v důsledku takové
poruchy, poškozeni nebo znič€ni n?stane nehoda, která způsobí vnější
poškozeni nebo zničeni pojištěné věci, prk se na násLedně vzniklé vnóiš{
poškození nebó zntčeni pojištěných věci poiištění vztahuje,

i0 provádéni ie|ich opr:vy, údržby nebo seruisu,
h) motorová nebo připoJná voztdla s přidělenou re8útrační značkou Gtátní

poznávací značkou), drážni vorid[a, tetad[a nebo plavidla všeho druhu,

i) stavebn{ a montážni stro}e a zařízení a vybaveni staveniště um(stěné

v podZemi,

j) dokumentací, íinanční prostředky a cenné předměty,

k) věci umě[ecké, historické nebo sběrate[ské hodnoty,

L) porosty a rostliny všeho druhu, povrchové a podzemi vody, ložiska nerostů,

m)vzorky, názolné mode[y, prototypy nebo na škody vyplývaiiri
z experimentálniho výzkumu,

n) ztrátu lebo škodu, která byla ziiitěna pň tnventuře nesouviseiici s poiistnou
událostí,

o) škodu plynoucl z dočasných nebo mimořádných oprav nebo úprav iinýth než

těch, které vedou k odvrácen{ nebo zmúněni poitstné událo5t1, nei5ou-tt

vykonány na pokyn po)ktitele nebo po konzultaci s nim,
p) nás[ednou škodu, ztrátu nebo újmu Jakéhokoli druhu vzntklou v sounsLosti se

škodou na polištěné věcí včctně pokuty, penále a jtné smluvní, správní nebo

trestni sankce, platby nebo ztráty plynoucí z prodlení, nesplnění závazku nebo
povinnosti, nedosažení požadovaných parametrů nebo na škody ze ztráty nebo

zrušení smtouvy,

2) Poiistitel neposkytne plnění zr :ráklady vynaložene na iakoukoli změnu,

doplněn{ nebo vytepšeni poiištěnÉho budovaného dtla nebo iakékolt iiné věci,

3) Na pojištěn( se mohou rrztahovat je}tě da[ší výluky uvedené v poJistné
smlouvě, v itných ustanoveních těchto pojistných podminek, v dotožkáth nebo
yyptýva'ící z právnich předpisů,

Článll 11 Po|irstnl hodnota

1) Poit§tná hodnota ;e hodnot; věci rozhodná pro stanoveni po'útné částky,

2) Poiistná hodnota:

a) pro pojištěné budované dílo odpovídá hodnotě všech pn.í i materiálu
potlebných pro uýstavbu nebo montáž poiištěného budovaného dila a nebude

nižší než cena dohodnutá ve smlouvě o dílo včetně všech dodávek obJednatele,

b) pro předměty poiištěni uvedené v čt, 8 odst, 1) pism, b) ie vyládřena iejlch
novou cenou, nen![i u|ednáno iinak.

Článet U Poiirtná čártl:, podpoitštčn{

1) Poii§tnoU ťástku 5tanov{ poiistnik tak, aby odpovidata polistné hOdnotě
poflštěné věci.

2) ]s-li v době vzniku poiistné udáLosti poiistná částka nižii než poli:tná hodnota
poiištěné věci, má pojtstiteL právo §nížit ptněni ve ste|ném poměru, v jakém ie
poiistírá částka k poitstné hodnotč pojištěné věct

3) Ustanoveni odst. 2) neplatí, odpovídala-[i v době siednáni pojiltěni po)istná

částka poiistné hodnotě věci a poiistník neporuši{ povtnnost oznámit poiisřit€Li

z{šeni pclrstnÉ hodnoty poiištěné věct nebo souboru věc( alespoň o 10 % nebo

ii odpovídalici poyinnost uloženou mu ve smlouvě,

Člán.k 13 Lirnii poji*náho plnčni

1) Limtt poíistn€ho plněni se stanoví jako horní hranice polistného plnění

v případě, kdy:

a) nelze v době sjednání pojištěni určrt pojistnou hodnotu (pojiltln( nr prm{
fuiko-),

b) se pojištěni vědonrě siednává pouze na část známé pojistnÉ hodnoiy věci
bez stanoveni pojistné částky (,rlomkové po|tštlní'),

d se limit pojistného plnění siednává v rámci stanovené poibtné částky;
pro tyto pŘpady platí povinnost pojislnika stanovit polistnou částku ve

výší odpovídaiíci poiistné hodnotě poiištěné věci v době uzavřeni poiistné

smlouvy, poňnnost o2námit poi(siit€[t zvýš€ni po'útné hodnoty a[espoň

o 10 % pňpadně ií odpov{dajici povinnost uložená ve sm[ouvě, a oprávnění
poiistitele uplatnit podpoiištěni v případě porušeni výše uvedených
poVi,nností.

2) Pojistitel poskytne poiiďné plnění z iedné pojistné Lldálostt maximá[ně

do lniše siednaného ltínitu poiistného plnění. Na úhradu všech pojistných udá[ostí
nastalýth během doby trvání pojištřni poslytne pojistitel poJútné p[nĚni

v souhrnu mari,má[ně do výše s)ednaného limitu polistného p[něni,

3) Byio.[t běhen doby truání pojištěni v dúsledku vzntku polistné události
čerpáno z [tmitu poiistného plněni" může si poilstník na základě dohody
s poJisttte[em pro rbytek doby trvání pojištěni cbnovtt limit poJistného ptněni

do původnt výše za dodatečné poiútné.

Čunck 1l poiirtné plnóni

1) Poiistné plnění ie omezeno horni hranici, která je určena poii§tnou částkou
nebo limitem poiistného p[něni.

2) Vznik[a-ti poii:tná událost, vyplati poiistitel v připadě:

a) po;kozeni poiištěné věci částku odpovídajicí pňměřeným nákladům na oprávuI

výměnu nebo náhradu poškozenó věci snúenou o cenu vyuátelných zbytků,
b) zničeni, odri:ení npbo ztráty poiištěné věci částkr: odpovidajicí její časové

celě z doby bezprostředně před vrnikem poiistné udátosti snúenou o cenu

využitrtných zbytlů

3) PoPstitel poskytne pojistné ptněni, pouze pďud mu byly předtoženy

nezb}tné účty a doklady o tom, že opravY, vliměnv nebo náhrady poškozených

věci byty provedeny. Pokud by však náklady na opravu, rni,měnu nebo náhradu

poškozené nebo zničené věci byly steiné nebo vyšši než ie)í časová cena z doby
bezprostřednč před vznikem pojistné události, poslrytne poiistitel poiistné
plněni podle odst, Z) písm b).

4) Pojistitel nehradi také úče[ně vynaložené nákbdy na proyizorni oprevu, pokud

se tirn nerýší náklady na celkovou opravu, v opačném připadě pouze teMy,
pokud iejith vynaloženi poiistitel předem odsouhla:il

oDDiL u. - poFšTĚ}rl oD}ovĚo,rom zA úlMu z?ťtso3atlou fiErí osoBĚ

Čltnrt 15 Bo:rrh potišttn(

1) V pňpadě úimy na hmotné věc (dále Jen,,věc") poskytnc pojistitei náhradu

škody způsobené na věci !eiím poškozen{m, znič€ním neb0 ztrátou,

Z) V připadě újmy na životě nebo zdravi člověka poskytne poiistitel náhradu:

a) nemajetkové rlimy zpú:óeŇ zásahem do práva poškozeného na ochranu jeho

zdraw (např. botestn§, zlíženi společenského upLatněni),

b) duševnich útrap manžela, rodiče, ditěte nebo iiné osoby blizké poškozenému
v pfipadě usmrcen{ nebo zvlášt závažného ublížen( na zdrav{ poškozeného,

c) následné ílnanční škody, která vznikla jako přimý důsledek rlimy na životč nebo

zdrav{ č[ověk:, pokud se na takovou úimu vztahuJe po'ištění odpovědnosti
siednané na základě t!chto poii,stnÝth podmínek (nap[ ztráta na výdělku, ušlý
zisk, náklady léčen(, nák|ady pohřbu),

3) Poiištění se vztahuJ€ t na povtnnost po'ištěného poskytnoUt:

a) náhradu nákLadů na hrazené služby vynaložených zdravotni pojiš(ovnou,
b) regresní náhradu, kterou ie poiištěný povinen zaplatít or8ánu nlmo€enského

pojištěnt v souvis|osti se rrntkem nároku na dávku lemocenského pojiŠtění,
pokud takolri povinnost vznikla v dúsledku újmy na zdrll,t nebo životě člověka,

na kterou se vztahuje poiištěni odpovědnosti siednané na rákLadě těchto
poiistných podmínek.

Tyto náhrady se pro rrčely pojištění posuzuji obdobně iako náhrada újmy a platí
pro ně pňměřeně podm{nky pojtštěni odpovědnosti,



4) Pojištění se vztahuje také na náhradu nákladů nutných k právni othraně
pojištěnóho proti uplatněnórnu nároku na náhradu újmy, pokud se na ně vztahuie
pojištěni odpovědn05ti siedítané na základé těchto poii§iných podminek, a to
v rozsahu lypl,ivajicim z ťl, ]"8.

Článek 15 Výtu! r poji}tčrd odpovědnolti zr úimu způrobcnou třcť osobě

1) Poiištění se nevztahuie na povinnost pojištěného nahradit úlmu způrobenou;
a) v důsledku porušeni právni poňnnosti n€bo iiné právní skutečnosti, o které

pojištěný v době uzavřeni pojistné smLouvy vědě[ nebo s pňhlédnutim ke všem
okoLnostem mohI vědět,

b) v souvislostt s činnosti ph které právní předpis stanovi, že pojtštění vznikne

. bez uzavřeni po;istne smlouvy na zák[Jdě iinýfh skutečností,
d v souvislostr s ňnností, ph které právní přejpis ukládá poyinnoJt uzavřit

pojišiění odpovědnosti za škodu (úlmu),

d) na věcech, které 1sou Po'tštěnyn€bo kt€ré mohty být poiištěny podle č{ 8,
e) na větech, které iehíkoti Poiištěný dodavatel nebo obiednatel nebo investor

pojištěnóho budovaného dila nebo jakáko[1 1iná osoba pod(teJicí se jaktolt
na pojištěnóm budovaném di[e, vlastní, uživá, převzala za úče[em provedení
obiednané ňnno§ti nebo má ve své péčl, jakož i na věc€(h ieii(h zaměstanců,

. zmocněntú, pomocniků nebo iiných osob jednaiících v je)ich prospčch,
0 na zdraví nebo ňvotě iakékohoti pojíštěného, dodavatete nebo objednatele

nebo investora pojíitěného budovaného díta nebo iakéko[i iiné osoby
poditející se jakkoli na vristavbě nebo montáži polištěnÉho budovaného di[a,
jakož i jeiich pracovníků, zaměstancú, zmocněnců, pomocniků nebo jiných
osob iednaiíc{ch v |e|ich plospěrh, pokud by tato ú)ma byla nebo mohla být
kfia pojištěnirn pro pňpad vzniku pracovniho úrazu nebo nemoci z povoláni
nebo obdobně (naoř, worlsmen's compensation nebo employer's [tability
insurantd,

g) na zdrav( nebo životě jakékoli osoby neuvedené v plsm. fl, která se jakkoti
podílí na rnistavbě nebo montáži ďíta pHmo souvísei{cího s pojištěným
budovaným dí[em, pokud bytato fima byta nebo mohta být kryta poiištěnim
pro připad vzniku pracovniho úrazu nebo nemoci z povotáni nebo obdobně

. 
(např, worksmen's compensation nebo emp[oyer's liabilíty tnsuranre),

h) v sourislosti s vlastniďvím nebo provozem motorovry'ch vozidet (včetně

motorosich vozi,deI s[ouácich jako stavebni nebo montážni stroie apod,),
drážních vozidel, vzdušných dopravnith prostředků (včetně bezpilotnich
sysiémů), p|,avidet, jakož i letišl, přistavů a pňstavišt, drah nebo lanovek, a to
všeho druhu a bez ohledu na to, jestli se na podnnost poiištěného nahradit
úimu vztahujt povinné pojištÉni,

i) chvěnim, odsiraněnim nebo zestabenim nosného či podpiraj(ciho prvku,

i) průmyslouim odstřelem,
k) formaldehydem, azbestem ntbo materiá[em obsahujicirn azbest, umě[ým

minerátn{m vbknem nebo toxickou plisni,
t) působenim ma8neťtchých nebo e[ektromagnetickýih pol!
m)v souuis[osti s nakládánim se střeliv€rn, pyrotechnikou, vribušnj,nami,

nebezpečným,i chemickými tátkami nebo pňpravky nebo nebezpečnými
odpady,

n) prod[ením se sptněnírn smluvni povinnostt,
o) na věcech, lteré jakákoli osoba neuvedená v pism. e), která se jakkoti podíli

na budování díla přímo souviseiiciho s polištěmim budovaným dilem, vlastni

. užívá, převzala za účelem provedení objednané ňnnosti nebo má ve své péči,
p) dotčenim práva na ochranu osobnosti č(ověka nebo právni osobnosti právnické

osoby. Poiištěni se však vztahuje na poňnnost po)ištěného nahradit újmu
způsobenol dotčenlm práva na ochranu ávota nebo zdrarrr v rozsahu
č[. 15, iehož příčinou nebyl zásah do jiného práva na ochranu osobnosti
(např omezení osobn{ svobody, zásah do ďi nebo důstoinosti),

q) znečištěn{m žtvotn{ho prostředi, pokud úimu nezpůsobila náhlá a nahoditá
porutha ochtanného rařtzeni,

2) po]tštěni se nevztahuje na nás[edné finanční škody, které vznikly jako důdedek
škody na věci (např, ušlý ask}.

3) Poiištěni 5€ dále nevztahuJe na pokuty, penáte či liné smlwni, správni
nebo trestni sankce nebo iiné platby, které ma|i represivni, exemplární nebo
preventivní charakter, bez ohledu na to, komu byly uloženy.

4) pojistítel neuhradí úJmu, jeiíž náhradu ie poji.štěný povtnen poskytnout:
a) svému manžetovi, registrovanému partneroyi sourozenci, příbuzným v řadě

pŘrné nebo osobám, které s nlm žtjí ve společné domácnosti,
b) svým spoLeťnikům nebo jeiich manželům, r€gistrovaným paňn€rům,

§ourozenťúm nebo pŘbuzlým v řadě přímé nebo osobám, které žiji se
společníkenr ve :polečné domácnosti,

d právnické osobě, se kterou !e majetkové propo|en.

5) Pojistitel neposkytne plnění za:

a) úimu, iest|iže poiištěný převzal povtnnost k jeji náhradó v rozsahu ši,ršim,
než ktery vypLývá z právniho předpisu, včetně přQadů, kdy poirštěný nemůže

uplatnit námitku p;.omlčení z toho důvodu, že slednaI delši promlčeci thútu,
než ktert vyplývá z právniho předpisu, nebo se námitky promlčení vzda|

b) náhradu úlmy nebo práva, které byly přúnány soudem ve Spojených státech
ame{ckých nebo K:nadě nebo na zák[adě práva Spojenýth států a:nerítlrých
nebo K:nady,

c) náhradu nemajetkovÉ újrny v jiných pňpadech, než jsou uvedeny v čl. 15 odst 2,

6) Poiištění se nevztahuje na poyinnost polštěného poskytnout:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotni poiištovnou,
b) re3resní náhradu orgánu nemocenského pojištěn{ v souvistosti se vznikem

nároku na dávku nemocenského poiištění,
pokud tato povínnost vznikla v důsledku újmy na zdravi nebo životě ve smyslu
odst, 1) piEm, 0 nebo d,

7) poiištěni se dále npvzteh!i€ na škodu rpůsobenou pň přepnvě, včetně
přepravy na záktadě přepravnlch nebo zastlate|ských sm!uv; ttm však není dotčeno
poiišténi poýinnosti pojiltóného nahradit úlmu způsobenou ph přemistování
věc( v rámci m{sta poitštění,

8) Na poiištěni se mohou vztahovat ještě dalií rnituky uvedené v poji5tné
sm[ouvě, jíných ustanoveních těchto pojistnýrh podminek, doložkách nebo
vyptrlvaiící z právních předp,isů,

Člán€k ý Poiiltná událott

1) PoJistnou udátosti je uplatněni oprávněného nároku na náhradu ú;my vůči
poiištěnÉmu, pokud ie § nim §pojena povinno§t poiiJtiteLe po5kytnout pojistné
pInění

2) pojistitel je povinťn poskytnout po)istné plnění za předpokladu, že 1sou
současně sptněnynásledujici podmínky:

a) pŘhna vzniku úimy, tl, poťušen{ práVní povtnnosti nebo Ji"ná právni
skutečnost, v jejimž důsledku újma vznikla, nastata v době truáni poitštěni
poiištěného budováného dila ve smyslu č1,4,

b) úi., ,. projevi,la v době trvání poiištĚni poiíštěného budovaného di[a
ve smyslu čt 4,

c) poškozený poprvé pisemně up|atnil nárok na náhradu škody proti pojišténému
do 30 dni po zániku poiištěni pojištěného budovaného díla ve smyslu č[, 5,

d) poiišténý uplatnil nárok na plněni proti pojistiteii do 60 dni po zániku
poiiitěni pojištěného budovaného dila ve smyslu čl, 5,

e) k ú!mě došlo na mistě pojištěni nebo v ieho bezprostřednírn oko[í.

3) Více nároků na náhradu újnry vyplývalicich z jedné příány nebo z vice
příán, které spoLu přinro souviseji, se považuje za jednu poiistnou událost, a to
nezávis[e na poftu poškozených osob,

Čkinck lE Háktidy právní othteny

1) Pokud pO)ištěný splnil všeChny povinno§ti utožené mu V souvi,slostl se
vznikem §kodné události pojistnou sm[ouvou, pojistnými podmínkami a právnimi
přgdpí5y, je pojistitel povinen uhrad,it účelně vynatoželi náklady:
a) rízení o náhradě újmy před pňslušným or3ánem, pokud byto nutné ke zjištěn1

povinno!ti poiištěného k náhradě újmy nebo jeii raiše v souvislostt se škodnou
udáLosti, a náklady právniho zastoupeni pojištěného v tomto ři2eni, á to
ve Všech stupních,

b) na obhaiobu v trestnim Hzení (v pňpravném řúení i v řúení před soudem
ve všech stupních) vedeném proti polištěnému v souvrstosti se škodnou
události pokud se k tomu písemně zavázal,

c) mimosoudního projednáváni nároku poškozenóho na náhradu újmy, pokud se

k tomu písemŇ zavázal

2) Nákbdy právního uastoupení a obhapby podte odst, 1), ktré presahují
mimosmtuvní odměnu advokáta v České repubtice stanovenou přislušnými
právnimi předp§y, poiistiteI uhradí pouze v připadě, že se k tomu písemně zaváza[.

3) Polistttet nehradt nák(ady podte odst, l), jestlúe byl pojištěný v souvislosti se
lkodnou událostí uznán ňnným úmys[ným trtstným činem, Pokud jú pojistitel
tyto náklady uhradil, má proti poiištěnému právo na vrácení vyp[acené částky.

Článcl t9 Plnční poiirtitclc

1) Pojistitel poskytne polistné plněni z jedné pojistnó události a ze všech
polistných událostí nastrlých během doby trváni pojištěni v souhlnu maňmálně
do rrýše ttmitu po|tstného plnén{ slednaného v po|istn{ smlouvě.

2) Pro speciftcký rozsah polištěni tze v rámci limit! poiistného plněni siednat
zvláštní limit poii§tného ptněni (dá[e 1en ,,sublimit").
Po'istitel poskytne pojistné ptněnl z iedné po|istné události a ze Všech poiistnÝch



i,r udátosti nasta|ýth během doby trváni pojištěni nastalé ze specifi,ckého rozsahu
pcjištění v souhrnu manmálně do riše přislušného sjednaného subtimitu

J) !l.ý!ť !t;liiv nák|:r1l právní lthrlny pcr.li: čL 18. s;;rir.r s pl:l1,|nrťýrn
polt:tr:jm plnóním i.lirie dogállnolt nlaltma[ně u],še piilluinlic, trlrlitu
l]ljli!illaiio Illřl t uvltlrlteltl v prrlttllté !lllLc,lIvé, rrr[; vÝie 5tlijilmitu §ied, l],],,ho
1ltn 1rirrLlin1 iílp.tht|,ý roll;lt p,:jiš|i;ni, ilrl.rlil s.. l)lrr,ill. rrtrli.lrlů právni r,r},r;ny
rrUIult výlrrirli I ta1,oveml rpertítrlenrl ro::lllrl polrštérli

4) l rnlt ll,LJr:tného plrrrirrr ; lrlbtimity, zahrnLrlttt i rtllr;rlLr ná|:iailr]t pr;,utrí
ocl1,1rry 1lorill ř[, 18,, Ivolrl poiistnik po zváží,nl i s vitjorn{m vioch rr:t!.
spojených s činnosti nebo vztahem, pro kt€ré jě pojištění sirdnáno,

5) Z; úllu způrobtltou ne lilttclttlr;;rnýrir tttrltosteclt, vóqeilr lllttLei!é,
hirt§r,ilk* rlobo rlrěratelskÉ lrorlrrniy, penĚzith, rmén!ír];, relrlýth papirer1,1
a a.!lfl,1.1i lE POitlritfl povineň poslrytnort poil5tné pi|lin{ l inrlné pojrrtni
ucjálorti,:a v!eclrny i;|rove vtci nr-lr,,ýie d; rell,ove řjlt11 !00 ů00 l(a

6.} J1-1r ittilril pollstrtete;evrrlť tta výs[erll Lr irrctrt pieri crg:ittent vaielne ttiltit
(;ljnrrtt;i ollťlrisloprivnilro nnbo ttes]niho rorlriniho iirent, l,iastlphvcho rlt,[ro
pnr..hc rpravniho ň:*ni) lrtbrr rozhotjčiho iizeni, rtettrriir: llý| bt.r ni1 u!onřr:ltl
Po]1!lltÉI v trkovtlrr pirpatJe ntni r1o rloby, l:tl7 jt nrrl dntureno pr;ryonlotttt
l0illí]rlílúti t0ll0t0 olgáílll. v prorlIr.trr l |)o!lylnLitiín l]l}Jt§ln€l]O ptrlť.rri ;irrt:;loiry
na polrrlnó 1rlnirrí

7) Pokud se k jedné pojistné události vztahu]e víl€ spoluúčasti, odečte se
od celkové v}še pojistného plněni pouzf t3 spoLuťlč3st, která ie z nich ne;vyšši,

čÁ§T 3, - §PolEčťÁ u§TA§ovExí

ČUnék 20 Foiiltný záiem

1,) Polistný zálem 1e oprávněná potřeba ochrany přtd následky pojtstné ucjáiostt
i'o]l!tny liilrr| irolrrtniit; l€ pDdr:rrn|,ou vzntliu,l lrvitli pcr)titórri Poli:tniI
rn;l tirly poirstný zijtnl n;r vLartnirn n]ijtt!.lr Po]t!tntk njí.] p0]l5tl]ý la]pln l ll:|
nlr;rlhlr 1tne osob1,, polLrd hy lrr,r l;ez jr,lro t?1!|Pil.]P "] rrrllor,ltti hrorrLl lrilrrri
:ll;11i_1,9y3 1|rj|:

2) Fo;rsti[,[i po;rrtnik védomě np9ri!tuji.i pojlstný ?;]rm, ale poiiltltel o tofi}
npver]i!, ani ne*rolll vě.]řt, ie sn:louv; rrtlrlatná. Poir.,rrte[i však nále:r odnlilia
odpovídaiicí pojistnému až do doby, kdy se o neplatnosti dozvéděl

3) !'ullstlrtl,]i] 1]ouli€n c;rltritt pcrltrhteIt,;l doilo ! ž;Ill,u p0]lrtn(ll0 ž:lniu Toto
o;llótrtttt tttl:i byt t itnĚrirr v pí:tíllrl Í6rn1| 6 rt u:i t :iĚlr i]it !vldťlly ]tlíOrliiace á
k nĚrnu pirl.rženy doIuntrnly, te l.Icrýrh bucie zinrl po;t<tntlro rit]tr!il vlplÝyil

Čunek 21 Poii§tné

t) Poltstnik ,e povinen řádně a včas pietit pojistné.

2) Poltstnt §Ě :,cdriává 1a! o jednorázové, nenili v poii5tné smlouvě uvedeno,
že se iedná o iriirrÉ pojt:lrli.

3) ]ldrrolárolé po)istn{,\e riednivi zl ccloil po]islnoll dobu, fJĚiné 1rolrsrrte
;t sltdnávi ll 1tdnollrvi poltsiliá o[rdobi ;e;ichž clllka je uvedrnl v po;tstrre
snrtouvě lltní-lt ulednjlro itrrall,1t polutnýn olrdoblln 12 měsiti). Prvnt pojistné
obdolli llříná dnenl 1loiáikii polritirri

4) lltnt lt u;tdo.rno jLnak, je jt,drrtlritové polistlrrl splatné dnom počátku polištěni
.l běinč po;tstné vždy prvni den přil|ušnilro pojtstnehc o|ldobi

5) Polrltnd se povaiule :a;apl;r*rll l,i;l, ie_li nejpoirlějt v den 1eho splatnosh
phpsáno n; bankovni ůtpl paiirtitťLp nebo fill určen§ oloil1, : v;rt;bilnrm
:ymbolrnr ltlttovenýnl poliltr"teIenr, popřipJdt, rrhr;,7pn4 

" 
1,o1uuortl po)tJti,lelt

tiebrr ;;irtupct pojl5tlttle. lttrý ic popstltdenr ]mo(nil} po)l!t]]a. tnl:asovlt

5) Polstné zepbcené pod variabilnim symbot€m určeným po|istiteltm se
považuie za uhnzené pojistnikem h iinou o5obou 5 jeho !ouhlas€m"

7) polistitet má plávo na poitstné ra dobu trváni pcjištění, neni"ti dohodnuto
nebo občanshim zákonikem stanoveno jinak,

8J Po]istrrel můie 1tdtrostraln! r|rř|it výii běžnÉlru polistního na dJlii pollrltP
ot,tJobi. :néni,li :r 1ilrlntin|iy r*;hotlnó prt stanoveni {il po)trtnélrc, :l;rrena_
a) obernň:jv;;lé prárni předprry neho usljLeni solrlnt praxe (napi v obllstt

náhlady újny), Itlre na;i vltv l; rtanoveni výic ptji§tného npbc pojútneh..r
pinr:lri nrbc na výir nákiarlů pul1§titele (n;rpř zmena d;ni ft potrnneho to;sa!iu
poitslrtt, Lrr lrlany),

b) íaktory vedourí ke zryitlviii,i pcjistného plrrini, které neisou lirvislé na jeho
vú|r (např, v důsledkrl ;l]]i,llt,(en zbOži, ná|lrrdníth d{Iů, slrrjr.lr nebo
v dúsledku změny čeinosti škodných udáiosti),

c) riblrlĚ závazné p,n1,.ii přťd!.Isy, l.rr:,é ukládaji poltltrte|i dod:tečné výela;e
(nlpi pcvinné odvi,rlv), k rrlnž v,.]obě uzavření.:rn|lrrrv1 nebyl pojistiteI
poui,nen, nebo

d) nenili pc;r,;trrt dúltit€tnp li :rliiiěni truaLe splniteLnosti závazků poJišlovny
pod[e zii:c n: il;.ravtt;ir ihl ptlti;{lvnictví,

9) Pokud pojístnik se změnou výšt po)istného podte odst, 8) nesouhlast, musi
svůj nesouhlas up|ainit pisemně do jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrl]ované
zttliirt vý{r poiL1(!ifi10 do:vór]il V tai.ot6,,, rr'orUO .-nlrlltl,] pollště|í rllrlynutim
prlltitneho obd*Lr pitrlrházriiciira po}istné,ntl obdohi, vt kteren; milc dclr1
lt zmÉně výie prr;rl!iiiho, uporottrt|.h p0}lštltPl p0}15tl}iha ne ierltt nárltdek
; ntdoide Lt l: jina dohodĎ lnfzl }o]istnikeln e llo}lrtit8lÉm Prriritčoí vš;i
z divodu no:ouhla:..u poil§tnilě , novou vyr;i pr,ltrtrlólo ntz.rnikne, 1e,li paiistnl
prc loli po,trtflp ohiJobi upravlna podl.. to|ro|n ři;nl:l lriií llťi p3ll.illť
;l pir:rlrIrá;eliri po}l5tíli 0Ldob( Polrurl nerli v uverhn* LltillĚ nlsorrhl:: vy;ádittl,
pojiitóni ne;rnr|á i P0)l!tltel t;rá pr:vo tra l)oVó s1,]lloVtnt po]l!tí]?

10) Pojlrilt.L ilrj p,á!.] rt:apliictncho poltrtneho rrhrarovat :vt pohltcJ:vky
ža poil!tnýnl v poiarJt, v 1;l,elrt pu sobe vznr1,1y hrló své pr:i,lerlivky sullnrejíct
s poliitárrirrr nrá po]i!ill,]i právl rrhradit přldirnllrti,

lil Pokud poiistné nebyto zap|xeno včas a ve s1ednané Mýši, ie pojistitel
oprávněn požadovat úrok z prodlení a náklady spojené s upomínáním
a vymáháním tohoto pojistného.

Čl^{nel 22 Plnčn{ poiirťlelt

1) Pqrilrttt pír5l{!tl1. DoJlrtn€ plrlórrí, polrud o!C,bi, !tťti uplrtriirlt prár,o
n;l poIl§tle plnirr1, proIlte n ielirrlri po]rílliPlí ll0tVl dl, ie ir 1trlrlir o nrl,rrrltiou
|diic§t l:rytoIl po1l_iléninr, ti, Irl:iUle 0ovllil)o!,l tjo]lstitPl€ 1llrttl a 1e z;r_itr:r,
ralsill trltc pOvlnroíi1

2) 0pl;rrěnot, rrroilarL (ti ornlratr, lrterj ná ptér,o ll 1rojr:l;le ptrlění z |roIlit€nrl
ie pcjtitěnÝ, nsni 1l v poíi§iĎf snlloLtvé npbo v ostlinirlr ulhnovlních polrstnyrll
podmin€l vztahulirit h se kl l1ecinalinlu pc;tiitinl rrvedlnr: ;tnllr

3) Oprávrrčrrá osoil; s,: uodill ln poi!tlién] pLtlĚnt dollotlttttlolt sp,oltrlrťllt:
Sliollúťast rnůžt, lrýt vyr;riílna prvlou iástl ou, ploc|n(ťI|l insnvÝltr tlscl tnr
rrlbn 1elrch Iortibtnaci §pu!uiťlst pó|l5tttel od.itr or] cttlills výir pcll!tnFlic
pirtlli Ii:ll ovotr lýií po7iltnčho plnini sr ro:unli ij:lIl. v rrt: by byLc ar]|oý|nil
ljo]l5tl]ll l,Ině,]i ;rierJ cdtitrrtirrr tlolrrlr]ttrtlc spoltIllaJ§t l. lrr;ktrrl cttIOvi vvie
Io]l!lnÉhú plnéli nlpr'es.rlltle r]nllor]ntrtorr \pólUúlist, prr;itlrtel poltsirri
plnĚni neposlyint,, V po1llÉrrt odpovědnostr zl tiinlu ti, n;lhr:dl Li;trly vyplac i
plikozenirnu po o,Jciirni rpoIuúilstr oil tetkovó lýir:;itliltnť.llu plnirri

l) Poirltnd plnĚní qr,portyrule v peni.zich To plllr r v 1rii,,xrli, l:dy 1e vyp}rcollo
poiistnr pinéni z poiiitěli odpověrlrlo:li ;a rijnlu a pc;titiný !e povinen
zpúroben<ll ú;nrtr nahrzdi1 uverlt,oim do piedeilóho l{ivu Pn]|5tně p{llertl
r 1akikolrv 1trrá plrrení z poliitetri budou l,ta;etra v tuztrrrrlré rlélii, po!url
z privnith piedprsri, vřl11li nre:ln.ltndnirh dohorl, l,ielýni jc ilslri repuhhi.:t
vá:;itu, nebo l dohody s pnjrstniLenr tlevypl,;va povinnL]§t plnit v 1tne nrérrt
Pro účeLy stanoveni Wše pinir,r 5e pí0 pippoaťt měn porlii;e kurz vyhllšcný
Ceskou n.irodrri bankou ke tlni vzni,klt polrstne události, Fro účely Wptatv v ci:1
mél}i se použií€ kun banky polrstitele piatný ke dnt výpt;rty pltlir,i. Plo vylriuien{
1roclrybnost( se uvádí, že poirltrtrl nencse iakékoLiv Ilttlovt rr;t1.o !cunrr-)tct
s př€počtem mén

5) Má-[i opíávněná oloba, resp, poškozený sublekt pň opravě nebo náhradě
soLtvlse;ict s poliltrlol události niro!. na odpoie1 rilné: pňdlné hodnoty idáit
jen ,,0P§"), poslrytne poilltitťt plněni ve v}ir vyiishnó ber DPll V piipadech, ldy
opr,i9nĚnn osoba. resp poškožlný l!ntú rliroL nemá, lo§kyll)l,pojl!tltei plniili
vr výii vyiillené vtetrlě DPH

Člínrk 23 Šrtřcni po|tsťtelt

1) Poit§tit€l zaháii šetření bez zbytečného odktadu po obdržení oznámení
o škodné události l polrlčrtjt v rtěnl tak, aby bylo slorrťtrro ne11lo;clě1 do tří
mčs{ců po ohrlricni takováho oznjmení Nebude-li nrožrrl šetřeni v lóto lhťrtĚ
ul:oniit, i€ poii!tltet pov.nen sděiit osobě, která upLatnila právo na poiistné
p]něni, důvody tťto skUt€čnolti,

2) Do doby ietieni sc nciapóřitnvá doba, po Lterorr plobih* hzeni přeri orxárrcll
veieinú morL ťleirncrt: obč;n:Ioprávni nebo lre_rlrri:oudni h:eni, picstlpl:ovó
n€bo l!ne §pl.ivni řírcni) nebo rorlrodči dzeni, jllrož 4irleriet |e rozhodný pro
stanoveni povinnosti poiistitele poskytnout pojistné ptněni, nebo ř[zení ve věci



1restniho oznámeni pro podezření z pciistného podvodu, ktelé bylo podáno

z důvodu nepravdivýrh nebo zamlčených údalů v souvistosti s oznámenou
udá[o5tí, Po tuto dObu íeni poii§tite[ v prodlení s p[něn{m své povinnosti
lYpláiit poiistné p[něni, popř. zálohu na Po)i§tíé PlŇni.

:) lojistne plnini 1e rplatné do 15 dnů ode dne slrnlrittli še!řeni po;isti.tele

nutného ke zjtitĎni Irt§ten(e a rozsahu ieho povrnrroslt plnit. Šerieni je skončeno
sdělenim jeho uýs[edků osobč, která uplatnila právo na poiistné plněn{',

|) poiútitel může v odůvodněných pňpadech doporuňt způsob opralry nebo

vlměnu větr, ke které se vrtahuie !,{dnint, poiiitěni Po|,ud opr,lvněná osobl přesto

věc opravrla nebo vyměnih fným zpúroberrr, ie polltitel povuren pInit ien do ujše,

kterou by p[ni| kdyby oprávněná osoba postupoval.a podle ieho doporučení.

5) v připadě, že rrelze ukončit šetření do tří měsiců ode dne oznámen( poskytne
poil5titel na pilpfilnou žádolt osoby, Lttlá uplatnila právo na pojistné ptněni,

pňměienou zátohu n;t poitstn€ plnení Pii stanoveni phrnĚřené rniie;jlohy
polistitel zohlední zeiména dosavadni v/dedky šetření a r^i,ši prokázané

a doložené úimy, Poii§tttel 2álohu neposkytne, )e-[i rozumný důvod 1eji poskytnut{

odcpiit, eejmóna

a) ntni Lr z výsledků dosavadntho šetření iisté, zda se na škodnou udátost bude

v2tahovat poiištění nebo kdo |e oprávněnou osobou,
b) poruii1-1r poiistnik, pollitóný nebo iiná osoba, která rtptltňuie pr ivo na

popstne plněni, poflnnoít souvisejíc( s uplatněn{m právl na pojirtné plněn{

a šetřenim poiistite|el zejména obsahuje-[i oznámeni škodné udá[osti nebo

i;ki}:olrv 1roé podini ii dolttad lre škodné událogti nepravdivÉ nebo hrubĚ

zIltltertF rldaje týkrlitl se ikotlrie rrdalosti nabo |sou-li takově údap zarnLčeny,

nebo neposkytuje-li řádnč součinnost,
C) ie-li píoti osobě ugiatňui{ci právo ňa pojistné plněnl nebo oprávněné osobě

vedeno trestní řízeni ve věci souvisejici s oznámenou škodnou udáLosti, nebo

d) existuje-[i dúvodné podezřent, že pň uplatněn{ práva na pojistné pLnění

došlo ke spáchání trestného činu, phlemž o důvodné podezření ze spáchán{

trestného činu Ide vždy, když !e v souvisLosti s takou/m uptatněním práva

na pojistné plnění podáno tre5tni oznámení na pojistnika, pojištěného,

oprávněnou osobu, osobu, která uplatnila právo na poi§tné ptněni nebo jtnou

osobu 1ednajici z iejich podnětu

6) Poii9titet ie oprávněn ode§st od poii§tného plněni splatné pohledávky
poiistného nebo své ]iné pohledávky z poiiitěni_ To neplati pro po1,lnné pojištěni.

7) Poirstitel je oprivnin:.lpciirt proli plnčni z pojiitčni s!o,]i pohledávlu vúil
osobě, ktprá má prjvo na p{nini z polliténi, i pokud pohledJlka zJ tonto olobou
vznikla z itného pojištěni.

Článcl 24 Zerhrrňovecí nálhd

1) Zachraňovacimi náklady se rozumi účelně vynaložené nák[ady na:

a) odvracent bezprostředně hrozicí pojistnó udá[ostí,
b) zmírněn{ následkú iř na§telá poiistné události,

d odktizeni pojištěného mljetku poškozeného poiistnou udátosti nebo |eho
zbytků, pokud je povií]no§t toto íňnit z hygíenických, lkologtckých ň
bezpečnostnith důvodů.

2) Není,[i ujednáno iinak, nahradí pojistitel zachraňovaci náklady a škodu
utlpěnou v souvislostt s činnosti uvedenou v odst, 1) až do rrýše 1 % z horni
hranite polistného p[něni pro 1erlnu poliltnorr udáiost s]ednané pro kolrllrétní
rozsaIr pojištěni (ve vzláhu l poilstnému nebezpeii, přerlnritu pojištĚni apod.),

ze kterého hroztl vznik poji5tné události nebo ze kterého nastala poiistná

událost, s níž souvisí vynaložen( zachraňovxích nákladů nebo vznik škody;

maxlmá|ně však do výše 1 Yo z pojistné hodnoty pojištěného majetlu, resp. těch
jeho čásť, které byly ohroženy nebo dotčeny vznikern pojistlé udá[ostí, se ktelou
§ouvi§í vynaloženi zachraňovxich nákladťr nebo vlnik škody.

3) lde"ti o záchranu života nebo zdravt osob, náhradí poit§tttel žachráňovací
náklady a škodu utrpěnou v louwslosti 5 ánnosti uv€denou v odst. 1) až do vli§e

30 % z horni hrani(e poiistného plnění pro jednu polistnou událost siednané
pro |tonkretni lozsrh poliitěni (vt vztehu k polistnómu nobezpeči, piedmÉtu
po|iiténi apod ), ze lterÉho hrozrl vrnik po,1rtnÉ událortl nebo u e !teróho nastala

pojistn;i událost. s trii rouvisi vynalo}tni zarlrraňovarich nikladů rtebo vznrli

škod-

4) Omezení vyplývalíci z odst,2) a 3) neplati pro zachraňovaci náklady, které

pojistnik, poltštěný nebo íiná osoba vynaložiLi se souhl_asem po}istitele a které by
jlnak nebylt povlnni vynaloXt

5) O vyptatenou náhradu zachraňovacích nákladů a rráhradu škody podle tohoto
č[ánku se horn{ hranice poiistného plněn{ nesnižuje.

6J Po)istitet nehradí nák|ady rrynaložené:

a) na obvyklou úďžbu a ošetiováni věci,
b) na plněni poňnnosti předcházel vzniku újmy, s vfi,imkou náklaiů podte odst,

D pism, a),

d pojtštěným nebo jlnou osobou v rámct povinnosti :tanovenýrh iim jiným

zákonem než občanským zékonikem,

ČUnrk 25 Povinnosti paiistitdo

1) Poitstite[ 1e povtnen dodržovat povinností stanovené v pojistné smlouvě,

všeobecných poltstných podmintách či do[ožkách a v občanském zákcniku či
jinýrh právních předpúech.

2) Poiistitet 

'e 

zeiména povinen:

a) zodpovědět pravdivě a úplně pisemné dotazy, které zájemce o poiištěni nebo
poitstník polohl při iednáai o uzavřeni ň změně poiistné smtouvy,

b) zachovávat m[čenlivost o skutetnostech týkaiíci€h 5€ poJištění,

d vrátit doklady, které si vyžádá osoba, která ie předložila, není-li nezbytné, áby

v ori3inále zůstaly součástí pň:Iušné spi!oVé dokumentac€ poiištitete.

ČEnrk 16 Povinnorti poii*nikr, poiišttnaho e iinó osoby, lt.řá uplrtňui.
právo na poilrtné plnění

0 lo1istník, pojištěný a jiná osoba, která up[atňuie plávo na poiistné pLnění,

jsou povinni dodržovat povinno§ti stanovené v pojistné smLouvě, všeobecných
pojtstných podmínká(h či v doložkách a v občanském zákoníku ři jinýth právních
předpisech.

2) Poiistník a poiišlěný jsou zejména poňnnr:

a) umožnit poiistite{i nebo osobám iim pověřeným posoudit pojistné riziko,

kdykoli prohtédnout poiištěné věci, přezkoumat činnost zarizen{ s[oužicích

k ochraně maietku, předtoát k nahlédnutí prolektovou, požárně-technickou,

protipovodňovou, účetn{ i iinou obdónou dokumentact a umožnit pořídit

1e|kh kopie. Dá[e jsou povinni umožnit poiistitc[i ověht správnost podkLadů

pro uýpočet poiistného a stanovení podminek poiištěni,

b) zodpovědět pravdtvě a úp[ně písemné dotazy poiistitele týkaiící se
sjednávaného poji{tění,

t) oznámit bez zbyteřnóho odkladu poiistiteli změny týkajíti se skutečnosti,

na které byli poiiltit.Lem tázáni n€bo kt€ré isou uvedeny ve smlouvé, zeiména

změnu finnosti poiiltóného, změnu vtastnictví věci, le ktenim 5€ vztahuie
siednané pojištěni, změny o:obnirh e dalších údaiů uvedenýth
ve smlouvě včetně změny přijmení, adresy bydliitě nebo sídla
a korespondenini adresy, všech da|šich kontaktních údajů poskytnutýrh

za účtlem vzáiemné komunikace, bankovního spo)en{:j,,

d) neučinit bez souhlasu poji,stitele nic, co zrryšuje či by mohlo zvýšit poiistnó

ňziko, a neumožnit takovó iednáni třet{ osobě; zvýšení poJistného rizika je

po)ištěný povinen bez zbytečného odkladu oznámit poiistiteti,
e) vynaložit veškeré úsiti, které po nich lze rozumně požadovat, aby předeš|i

vzniku pojistné udál§sti, zeiména nesmí porušovat poňnnosti směřujtcí

k odvrácení nebo zmenšeni nebezpeči, které isou iim uloženy právními
předpisy nebo na ieiich základě nebo které na sebe vzali jakoukoli smlouvou,

a nesmi strpět porušovánl těchto povinností ze strany třetích osob,

0 řádně 5e stxat o údržbu a pečovat o pojištěné věci; včetně prováděni
předepsanýth servtsů a rtvi,zí podle právních předpisů, teónitkých norem
nebo pokynů výrobce,

g) oznánltt bezodkladně poiístiteti ost3tni Foit!titQ[É, u kt€ťÝ(h l9ou polliiěni
protl lÉnlLlž pollrtnémrt nebezpečí, a ltrantte pojrstnýrh plněni (pojistlre

ťártly, lrmrty polrstného plnéni ópod ) uv(,denó v ortatnirh lmlorrvár h,

h) oznámit pojistit€li změnu poiistné hodnoty poiišténé věct nebo souboru věcí,
zv,išila-Li se v době trváni poiištění alespoň o 10 7q, nenl[i ujednáno itnak;
pA nesplnění této povinno§ti má poiistitel právo uplatnit podporlštěni,

i) oznámit pojistit€[i ber rbyt€čného odkladu, že ranikla možnost yzniku

pojistné udátosti tnapř. že došlo k zániku pojistného nebezpeč( nebo

pojístného rizika),

i) oznámtt poji§titeli bez zbytečného odkladu rozhodnut{ o úpadku a o zpúsobu

řešení úpadku po}tstn{ka a pojištěného,
k) předložit poiistiteli dokumenty, které si vyžádá v souvislosti s uzavírán{m,

změnou či zánikem pojistné smlouvy a poskytnout mu v této souyislosti
veškerou dalši požadovanou souňnnost.

3) Nastane-[i škodná udáLost, §ou poilstnik, pojištěný a |iná osoba, herá
uplatňuie pnvo na poiistné plnění, zeiména povinni:

a) učintt veškerá oprtření k tomu, aby nezvětšoval rozsah následkú škodrré udátosti

b) oznámtt pcji:titelt bez:byteirlého odkladu, že nastala škodná událost, podlt
vywětleni o vrniku (za jakýth okotnost{ le škodné udátosti doš[o) a rozsahu

násLedků této události a tyto skutečnosti prokázat, podat vysvětlení o právech

třetich osob, předložit doktady, které §i poiistitel vyžádá, umožnit porízrní
je)ich kopie a postupovat způsobem stanoveným poiistitelem. Všechny údaje

l

]



musi blt pravdtvé a nezkreslené a žádné údaje týkajíc( se škodné události
nesrni b}t zamlčeny,

i předložit dokiady pož:dované pojistite[em v česlérn jazyce. ]eli doktad
!t5táven v;L,lén iazyce, doložtt na základě žádost! pojistitete ieho origináL
a jemu ocpovidajic( autorkovaný překlad Co českého iazyka, který poi,lstník
nebo jiná osoba uplatňuiicí právo na pojistné plněni,aiistí na své náklzdý,
a umožnit poňzení jejich kopie,

d) neměnit stav způsobený škodnou události ber souh[asu poiistitele, nejdéle
však po dobu pĚti dnů od oznámeni škodné události pojistiteli.. To neplatí,
pokud byio potřeba z bezpečnostních, hygienických, ekolo6ckých nebo jiných

závažnýrh důvoJů s opravou majetku nebo s odstraněnim ieho zbytků začít
dřive, V těchto připadech jsou povinni zabezpečit dostateinó důkazy o rozsahu
poškozeni, napi šetřenim provedeným policií nebo |inými lyšetřovacimi
ortány, fototrafickým či filmo\lÝm 2áznamem,

e) umožnit poii§tit€li nebo iim povéřeným osobám veškerá šetřeni nazbytná
pro po§olzení náíoku na poiistné plněni a ieho v}rši; oprávněná osoba ie
zojména povinna umožnit poii§ttteli prohlédnout poškozenou věc a zalístit
důkary o vzniku škody a jeiím rozsahu,

0 postupovat v souladu s pokyny poji§tttele,
g) oznámit bez zbytečného odkladu orgánům činným v trestnlm nebo

přestupkovém řízeni vznik události, která nastala za okolností nasvědčujících
§páchání tr€stného činu nebo přestupku,

h) pInit oznamovací povinnost uloženou obecně závaznými právnimi předpisy,

i) bez zbPečného odkladu oznámit poji§tite[i, že poškozený uplainil proti něrnu

právo na náhradu újmy, a vyjádřil se ke své povinnosti nahradii vzniklou rijmu,

k požadované náhradě ujmy a jeii dši,
i) bez zbytečného odk|adu oznámit poiistiteli, že v souvi.slosti se škodnou

udá[osH byio proti němu nebo jeho zaměstnanci, společnikovt, členon,
statuiárnimu orgánu nebo č[enoyt staturátniho nebo kontloliího orgánu
zaháieno řúeni před orgánem veřejné mori (z€iména občanlkoprávní nebo

trestni soudn( řízeni, přestupkové nebo jiné správni řúenO nebo rozhodčt
řOoni, a informovat o průběh! a výsledcích řizent,

k) nesmi bez souhlasu pojisti,tete uhradit ani se zavázat k úhradě promlčené
pohledávky nebo jej( částí,

|) nesmi bez souhlasu poiístttele zcela nebo zčásti uspokoiit (y peněách nebo
uvedpnim do předešlého stavu) ani uznat á jtnak smirně vyřešít nárok

na náhradu újmy, kteni byl proti němu uplatnĚn.

4) Nastane,li pojistm událost, |sou pojtstnik, pojištěný a oprávněná osoba také
povi.nnr:

a) předat polistiteli doklady potřebné k uplatněn{ práva nr náhradu úinry

způsobenó poiistnou událostí nebo jiného právl, kteró na poii:titele přešlo
rnýplatou p[něni z pojištěnt, a postupovat tak, aby poji,sttteL moht vúči iinému
táto práva upirtnit,

b) bez zbytečného odkLadu oznámit poiistiteLi nalezeni věci, za kterou poilstiteL
poskytl poiisiné plněni. Pokud se pojistitet 3 oprávněná osoba nedohodnou

iinak, je oprávněná osoba porrinna vrátit pojistné plněni po odečteni
přtmiřených nákladů na opravu této věct, jsou-li účelná a nutné k odstranění
závad, které vznikly v době, kdy byla zbayena možnosti s věct nakládat.

5) Pojtštěný má v dzeni o náhradě úimy vedeném proti němu zejména následujicí
povinnosti:

a) postupovat v soutadu s pokyny poji.stitele,

b) nesmi bez souhlasu poii,stite[€ uzavřit soudn{ smtr nebo se Jinak sm{rně

vyrovnat,
c) vznést námitku prom[čení,

d) podat opravný prostředek, včetŇ odporu, pokud se s pojistite[em nedohodne

iinak,
e) postupovat tak, aby nezavdal piičinu k vydáni rozsudku pro zmeškáni nebo pro

uznání,

6) Poiistnik ie povin€n seznámit pojišiěného s obsah€m poiistné sm|ouvy týkajici
se poiištěni jeho poiistného rizika,

Článek 2? Důslrdky porullnl povlnnotH

1) PoJistitel má právo odstoupit od smlouvy, pokud pojistník nebo pojištčný
porušit úmys[ně nebo z nedba[osti povlnnost odpovědět pravdivě a úplně
na písemné dotazy po|i,stite[e týkajíci se sjednávaného poiištěni, iesttiže by
poii§tit§l poJistnoU rmlouvu neuzavře[, kdyby o této §kut€čnostt vĚdět,

z) Poiistit?l má právo snížit poii§tné plnění úměrně tomu, jaký je poměr
poiirtného, které obdňel, k pojistnému, které měl obdlie1;
a) pokud byLo v dúsledku porušent povinrosti poiistnika n€bo poiíštěného

při iednáni o uzlvřeni smlouvy nebo o její změně ujednáno nižší poiis,rné,

b) pokud pojistník nebo pojištěný porušlI povtnnost oznám,it pojistite[i
bez zbyteřného odkladu změny týka|(c( se skutečnost{, na které se poiistitel
p{semně dotazoval nebo které |sou uvedeny ve sm[ouvě, a poJistttel v důsledku

. loho llr,nt,]t, !t.i,||\,ll JlúJ(]., vyit prI;tsl,ri1.1r,

tJ pnl..ud polrstnil ll€t)rl l,nIlilCnÝ porttštl pcnnnori btl zbyteirrtho orl!irtitr
ozlámii avyjieai polist#iro ririla - n"1.|ál: li íi0 t({§ ;rněně pajrrtni u.Jilo:t

_i) Pc]Lrtitrl mi pr;vo sni;ri puit stnl plnérri, po|ud pot uilni pownnoltt
ptrjlllnikl, pol(tenehu rlllll jiod oJiráutřné osoby nitlo poď5t*]tíÝ vliý íii vrí]ll,]
pnjislnó irrláiosti, ýli pllihiil, ll:r,&tieni tozllhtr jelicll nálLedlů nebo na:jiitini
it urřtni výie polistnt:ixr piněrtl Po]1stlte[ §liži poitltno pl,ně,lí ůmělrrč tomu,
j"rký v[iv rtrř1o p0l úient pOvinjro!ti nl ro:lah pojistrtetovy povtnno:ti plrtrt
Pcljrstitel ná v ta[trválrr piiparlě privrr ttcposlt6nout po;tltnó plnirli (r v piípaíji,
opakovarloho flnĚni porast;rvrl }pho výplaiu lž do splnělti povinnosti

+) Roltstttet má právo odmitnout po§kltnuti poii§tného plněni, pokud je
př(ónou poii5tné událo§ti lkutečno§t, o kt€ré 5e poiistttel dozvědě[ až po vzniku
pojistné události a kterou nemohl dřiv€ ziisiit vzhledEm k tomu, že Pojistnik či
pojištěný úmyďně či z nedba|osti odpověděti nepravdivě fi neúplně na písemné
dota:y pojistitele při uzariráni pojistné smlouvy á dohody o jeií změně, pokud
bv pOiistiteI poiútnou smlouvu čt dohodu o iejí změně neu23vřeL, popfipadě

ii uzavřel za iiných podmínek, kdyby o této skutečnosti vědě[, Po|ištěni dnem

doruřen{ oznámeni poristit€le o odm{tnutí pojistného p[něn{ zanikne.

5) Polistttel neposkytne pojistné plnĚní, pokud oprávněná osoba uvedLa pň
uplatňování práva na plněni r po)ištění vědomĚ nepravdivé nebo hrubě zkres[ené

ůdaie týkajin se rozsahu poiistné udá[osti nebo podslatnd ůdaje týkaiici se téio
udá|osti zam[četa.

6) Poiistitel má právo vypovědět poiištěni bez vripovědni doby, pokud
poiistnik nebo poiištěný porušil povinnost oznámtt rvýšeni poJtstného riáka,
Poiistitel může pojištěn{ vypovědět do dvou měsíců ode dne, kdy se o zvýšeni
poii§tnóho rižika dozvědě[. V takovém případě náleži poii§titeh poiistné do

konce pojistného období, v němž pojíltění zaniklo; jednorážové pojistné mu

ná[eží (eté.

7) Portstítet má právo na náhredu nákladů uvedených nú€ v tomto odrtavci, Tyto

náklady může po|istitel zapofut prott p[něn( z pojíštění nebo ie odečist
od poiistného p[nění, Poiistitel má právo na náhredu:

a) nákladů vynaložených na šetření skutečnosti týkajících se škodné události,
o nichž mu byly oznárneny vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje

nebo o nichž mu byly tyto údaie zamlieny,
b) nákiedů vynatožených na šetření škodné udátosti, pokud ie vyvolali porušením

své povinnosti pojisiník, pojtštěný nebo jinj osoba, která uplatňuje právo

na po)istné plněni,

d úlmy vzntklé v důsledku porušeni povlnnost1 polistntka, pojt§těného nebo
jiné osoby, která uplatňuje právo na pojistnd plněni, a náhradu zbytečnĚ
vynaložených nák|adů, včetn§ nákladů na vedeni soudniho sporu, rrznik[ýth

z tóhož důvodu.

8) Polisttte[ neni povinen plnit, jestli,že pojtštělý porušii některou z povínnosti

uvedených v řl, 26 odst. 2 písm. a) 3 v odst. 5) pí§fít, c), d) a e).

9) Dalšt povinnostt poiištěnáho a důsledky porušeni povínnosti mohou vypbivat
z ji.ných ustanovení těchto poiistnýth podminek, doložek, pojistné smLouvy

a právnith předpisů,

Článlk 2t Formr irdnán{

1) Smlouva musi b,it uzavřena v pisemné formě.

2) V př{padě, že bude phieti nabidky ze strany pojistn{ka shledáno neplatným

z důvodu nedodržení pisemné formy nebo jíného duvodu i pojtstník uhrad( prvni
polistné či jeho splátku ve výši a lhitě uvedené v nabidce (neni-li lhůta
v n:bidce uvedene, do |rdnoho měsice od dordení nabidky), považule se nabidka
za pÉiiatou zapbcenim tohoto prvniho po|istného ťi ieho lplátky.

3) Právni jednán{, oznámeni a žádosti vyžadui{ pisemnou formu, mají_li vtiv na:

e) truáni a ?ánik poii§těn(,

b) změny pottstného,

c) změny rozlahu pojištění.

4) Právni iednání, pro které i€ nutná pisemná forma, |e platné, zejrnóna ie.ti
vlastnoručně podepsáno |tdnaflcí osobou,;e_[i učiněno prostřednictvim datové

srhňnh ie-Li opatřeno zaručeným eLektronickým podpis€m podle zvláštniho
zákona ři ie-li uóněn0 pro§třednlctyim internetové aplilace poiistitele se

zabezpečen,im přístupem.

5) Právní jednánt, oznámení a žádosti neuvedené v odst, 3) mohou být učiněny
pisemně, telefonicky, e-mai[em, prostředniťtv{m lnternetové aplikace poiistitete
nÉbo prostřednlďvtm datové schránky, pokud poiistitel doručování do datové



Ltltr.irt[1 t,ttluz,',Ltlr T! plitt itlttri!r írlo llLiisťlli Io]l1tlIl Ut]]l05',l

|]li, fl;í].1lIenj pilijlliil,; n!!| lJ0llitětlilríj olIlríiiti:l!4ll! přiJll1?lti,2rlrF\V

iryriIiiii koresponr!ťnin,i 3clltiy;1 rhi3irh Ioltailnitlr rird:ju, uveCenýrlr

vt:nllu.ri. a žitrlosl pn;t:lnrlr o:tlřru zpťtstlrLr p;lacctli bižnehl FD]l5{l]nho
(vylnr;, pirceli Foil5irlpbF n3 jnkl;rdé sottl,!ilu l rnl;:rr, úitr) Pr;lvr,t ;ldrrirlr
0:ll]ntÉli l:árloLlr dlc !olio!o od:tltct ttittrirrc pnrk nli v pílt,ttltlr ítlttrri ntLr:ii

b,ii ciodatečně dopIněny pisemnou formou, vyžádá-lt si to pojistttel.

6) V záležitosteth polisindho vztahu, zeiména v souvrslostt ss §právou poiištění
a ieietritn polt(tllÝrl, rrrlaiosti,;c po}ijltifl 0plivl)il| 1,ol}tilit!ýói 09tJtíri

úťartnily pO}iitěni t ele|,ttottrrl:ynr, tlt,llo 1rn,irnt tlthtrtrl.ýnrt Iro§tir{ll,,V
(rilpi lelpíon, 5MS, l-mari íal, dltova rllllánkJ), pol,ud rrerrt,Johotl;rirtc 1tnak.

P0]lltit€,l !ril volbi íormy konnnilltl přrhtiii k pcvrnncst*m si;rtovt,tlýn,
př{rlr;šrrýan právnirrrL přrdprsy a i* tlilr;kttru srli:lovlných trríornlart

7) Právni i€dnáni, oznámeni a žádosti isou účinné vůči druhé smluvní straně,

jakmile ii byLy doručeny.

čtán.k 29 Doručov{ni

].) Pisemnosti doručované prortiednictnm drhtcle poštovní Licence budou

zarilany

a) potrstltelt tta arlrlsu Krltllrtrativa poltiiovna, a.s,, Vltrtna ittsrtll,nce GtuLtp,

BrnĚnllá 634,6(,4 42 |,,4odirrp, popii|)JdÉ iinou ridlfsu, ktcío! poilqllrel

í,l]iLstnii..o!] oZnčnlt,

il) ot4rlittelem nl 1.oresponilenilt ldr eru piirltršllÉ oioi:! (ldr*sáta) rtvr]r]encu

v lótl§tnÉ :rnlouli it jlrrai uzi]iíl}ellúu port}t!lelt llent.lt krrresponderilli

ad!€§a v po)15tnÉ rtr|ouvi uvedcnl ft po}istitrh doirttfni o;ttimena,

lxlrlou pi-tenno;tr ]Jsil,iíry nů JdrÉío uverlpnou vl smlouvé rebo olnatnenou
pojrltrielr jtko bydlLité ntl.:o tnr[ý polryt, popi litltil lil,ovi osoliy

J) Po}tctrirk lp po\|1llIn 0;nilnlt poli§tlteh btr r"l:yiečnť,ho odllldLi;akorl!olrv
inlptnt lotr:lpondpnťni *drrry a.rrlresy rvéllo trl;lilro poLyllr. tiydiiiIP l)ll)0

sidt; Pol,ulj poJirtnilr zrrt,lti doruťtnt pisemno:tr 1tnr, il pojtrlllcli ř,idně

í!i]01!li!l]i ztltitlu :vé [irrtlportdenťrri adresy, acirtsy svÉho trv:tilro pob!tu,

bydiiště či sídla plati, že iásilka iádlré doili třsti praroviii rien po odesláni

a jde.li o doruiování na adrtsu v 1inÉm rti'.u než Česlli rr_.pr;hitre, pak patnáctý

pracovni den po odes|áni

3) t,Jeld,:"lr o dor lčeni plilll oilslrvrir 4) ai É,}, 1r: piremtto:t olltrl:,ril polilttttlecl
dopor utenolt lásillrou : rlodclkotr povaiovinl la dot ttřtnou dnem Llvedtným 1,rl o

ih,rl pi!leti pi!tfll]01tl nl riode;ce (dortlttntc) l pistnnorl ode:l.rni polrstrlelen
litrpoturenou:astl|.ou btl dode;ly. popi othilrrrir obyttjtiou zisrlkou, tittj
1tt aLolttt rlln po odtlláni a 1rlelr o Cort.trov;irrí rtl .lrlreqtl v l1,]illi 1tálll 111) (l5i e

republire, pik patnáctý pracovní den po odesláni,

4) Zmaří.li adresát doiití pl§emnosti tim, že ji odepře převzit, p[atí, že řádně

došla dnem, kdy adresát písemno:t odepřel převát,

§) Zrnlii-li ldresá{ d§iiii pi5erllnr,!li linl, žl lt nepievllmÉ pi5ťnlnosi

{odlllanou polr5tltetem d§poruťenou liliilcl ntbo doporlctnou zisllkou
r dodejlou) utožerrou na poili v r]loiri [hůtÉ, pLali_ ir iarini doila drreln uplynutí

uloznr lnuty,

6) Zmaíi tr Jdre9jt doliti pi5elnttortt Jtnak, nei 1l uvedeno v piedchoz(ch

odltavrtth (napi tinr, ie neoznači poitovni srhr;inlrrr :výln;ménern a př[jmením

nebo n;i:r,emJ, plrti, ie iirlrró tlotla dnern ielihu vrácctl( 1tolrstrtelt

7) Pisulnost odeslrnlt poltrtrtelcnt doporucenou z.lsll\r:u ncbo rioporuienou

r;i:ilkou s dotitlko,.r se považule za doruiettou i v piípJdě, že 1t ttantrrto adresá!;;

pirvezme 1rna osoba (napňklad rodrnrlý pi-islušnilr), ipll}!,; l)oitá r]ortrřtla ;árrl|,rt

v stltladu s plávrinri piedpisy o poitovir{th §lužbic|t,

8) Pokud neni dohodnuto linak, lz* písemnosti doručovat i etektrontcky
(např, prostřarlntrlvim drtovÉ srhrárlly, lnternetovÉ aplilace polrstttele,

elekttonrrkou.rprivorr. popiipadě plektrontrkott !právot| opi]tieno0 zaručeným

e[ektronL<kým podpispm), l to nl kont.l:tnl údajr poslrytnutó zl t)ťelpm

elekironttke komuntlacc Pispnnort oderlani pojistitelenr tlektronirky
n;i polterlrli adrer;ilern pos|ytntltý korltal,tni ridai :t 1lovlžule:a dorrtienott

dns;rtý dcn po 1elim odesláni, neLrelt dlttirn;eliho dolr:ťeni :1rstit ntbo nerr{,li

v přtllu{nýrh privni(h picdpiserh stanovtno jin.ll., i kdy! rr rdr*sát o jrjinr

obsahu ncciozvědčl, polud to právni pitdpis ntvyluiu7e

9} Fisrlnnosti můif doíuiov.l! IoVl}ii ,amc!tna|itr polulrtele nrbo pná

poiisliltLlra pověřen* csoba,; !o:ljnréna na ;rtlrtry podle edst 1) pisnr, b),

llt r na ;akÉ'xolt 1tné mislo, krle budc adresit ocholell pitemnost přévrit, Takt§
llirruřovaná piipnrno9t se považlle zl dorutenou dntnr jlliho pievzeti

Článlli 30 Rozhodoó právo r rozhodování spolů

! Polistná smlouva a právní vztahy z ní vyp|}vajici či s ni souvisel(ci se řidí
českým právem

2) 91lury vy1:lýv:lrc{ z |lo]lclll! snttouvy ň s rri :oLttlsejicí budoi: předLoženy

I ro,1horin,rti 1liirllrínerltl rr,uc!rt v České re1ll1,1ite

Čijnek 31 Náktady poiilfite[e

Zl s[r,ržlly rlvedeltó v Přehltdu rrí[laCů naiažr poll5ttteh u|,rari;r 1lodlt í're!tlerlu

náilladú úitril,éhn v rItrr vyžádárrí rllriLy Aktu,il,ri .,rrrllj FřelrLrilu nálllldů jr

:veie;ntno rr; vieth obcIrodnirli nltittclt pnlirtrtelt; n:i 1eho trltt,ltlt,tovýtlr

§tráflkách

Čtántk 3t Výkled poimů

1) BěinÝm poiiitlrým je pojistné stanovené za pojistné období,

2) BudovlnÝm dilem ie matrrrálni výlledeI všetlr řinnosti rl;lizovaných
na z.jlladě lrntouvy o dilo pl5ťltrnt ulJvitni n]€zl obiednat€lonr a zhotoviteiem

a vykonávaných pod[e proiektové dokumentace v souladu s právnimi

a technickými předpisy

3) Cclkovou výl( poiistn§ho pln!ní se íozumí pLněni, na ktelé vznikl nárok pod[e

všech podminek poji:tné smlouvy, před odečtenirn spotuúčasti

4) Za trnné předmay 5€ povržuji:

a) drlhé lo,ry, perly a rJrlhoiany a předmity r nlt]: vyrol,trle,

b) drobne 1urulni pierlněty, 1a;rrhž lrotlno1,1 píeslhr,lje i! 0C}0 Kč za ied€n kus
(hodtn',:}, ptr,tti ptrl, br,,,lt apotl.), z;. cennd pildrtrirty st nrpovažuje elektronika.

5) Črmvou ttnou;e ccrrii, která se !tanoýi z nové ceny věct, přriemž se přihliží
ke stupni opotilbeni nlbo iiného znchorltloceni anebo ke zhodnoceni věri

opravou, mod€rnižacÍ nebo iiným zpŮsobem.

6) Dokunrentaci 5e ťíjl!]mr

a) 1liserrlrosll plány, olltirnrlni knihy a c,bdrbná dokum€nta(e, k.l,tntp;1' ,Ji,|i]!]ry,

b) :n;rip dat; záznar*y rllltri uložené n uiivané pro vlastní potitiru poli:énehl

7) Za íbrnční prostledky se powžují:

a) penire. ti platíi€ t§l€m§kp i tilorerr:ke lran!,,ovly a ntrlct,
b) tenrny, l) poito,rni znirrly, koi!.y, io§y, jizdlrrty; kupclny lv1ll[], cirorieci

l*ttpLrrrl,rlrr tttrlbtitrir:li tellirlnů, rliLrrt(lri ;tlrnii,y, rtt avllrl,y apor; .

d platebnr l.r.ty a pni olrriobrrri doliumprlly, rlmi 1tatliry, villdni a iri.ové kn{žky,

8) Chvčnim se rozumt chvĚni, vibrace, otřesy nebo průmysLová s€ism,icita

způsobená realizaci pojištěného budovaného dila.

9) trrvrrtortm ie osoba, která 5e po dokončeni tnvpittinílto záměru, který tvoří
nebo jehoi :oučásti je poiištěné budgvané dilo, sIxe lBho nr;r}ttelerrr,

10) ttdnoňlovým poilstným je pojistné stanovené na ce|ou dobu, na kterou

byLo poiištěni sjadnáno

11) Za |tdnotku !É povaiule byt ltebo nebytový pro5t0r, , nimž 1t neodrlělitelně

spolen pndrt na spoltťrrýrh tásterh dotrlu Pro r'rčlly 1ohotr. poltitěni st

tá sot]i,]ít ;ednrrtly ntpovliu;e podiI na ptrzcrnku l vÉcnýth priverh

12) ktrdtlm se rozum( zafueni schopnó vy,vozova! síly nesouci i€i v atmosféře
(včetně např. horkovzdušného ba[ónu, vzducholodě).

13) l,hť}ta uřirná podtl měsirů konii dntn, Lteni,přťd.hi?i dnu, leni ie svým

iirclným oznlitnirn 3hodtrie 1€ dnern, orj kterthr: lirútr poitn; Nenr-lr tlkový den

v posledninl lni!itl, pitpadne koner tlrúty ni )tho po§ledni dťl, To nppi;ti
pro poi(tant thťrty plo potřeby l!1anovťní ťt,5 odšt 5)

J.4) Motorovým voridlcm se rozumi nekoltjovú vozid[o poháoĚné vlastnim

rnototcnl (vietllĚ eLehrovozidtl apod,). bez olr[cdrr n; to,1r:rtit ;t takovd

voztdlcr rrrieno I pío!o;l! ni po;rnrlith konlrlntkotielr a jestlr nru lryll piidělena

lef, i!tl óani znlťka (státnr poznávaci ztraika)

15) N*oditou udtlorti ie událost, která |e možaá a u které neni jisté, zda v době

irváni pojištěni vůbec iastane, nebo neni tnáma doba jejiho vzniku-

16) Náklady na ltrient, ú}lid a odvor rbytlů st rorlmi náklldy, kterÉ 1t

nezbytni vyn:rložit v (líljterillu pojíšini udilostl podlc oddílu I této:m|ouvy
rra úklrL:j následků poltttnÉ url;ilostr na předměle(h po)ritSni (rrrpř, odslrlněn{



nr]:,€^:-] \ a€:-é 3cst.:1ěli zb,ítků, tj, trosek a poškozených nebo

rep:šrc:elit. čést,l acj,.šiěrého budovaného diIa, jejithž odstnněni je však

l:3:rtŤ a:i -:,b :i,i z:hájena viastnt op.av, př€dmětu poiištěni, Ne|edná

;e r;;) : T;i;:v ni c!r;!! předmětu pojišténi(ii.,,opakováníjú provedenýth

i -... ^ i3 . - 3i -:'\ :; strženi, úkl,|d a odvoz zbl"tkú" s€ nepovažují náklady na

::i3r:la: c:-rřt^L nt'oc odslrančni materiá[u zatěžuiic{ho životníprostřeďí
;-l ;:wa;ci;c] ráxl:dy podle čl 24.

l- Hjr:rrm nrbo pádrm sc pro účely pojistnó smlouvy rozumi náraz dopravního

;,:;t:Ejit:- (q:-a letadeL),jeho č:ístí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem

l:,c-* :tržáli, rebo iirrých předmětů, neisou-li součásti poškozené věct nebo

r€ ;.,r.Li soJaesti téhož souboru jako poškozená věc.

i8) Náhdí. přútroj. isou pomůcky k q/konáváni práce, k obrábění, uchopení
a .réře:t; pracovni prostředky, ktenými se pňmo nebo nepřímo pomoci

rástroji zpracovává, upiná nebo kontroluje materiát nebo součásti poJištěného

cudovaného dita. )edná se tedy např. o teodotity, nivelačni přiskoje, ruční nářadí,

!vář€ci 38|eBátv, ohýbačky uýztuže aj.

19) llovou crnou je cena, za kterou lze 5teinou nebo §íovnatelnou věc, sloužtci ke

stejnému účelu, znovu poňdit v daném čase a na daném mistě jako věc novou.

20) Obirdnetsbm ie osoba, která je ve snrlouvě o dilo, Je|íntž piedmětem je

pojištěné budované dilo, označena jako ob|ednate[.

2l) Obiednrnou finnor§ se íozumí zeiména zpratováni, oprava, úpnva, prodej,

úschova, uskLadnění nebo poskytnutí odborné pomoci,

22) Othrenným rařizcn{m se rozumi zař{zeni s[oužící k ochraně před §kodlivým
púsobenim látek na ávotní prostředí. Náhlou a nahoditou poruchou ochíanného

zařizeni se ]ozumí náhlá a nahodilá porucha způsobená vnitřni závadou zaňzeni,

kterou pojištěný nemohI předpokládat ini při řádné péči.

23) Oddrcním se rozumi:
a) kádež, ph které pachateI prokazatelně překonal překážky chránící po)ištěnou

věc před odcizen{m,

b) [oupež, tj, zmocněni se věct za použiti násili nebo pohróžky bezprostředního

ná§iai proti poiištěnému, |eho zaměstnanci nebo jíné osobě iimi povéřenó,

pokud bylo š€tieno policlí, bez ohledu na to, zda byl pachatel 4ištěn.

24) Odpovědnolť a úimu se rozumi z právnith předpisů vyplrivajici povinnost

nahradit újmu.

25) oprávntnou orobou ie osoba, které v důstedku poii§tnó udátosti trzníkne

právo ne pojistnÉ p[nění, 0právněnou osobou ie poiištěný.

26) Otobrmi žiiicírni vc spohčnó domlcno!ň 5e rozum( fyzické osoby, které

spolu trvale žiji a spotečně uhrazujt náktady na své potřeby,

27) Poibtdk.,n i€ osoba, která uzavře[a s poiistitelem poiistnou smlouvu.

28) Potiltnou dobu je doba, na lterou bylo poiištěn{ slednáno.

29) Poll§tnÝm ilebcrp.fim je možná př(čina vzntku poiistné udáiosti.

30) PoiiltnÝm oMobim je obdobi dohodnuté ve smlouvě, za které se platí
poiistné. Prvni poiistné obdobi začiná počátkem pojištěn{. tlou-[i pojistná

období určena v měsicích nebo letech, zač(ná dalš( pojistné obdobi dnem,

který se svým ňselným označením shodule se dnem počátku prvniho poiištěni
siednanóho smlouvou. Není"[i takový den v přislušném měsíci, připadne počátek
poiistneho období na poslední den takového měsice. Po|istné obdói končí
uplynutím dne, který předthá:{ dni počátlu nádedujiciho poiistného obdobi,

31) Pofutným rokcm |e doba 12 měsícrl. První pojtstný rok zaŘná dnem pořátku
prvniho pojištění stednaného sml^ouvou, DaLší pofistný rok zač{ná dnem, ktený
se srrrým Řselným označenim shoduje se dnem počátku prvn(ho polistného roku.

Není-li trko\.ý den v pňs[ušném městti pňpadne počátek po|istného roku
na posledni den takového měsice. Poiistný rok konň uplynutim dne, kt€ry
předchárt dni počátku následu|ícího poitstného roku.

3' poiktným řizttcm ie mila pravděpodobnostt vzniku pojistné události
vyvoland poiistným n€bQzpeňm. Poiistné rizíko se zvýši, změni-li se okolnosti.
které byly uvedeny ve smlouvó nebo na které se poii§tttel táral pň jednání o
uzavření nóo změně smlouvy pro potřebu ohodnocení poiistného rtzika, tak
podstatně, že zvyšu|i pravděpodobnost vzniku pojistnó udátosti z pojistného
nebezpečt

33) Porittnou událortíje nahodllá událost krytá poJtštěním.

34) Poiiitěnýn ie osoba, na jejú majetek nebo odpovědnost nebo jinou hodnotu

poirstnéhc zajru s€ pojištění, vzt;hqe,

35) Poikonnin vki se rozumi takové poikození (změna 5tavu věci), které [z9

ob|ektivně odstranit opravou, přičemž náklady na tuto opravu nepřeuiš{ částku

odpovidajíct nákladům na znovupořizení stejné nebo srovnat€[né věci.

36) Povodní se rozumi přechodné výrazné zvýšeni hbdrny vodnich toků nebo

iinýrh povrchouých vod, ph kterÉm voda itž zaplavuie m{sto pojištěnt mtmo

kory.to vodn{ho toku, Povodn{ ie i stav, kdy voda z určitého území nemůže

dočasně pňrozeným způsobem odtékat nebo ieií odtok ie nedostatečný přlpadně
je zaptavováno územi při soustředěném odtoku srážkorn|rh vod.

37) Záplevou se rozumí vyWoř3ní souvisté vodní plochy, která po určitou dóu
stoji nebo proldi v mistě polištění,

38) Přirnýn údrrcm bltrku se rozumí přímó a bezprostředni působení energie

blesku nebo teptoty Jeho rriboie na věci, Škoda vzntklá přimým úderem blesku

muli byt zFstitelná pod[e Vtdit€[ný(h destrukčnich účinků na věct nebo

na budově, v niž byla věc v době pojistné udllosti uložena- Přimým úderem

b[esku neni dočasné přepěti v elektrororyodné nebo komunikačni siti, k němuž

doš[o v důsLedku působeni blesku na tato veden(

39) Právnlckou osobou, se kterou ie pojištěný ma|etkově propojen, se rozum{:

a) právnická osoba, ve lteré má poiůtěný větš{ než 507o majetkovou účast,

b) právnická osoba, která má v poiištěném většt než 50% maietkovou účast,

d právnická osoba, vt které má větší než §0% ma)etkovou ričast subielt, ltenl
má větší než 50% majetkovou účast zároveň v poiištčném.

40) Sesrdánfun púdy se rozumi klesání zemského povrchu směrem do středu
země v dus[edku působen{ pňrodnich sil nebo lidské činnostt

41) §rsuvcm lr plo účtly poiirtné rmtouvy rozumí sesouvání půdy, zňceni
ska[ nebo zemin, sesouváni nebo zřlrení laňn, zemětřesení a tiha sněhu nebo

námrazy.

a) Sesouvání půdy, zňcením skal npbo zemin se rozumi pohyb hornin z vyšš{ch

poloh svahu do nťšíth, ke kterému dochází působen{m př{rodnich sil nebo

lidské činnosti při porušeni podmínek rovnováhy svahu, Sesouvánim púdy není

klesání zemského povrchu do středu země v dúsledku působeni přirodních sil
nebo lidské ňnnosti. Za sesowání půdy se dáte nepovažuje pokles rovinatého

terénu nebo změny základodch poměrú staveb, např. promrzáním, sesychán{m,

podmáčením bez porušen{ rovnováhy svahu,

b) Sesouváním npbo zř(cením laňn se rozumi iev, kdy se masa sněhu nebo ledu

náhle uvede do pohybu a řiti se do údo[i.

c) Zemětřesenim se rozum{ otřesy zemskóho povrrhu vyvotané pohyby zemské

kůry, dosahuji<i intenzity alespoň 6. stupně mezinárodni stupnice MSK - 6|,
udávajicí makroseismické úánky zemětieseni, a to v m{stě pojištěni (nikoli

v eptcentru).
d) Tihou sněhu nebo námnzy se rozumi destruktivnl působen{ jejich nadměrné

hmotnosti na lonstrukce budou Za nadměrnou se považuje taková tiha sněhu

nebo námrazy, která se v dené oblasti místa po|íštěni běžně nevyskytuie,

Za škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy se nepovažuje působeni

rozpínavosti tedu a prosakován{ tajicfio sněhu nebo ledu,

42) §polrčnikcm se rozumí společnik obchodní společnosti, který je zapsán

v obchodním nebo Jiném veřeiném rejstřiku.

43) 5poluúčrri ie částka dohodnutá v pojistné smlowě, kterou se oprávněná

osoba poditi na pojútném plnění

SpoIuúča§t řnůžQ b,it vyjádřena pevnou částkou, proc€ntem, časo,r,im úsekem

nebo iejich kombinaci.

{lr) Slvbrmi nr vodní(h toc{Gh se rozumi mosty, propustky, [ávky, hráze,nádrie
a iiné stavby, které tvoň konstrukci průtočného proftlu toku nebo do tohoto

profilu zasahu;t

45) §trvcbn{ r montážn{ rtro|r isou tlková zařizeni pouřitá k výstavbě nebo

montáži poiištěného budovaného dila, kteá 1sou schopna přesunu vlastní silou

a mohou být provozována jen tehdy, isotrli ř{zena obsluhou, )edná se tedy

např. o ieřáby všeho druhu, vysokozdvižné vozíky, rypadla, dozery a iiné zemni

5třoie, 5tav€ništní vozidla, válce, stroie pro pokládku živíčných a itných povrchů,

staveništni vleřky ai,

li6) sttťrňGím mrietkrm se rozumí hmotné věci, které se nacházeií na místé

poiištěni nebo v jeho bezprostřednim okol{ a které patři, isou v péfi, opatrován{

nebo pod kontrolou poiištěného nebo osoby, která se Jakkoli poďíl( na budování

dila př{mo souvlseJiciho s po|ištěným budovaným dtlem, a které ne)sou součást{

poiištěného budovaného d{la:ni nesloufl k ieho realizaci,



{7) Srrbdod.Elrhm Je osoba, JeJíž dodávlo je součást{ pojištěného budovaného
díla a ie obsažena v ieho ceně.

48) §rodouvmit,tgrr dfuhl}u §brrrrrtidr$lr mbrzprŘ se roarrn{ škoda
zpisobená:
a) uživánim, zrružittm nebo stlhánim intemetu, kterékolt vnítfui nebo

soukromó sttě, lntelnetové stránky, intemeiové adresy nebo podobnÉho
zařlzent čt služby,

b) Jakínltolt daty nebo ttrrými inÍormacemi urntsténýrni na internetové rtránce
nobo podobném zařízení,

c) prolevem Fkahokolt poč{tačového viru nebo obdobného pío3rámu,

d jakýmkoti elektronickým přenosem dat nóo ttných informací,
e) Pkýmkďt porušením, zničcnim, zkreslením, zborrením, narušením,

vymazáním nebo ltnou ztrátou či polkozením dat, Fíogramového vybavsrr{,
prognmovacllro muboru či souboru lnstrukíiakÉhokoti druhu,

0 ztrátou možnort{ vyuř{váni dat nebo ornenním íunkřnosti dai, lódolán!
prognm&, prognmováho vybaveni ialéhokoli poč{tač€ čt počitačovóo
syriému nebo Jirrého zařírenl ávistÉbo na jakémkoli mikrořipu nebo
ve§tavěnám lo8iťkém obvodu, včetně ťpadku činnosti na stnně pojilťného.

49) Škodnou udrb*{ ie udáiost, která by mohla být důvodem vmiku práva

na pojtstné irlněnt

SO) šrodovlm polttttn{n ie poJištěn{, iehož útelem je vyrovnat v uiednanérn
roxahu úbytek maletku poiištěné,lto vzniktý v dfuledku po|tstné událos§,

51) Tř.ti otoSd, ie osobr, která nent poi§těným, Ptro zaméstrarcem arrt

rodinným ýísfuHken

52) Ílhrtn{hn poiištlrrl Jsou poiistitel a poiistník pko}to smluvnt stnny a dále
poii§těný a taždá da[l{ osoba, které z pottštěn{ vrrrlilo právo nebo povinnost.

$) llinrou ryůrobcnou rtrrryrbú ;e r!ma, která byla zpúsobena úrrystnfin
konánirn rrebo ťrrrryslným opomtnutim, pokud škůdce vÉdÉ! fu může způlobtt
škodtivý nástr&k a chtět |el způsoblt, anebo v§děl že škodltvý následek může

ryůsobit, a pro př{pd, že iej způmbi byl s t{m sroatměn,

51) Ud§oltřl }t ra nntlly r důrbr§c púsóaú irdrrnt .nrryh, se rozumi
události vzniklé:
a) z ionizuiícílro ářeni nebo kontaminxemi redioaltivitou z P&rného paliva

nebo ja&mého odpedu ambo ze spalováníldaného paltva,

b) r rdi,oakttvnirh, tortckých nebo tinak riskentn(ch anebo kontarrrinu|{ckh
vlastnosti rrrrlrleárÉlro rařúent leahoru nebo nuklaárni montlže nebo
nrrlbárního komponentu,

c) r púsobenl zbran! Wužtvark( etomové nebo nukleámí štěpen{, syntézu nebo

iinou podobnou reakci, ndioakttvn{ síly neb materlály,

5§) UXverún rlct se rozuni stav, kd poiištšný rná vk ve své dlspozicí a rryr.É(vá

iel{ užitné vlá§tno§tt

56) llltl * rozumi v& hnotná. lJtednáni váatujici se na věci, se na adfu použifí
obdobně, a to v rozsahu, w herÉm to neodpotute tho poveze,

57) VaGnl umtLsta, htnortrkl nrbo rblrrtrl*l lrodnoty se rozumi:
a) včct uměhúé hodnoty (obrazy, 3nffrká a sochrklá dlla, výrobky zc skb,

keranrlky a poruelánu, řučně várané kóerce, gobt{ny apod,, |€|khž ho&,ot3
nent dána porzc výrobnimi náktady, ale t uměh*ou ltnlltou a autorem úíla)

b) věci ht*orkké hodnoty, §, věci, jo|icht hodnota ie d{na tím, lo mafl rntrh
k hi*oňi }ristrické orobě či události apod,,

d starožitnorti §. v§rt rpnvidla starš{ než 100 tet které naJí t:ktéž um§leclou
hodnotu, př{padně ctraraktsř unikátu,

il sblrky.

58) nl}ři.l $ rozuml dynarnické působni hmoty vzduchu která se phybuie
rychlostt 20É nrls a vyšší, Za škodu zpúsohnou vidrhgl se d,álr ponžufl i, škody
rpúsobené vrlenlm iiného přrdmétu vichřicl m věc

59) Xrrpobtt{rn se rozurri pád kousků lrdu vytvořrných v atmosftřa

60) vnlitin poltonnín trř&oní. wbrť.nírbr.nltil mbo fiťóntó
r nolťtúdr rtro|ů le rorumi takové pošlorent ke kterénru doldo následlem
hzprostfudnťro působonívn$šíó methantckých stl

6r) lbdorofim ldrlplím se pro účely potistŇ smlouvy rozumí kapalim
unilottc{ z vodomdnlho zař{zenl a médtum vyilkaikt v důdedku ponróy
ze strbiln{ch }rasir{ch ď{zent

62) Z.ltrril.rybrv.n{rt ť.nlšť i§ou t ková zařizml puržttá kvýstavbě nebo

montážt fitltěného budovaného d lr, která isou bud stecionárnt nebo mobitnt,
avšak neschoprá přesunu vlrstnt stlou. }drrá se tedy např. o staventštn{ butry,
stabiln{ m{chagí zafuení, wátky, čertrd§ generátory lešení" *břtky, stabitní
zdvihxí ptoliny, výta}ry, bednĚní apod,

53) Zhotoy{t t n ie osoba, herá ie ve smlouvě o dt[o, iejímž pfudrrétem

!e poiištěné budované dí[o, označena lako zhotovitet nebo dodavatrl pHp.
prodával{c|

64) Zlrrlrbntn provortm se rozurd provozní zkoušky nebo provozn( ratižení
realirované drotovitclrm phd ptedántm po{iltěného budovanÉho dlla, nebo před

wedením pojiltĚného budouného d& do provozu nebo před qy'án{m povolent

k předlasnému uávání poJi,ltěnóho Molrnétro dita ftot test} neJedná se

o mechankké zkoulky (cotd test).

6E) lrrdrtlníí, tiwinlho prcsťcdl se rozurnt poštozerú ávotrr{ho prostřed{ čt
jeho dožek (např. kontaminrca p&{, hornin, ovzdušd powchovýth a podzemnich
vod, ttvých organ§mů - flóry a fauny). Za rlimu zpírsobenou anečištěním
ávotn{ho prosťedi §e powžure i nástrdrrá rítma, která vzntkla v pHčlnnč

rouv§iosti §€ znrči§těnlm životního prostřed{ heď. úhyn ryb r zvíht v důsledku
kontaminace vod, znťen{ úrod ptoďrn v dírsledku kontrminace půdy, ušlý zt*).
Kontaminac( 3e ložumi z.mořeil{, zn€řištiní či itné zhoršen{ lalos§ bontty nobo
kvrttty ldnoťidch složek životn{ho prorťedi,

66) Znierr{rrr rlct se rozum{ takové polkozeni, které obiek§vrrě neni možné
od§trenit oprilou, pfičemž věr již ner{ možné óh použivat k původnirnu nóo
podónemu úče[u. za zntčtní bude povaánráno i takové pštozen{, které hs sice
odďnnit opnvou, ate náklrdy na tuto opnvu by přesáhly §stku odpovidli{ta
nállaóm na rrovupořízen{ dané věci.

67) &átou vld se rozumí stav, kdy poškozený ztratit nezávisle na své vfrli
možnolt s věc{ nakbdrt.

68) Zvf.tr g€ pro účety tohoto polištlnt potražuii za v!ci.

Vptll(0lá014)



PoVEREN!

P5edsúavenstvo obchodní společnosti M - SILN|CE a.s,,
se gítlerrr v pardubicích, Hu§ova 1697, PSČ 530 03, lČO lZl 96 868, zapsané v obchodním
qisffiku u Krajského soudu v Hradci Králolé, v oddíle B, vložce č. 430 (dále jen ,,spoleěnost"),
írdnající panem Mgr. Michalem KROPÁČeU, předsedou představenstva,
á panl Mgr. lrenoÚBUBENÍKOVOU, členem představenstva, tímto

pověřuje

pana lng. Zdeňka BABKU, narozeného dne 3. března 't964, bytem Štechova 68511, 500 09 Hradec
Králové, místopředsedu představenstva spoleěnosti, k provádění níže uvedených t]konŮ jménem
společnosti

v záležitostech obchodních vztahů:

uzavírat obchodní smlouvy do uýše 20 000 000 Kě (slovy dvacet milionů korun českých) bez
DPH jednotlivého kontraldu.

Hradec králové

Digitálně podepsaI
Mgr. MiCha[4gr. Michal Kropáč

Klonáč 
; , HX!'iifilťi.]'

Mgr. Michal KROPÁě
předseda představenstva
M - S|LN|CE a,s.

, Digitálně podepsal

Mor. lrena Mgr.lrenaJ _ Bubeníková
B u be n íkOVá oatum, 2021,o7.o8

... ;::.'.....9?:ťj:1 :9?.99.. ...
Mgr.lrena BUBENÍKOVÁ
člen představenstva
M - S|LNlCE a.s.

lng. ZdeněKffi]ij§ffi:ffi:'
Pověření přijímá:

Hradec králové

PIatnost do: neurčito

§'l

Ba bka ";" 
.Dat;gm:2021,07,12

:.:.:.: . :.. ... .,.,:., . ..,].?:?.?:?.9.+02'00'
lng. Zdeněk BABKA
místopředseda představenstva
M - SlLNlCE a.s.

ev. ě.: Z_2021_015_CZ




